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Förord 
 
Min farfar berättade ofta, med glimten i ögat, om att vår släkt minsann hade 
blått blod i ådrorna och kallade sig själv skämtsamt för ”greve Duval”. Som 
barn upplevde jag historien om pigan som fick barn med greven som en saga, 
något ogreppbart  - som kanske hade hänt -  men i så fall för oändligt länge 
sedan. För farfar, barnbarns barn till greven var nog historien, trots den 
skämtsamma tonen, i grunden sann och heller inte så avlägsen i tiden.   
 
Den gamla släktberättelsen var ändå det som väckte mitt intresse att få veta 
mer om släktens ursprung och som resulterade i att jag för många år sedan 
påbörjade en enkel ”släkttavla”. Den fick dock en mycket blygsam 
omfattning och det var först efter en släktträff  i Ulebergshamn i augusti 1996 
som jag började släktforska mer på allvar. Det är resultatet av ett par års 
forskning kring min farfars morfars och mormors härkomst som jag samlat i 
denna bok. 
 
Faktainsamlingen har huvudsakligen gjorts ur kyrkoarkiven, dels genom 
besök på landsarkiven i Vadstena och Göteborg, dels genom hemlån av 
mikrofilmade kyrkoböcker från SVAR (Svensk Arkivinformation). Jag har 
också besökt de flesta av platserna för att uppleva miljöerna där bokens 
personer levde och för att dokumentera dessa platser genom fotografering. 
Med hjälp av bra kartmateriel och bistånd från medlemmar i 
hembygdsföreningar och andra hjälpsamma personer har det gått att återfinna 
många platser, mestadels bara med små rester kvar efter förfädernas bostäder. 
Hela denna forskning har varit en fantastisk resa i historien och många av 
personerna har kommit att kännas som nära och kära trots att de är borta 
sedan länge.      
 
Kunskap ska man dela med sig av. Därför har denna bok kommit till, så att de 
som är intresserade kan få del av historien. Förhoppningsvis kan boken också 
vara till hjälp för den som själv vill forska vidare. 
 
I berättelserna beskrivs ett 15-tal familjer under fem generationer, de tidigaste 
från mitten av 1700-talet. Dessa familjers liv leder fram till bokens båda 
huvudpersoner Johan Julius Stensson och hans hustru Christina Mathilda 
Andersdotter. Berättelsen slutar när de båda, med endast ett par månaders 
mellanrum, dog 1917.  
 
Boken är en blandning av de fakta som hämtats ur kyrkoarkiven, berättelser 
som sparats nedtecknade och sådant som vidareberättats muntligt i släkten 
från tidigare generationer. Till detta har också ibland fogats författarens egna 
slutsatser och gissningar.  
  

 
Göteborg den 16 februari 1998 
 
Tommy Thörnqvist
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Läsanvisningar 
 
Boken består av en textdel och ett antal bilagor. Texterna är beskrivningar av 
allt som går att utläsa ur kyrkoarkiven i kombination med minnen som 
fortfarande finns kvar, dels för att de blivit nedtecknade, dels för att de 
vidareberättats från generation till generation. Utdrag från kyrkoarkiven finns 
sammanställda i bilagor i slutet av boken. Läsaren rekommenderas att studera 
den grafiska antavlan och följa händelseförloppen i utdragen ur 
kyrkoböckerna parallellt med läsningen av varje kapitel. Passa då också på att 
i kartorna leta upp de orter och platser som nämns. Som läshjälp finns också 
ett kapitel som beskriver vilka sjukdomar som låg bakom de beskrivningar av 
dödsorsaker man hittar i dåtidens arkiv.        
 
Grafisk antavla 
Den grafiska antavlan visar på ett överskådligt sätt släktsambandet mellan 
familjer och generationer. Varje kolumn omfattar en generation. Bokens 
huvudpersoner och tillika yngsta generation återfinns längst till höger. I 
kolumnen närmast till vänster står deras föräldrar osv. För varje kolumn åt 
vänster (föregående generation) fördubblas alltså antalet personer.  
 
I mån av plats har barnens namn  och andra data noterats för varje familj. 
Genomgången av forskningsresultatet är upplagd generationsvis i texten med 
början från den äldsta. Familjerna i varje generation (kolumn i antavlan) 
redovisas i ordning, uppifrån och nedåt. 
 
Livslinjer 
Livstiden för personerna i de tre yngsta generationerna i antavlan visas i form 
av en linje som sträcker sig över ett antal år i diagrammet. Av det kan man t 
ex lätt utläsa om det är möjligt att två personerna kan ha träffats. Lägg en 
linjal vinkelrätt mot ”livslinjerna” vid önskat år och se hur den korsar dessa 
för olika personer. 
 
Några sådana stödlinjer är inlagda. En visar som exempel att Christina 
Mathildas mor dog så långt före hennes vigsel med Johan Julius att det inte är 
sannolikt att han någonsin träffade sin svärmor. 
 
Diagrammet kan man konsultera vid behov under läsningen för att snabbt och 
lätt få ett bättre begrepp om de tidsrymder som berättelsen spänner över. 
 
Kartor 
På kartorna har platser av intresse märkts ut med ett nummer. Till kartorna 
hör ett register med platserna i bokstavsordning och en kort beskrivning av 
platsens koppling till historien. Kartorna är i skal 1:50 000 och omfattar den 
nordligaste delen av Kalmar län. Det är lämpligt att lokalisera sig på en 
Sverigekarta i större skala innan man tittar närmare på bokens kartbilder.  
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Kyrkoböckerna 
Först bland kyrkoboksavskrifterna ligger utdrag ur husförhörsböcker (husför-
hörslängder). Dessa tillkom för att man ville ha en noggrann förteckning över 
församlingsborna och ha kontroll på kyrkodisciplinen och katekeskunskaper-
na. Husförhörslängd fördes församlingsvis och husförhör hölls normalt varje 
år. För släktforskaren är husförhörslängderna ett utmärkt hjälpmedel eftersom 
prästerna noterade samtliga församlingsbor familjevis med namn och 
födelsedatum. Ofta skrev de också in in- och utflyttningar med ort och årtal. 
Härigenom underlättas avsevärt möjligheten att följa en person år från år. 
 
I sammanställningarna har jag normalt bara tagit med de personer som är 
intressanta genom släktskapet för att visa var dessa befann sig. Ofta bodde 
många andra personer på samma plats, speciellt gäller det givetvis när endast 
enskilda personer redovisas som anställda på en plats. De mindre gårdarna 
och torpen hade kanske bara en dräng eller piga medan de större godsen hade 
många, både pigor och drängar. Men också på torpen bodde ofta mer än en 
familj och även i de fallen har bara de för forskningen intressanta personerna 
tagits med här. Källan är noterad för varje uppgift för att göra dessa lätt kon-
trollerbara och för att vara till hjälp för den som vill forska vidare. Kyrko-
böckerna identifieras med församlingens namn, en bokstavskod för vilken typ 
av bok som avses och ett löpnummer som identifierar vilka år boken omfattar. 
Bokstavskod för husförhörsböcker är AI. Födelse- och vigselböcker kallas C 
eller CI, flyttlängder B eller D och dödböcker C, CI, E eller F. Det finns även 
enstaka andra varianter. Landsarkiven har sammanställt alla kyrkoarkiven i 
register som gör det lätt att finna rätt beteckning för en viss bok. 
 
Efter husförhörsböckerna i bilageavsnittet ligger utdrag ur födelseböcker. 
Sådana fördes i många församlingar långt innan man började föra husför-
hörslängder. I början noterade prästerna bara namnet på barnet, födelsedatum 
och dopdatum. Av föräldrarna nämndes bara faderns namn. Successivt blev 
noteringarna mer utförliga. Faddrar och dopvittnen, moderns namn och 
födelseplatsen skrevs också in. I kombination med husförhörslängder får man 
en ännu bättre uppfattning om familjebildningar och släktskap. Det var t ex 
ofta släktingar som var faddrar. 
 
Vigselboken ger också intressant information, som t ex att många nog var 
”tvungna” att gifta sig, vilket tiden mellan vigsel och första barnets 
födelsedatum visar. 
 
Flyttlängderna fördes när någon flyttade från en församling till en annan. 
Tillstånd krävdes för att byta församling, prästen skrev ett flyttbevis som 
skulle visas upp i den församling man flyttade till för att bli inskriven där. I 
flyttboken noterades numret på flyttningsattesten. Flyttböcker har dock inte 
förts i alla församlingar och där de fördes finns ofta stora luckor tidsmässigt.       
 
Död- och begravningsboken kompletterar  informationen om en persons liv. 
För det mesta får man förutom datum för död och begravning reda på 
dödsorsaken. Ibland skrev prästen också en kort dödsruna. Åtminstone över 
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de personer som under sin livstid varit av viss betydelse i församlingen, t ex 
bönder med större gårdar. 
 
Namn skrevs ofta på olika sätt för samma person vid olika tillfällen. Johan 
och Jaen är t ex samma namn. Födelsedatum som anges i husförhörslänger är 
ofta felaktiga. Mest tillförlitliga är födelseböcker i det hänseendet. Även död- 
och begravningsböckernas stämmer mestadels. 
 
 
Bokens huvudpersoner 
 
Huvudpersoner i denna sammanställning över fem generationer är föräldrarna 
i de 15 familjer som boken beskriver. Den ena generationens barn blir ju 
nästa generations föräldrar och så vidare. Det är alltså fem generationer som 
beskrivs. Den äldsta ligger, om man utgår från författarens egen generation, 
hela nio generationer tillbaka i tiden.  
 
Först bland bilagorna finns en grafisk antavla. I den kan man se vilka bokens 
personer var, dvs vad de hette, när de föddes, gifte sig, fick barn och dog i 
den omfattning detta är känt och bildens utrymme har räckt till.  
 
Bilden hjälper läsaren till en bättre överblick över det som händer i boken 
precis som en kartbild gör i en reseberättelse.  
 
Det är totalt 28 personer i rakt nedstigande led som kunnat återfinnas och 
beskrivas mer eller mindre ingående över en tidsperiod som sträcker sig från 
1696 fram till 1917, om man räknar från födelseåret för den äldsta personen i 
skaran till dödsåret för de yngsta. 
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Familjerna 
 
Berättelsen om Johan Julius Stensson och hans familj är en berättelse om 
femton familjer under fem generationer. Det är en berättelse om födelse och 
liv, sjukdom och död, giftermål och flyttningar och mycket annat. Det är den 
kedja av händelser som ledde fram till Johan Julius familj och deras ättlingar. 
Berättelsen börjar under tidigt 1700-tal och slutar år 1917. Mer eller mindre 
ingående beskrivs femton familjer med hjälp av de fakta som gått att utläsa ur 
kyrkoarkiv och domböcker. Ibland är faktainformationen kompletterad eller 
jämförd med korta minnesbilder som levt kvar genom att de berättats från 
föräldrar till barn under generationer. I några fall har jag också tillåtit mig 
egna spekulationer. Dessa avsteg från kontrollerbara fakta framgår dock 
tydligt i texten. 
 
För att den följande läsningen ska bli så lättöverskådlig som möjligt beskrivs 
familjerna i samma ordning som de är upptagna på den grafiska antavlan i 
avsnittet Bokens huvudpersoner. 
 
De flesta platser ser givetvis helt annorlunda ut idag än för 100 - 200 år 
sedan. Endast ett fåtal av dåtidens byggnader finns kvar, skogar har växt upp, 
ny mark har brutits där förut var skog och samhällen har byggts där tidigare 
var obygd. Med hjälp av bilderna i boken och en gnutta fantasi får läsaren 
själv skapa sig en bild av de platser där förfäderna levde. 
 
 
  
Släktträdets ende (?) invandrare, Bisterfelt, och hans familj  
 
Året var 1727, när Monsieur Christiern Bisterfelt gifte sig den 7 februari med 
Anna Nilsdotter och när de några månader senare fick dottern Karin den 11 
maj. Av sitt namn att döma var Christiern, eller Christian som han också 
kallas ibland, inte svensk. Troligen var han av tysk börd. Även att han kallas 
Monsieur omväxlande med Mr talar för att han inte var svensk men också att 
han knappast var ättling till någon av de många tyskar som kom hit på 
medeltiden. Då hade knappast en sådan titel levt kvar. 
  
Bisterfelt miste sin första hustru bara ett år efter dotterns födelse. Hon gick 
bort den 10 juni 1728. Under sorgeåret letade han upp en ny hustru och kände 
sig kanske tvungen att gifta sig med Margareta Johansdotter redan den 1 maj 
året efter förra hustruns död eftersom Margareta då redan var gravid. Den 1 
december föddes parets första gemensamma barn, Anna. De fick ytterligare 
tre barn, Daniel född den 30 augusti 1731, Johannes född den 9 maj 1734 och 
Brita född 16 juni 1738.  Någon gång före 1754 bosatte familjen sig i 
Svarttorp som ligger längst ner i södra delen av Odensvi församling. Fast på 
den tiden skrev man Swartorp. 
 
Vi möter bl a Anna igen längre fram i berättelsen. Hon kallas då Annika.    
  
 

 8



 
Båtsmanfamiljen Lustig 
 
Platsen där det lilla soldattorpet Björndalen låg i Gamleby socken är vacker 
med gles lövskog och vid utsikt i nordlig riktning. I söder bortom åkern växer 
granskogen. Nedanför en lång sluttning mot nordost ligger gården 
Rummelsrum på vars ägor torpet låg. Soldattorpet var bara en enkel 
timmerstuga med ett rum. Huset är sedan länge borta. Kvar är bara en liten 
kulle där några stenar från grunden syns. Strax intill finns resterna av en 
stenklädd jordkällare.  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resterna av den gamla jordkällaren i Björndalen 
 
 
Här i torpet Björndalen bodde från 1781, och åtminstone fram till sommaren 
1795, den ordinarie kronobåtsmannen Johan Lustig och hans hustru Anna 
Nilsdotter.  Sannolikt fick de under årens lopp bara fyra barn. Sonen Anders 
(Andreas) föddes den 8 november 1781, samma år som de flyttade till 
Björndalen. Dottern Caisa (Catharina) föddes som nummer två den 3 april 
1784. Hon dog redan vid fem års ålder i april 1789. Sonen Johan, som vi 
längre fram lär känna som morfar till berättelsens huvudperson, kom till 
världen den 8 februari 1788. Sist i barnaskaran var Anna Catharina född 5 
juni 1791.  
 
I torpet bodde också änkan Catharina Jonsdotter som benämndes grandmor 
och som kan ha varit mormor eller farmor till Johan Lustig eller hans hustru. 
En annan möjlighet är att hon varit hustru till en tidigare soldat på torpet men 
det är mindre troligt att hon då skulle ha fått bo kvar. Hon dog den 29 oktober 
1784, 82 år gammal, en för den tiden ovanligt hög ålder. Dödsorsaken var 
håll och sting, eller lunginflammation med dagens vokabulär. 
 
Soldatfamiljerna levde ofta ett fattigt och hårt liv och denna familj var säkert 
inget undantag. Kronobåtsmannen fick vistas långa tider i Karlskrona och då 
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fick resten av familjen klara torpets jordbruk och allt annat själva. Lite hjälp 
hade familjen rätt att få ut från rotebönderna både i form av livsmedel och 
arbetshjälp, t ex lån av häst för att plöja. På många håll hade ändå soldaterna 
svårt att få ut denna rätt inte minst därför att bönderna själva var fattiga och 
säkert inte gärna lämnade ifrån sig maten. Åren 1788 - 90 förde Gustav III 
krig mot Ryssland och det är högst troligt att Johan Lustig deltog. Barnens 
födelsedatum snarare verifierar än motsäger det. I motsats till många andra 
klarade han sig i så fall undan med livet. 
 
Kanske var det slit och umbäranden som var orsaken till att Anna Nilsdotter 
dog redan vid 35 års ålder. Mitt i kalla vintern, den 27 januari, 1795 dog hon 
efter en knapp veckas sjukdom. Dödsorsaken var slag enligt prästens 
anteckningar.  
 
Johan Lustig själv led troligen av malaria eftersom prästen i husförhörs-
längden gjorde anteckningen ”fryser”. Malaria, som kallades frossan, var en 
mycket vanlig sjukdom utmed Östersjökusten i mitten av 1700-talet.  
 
Johan var själv bara 36 år när han blev änkling och ensam med tre barn. Det 
var givetvis svårt för en soldat att vara utan hustru som skötte hemmet och 
tog hand om allt när han var på övning eller tvingades delta i kungens krig, så 
Johan Lustig gifte snart om sig. Den 27 augusti, på dagen sju månader efter 
hustruns död vigdes han med hustru nummer två, ”tiänermansenkan” Beneta 
(oläsligt efternamn). Äktenskapet var troligen en bra lösning för dem båda. 
Ogifta kvinnor hade svårt att hitta försörjning och hamnade ofta relativt unga 
på fattighuset.   
 
Sonen Johan fick som de flesta barn till fattiga föräldrar tidigt arbeta för sin 
egen försörjning. Redan vid ungefär 12 års ålder hade han tjänst på 
prästgården Ehrneberg som ligger vid det nuvarande samhället Gamleby.  
 
Någon ytterligare dokumentation om Johan Lustig och hans familj har inte 
gått att hitta, förutom om sonen Johan, som vi möter igen i kapitlet om 
soldatfamiljen Frode. Troligen blev Lustig inte kvar som båtsman så värst 
länge efter 1795. Redan 1799 bodde en ny båtsman i Björndalen, även han 
med namnet Johan Lustig, men ca 15 år yngre än den förre. 
 
Enligt de bestämmelser som fanns skulle rotarnas ordinarie båtsmän alltid ha  
samma efternamn och oftast bodde de på det soldattorp roten tillhandahöll. 
Det betyder att Johan Lustig alltså har haft ett annat efternamn innan han blev 
båtsman. Såväl före som efter Johan Lustig har torpet bebotts av soldater med 
namnet Lustig.  
 
Det brister dock mycket i informationen om ”vår” familj på grund av att 
husförhörsböcker saknas för åren 1785 - 1799. Det betyder att familjen är 
”borttappad” efter Anna Nilsdotters död 1795.  
Båtsmansfamiljen Berggren 
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Vid landsvägen mellan Gamleby och Överum, inte långt från gården Olserum 
i Lofta församling, låg torpet Skebo. Torpet låg på låglänt skogsmark och 
omgavs av ett par små åkerlyckor. Där bodde från omkring 1775 reserven för 
rote 33:s ordinarie kronobåtsman Lustig i Stubbetorpet (det är inte samma 
Lustig som beskrivits tidigare). Reservens namn skulle vara Berggren. Johan, 
eller som han ibland omnämns Jan, Jönsson fick därför byta efternamn när 
han blev så kallad dubblerad kronobåtsman. Johan Jönssons hustru hette 
Anna Andersdotter. De gifte sig den 22 oktober 1775. Båda var då 29 år 
gamla. Under åren i Skebo fick de barnen Jonas som kom till världen den 5 
augusti 1776, Anders som föddes den 4 januari 1779, Christina den 27 
augusti 1781 och Maja den 14 juni 1784. Av dessa kommer vi att möta Maja 
längre fram som hustrun i soldatfamiljen Frode. Christina dog redan vid fyra 
års ålder, den 1 december 1785, av rödsot. Även om barndödligheten var hög 
var det givetvis en stor olycka att förlora ett barn. Men denna familjs historia 
skulle bli ännu olyckligare. Den 29 augusti 1788 födde Anna Andersdotter 
familjens femte barn, en son som döptes till Jaen. Hon återhämtade sig aldrig 
efter födseln utan dog två veckor senare. I dödboken står att läsa att hon 
”efterlämnar mannen med fyra små barn i största fattigdom, i barnsäng död d 
10 sept, begrafd d 14 ejusdem”. (ejusdem = samma månad).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bara grunden och en bit av entrétrappan finns kvar av Skebo-torpet. 
En björkdunge har växt upp inne i husets grund. 

 
 
Som om inte denna olycka var nog, dog den nyfödde sonen bara tre veckor 
gammal av ”okänd barnsjukdom” den 24 september. Det var kanske helt 
enkelt svält som var orsaken. Det kan ju inte ha varit lätt att föda en nyfödd 
utan bröstmjölk. Kvar var båtsmannen med tre barn 13, 10 och 5 år gamla. 
 
Jaen gifte senare om sig med Stina Bengtsdotter men olyckan fortsatte att 
förfölja honom och hans familj. Stina dog redan i första barnsängen. Det 
hände år 1796 alltså ungefär åtta år efter hustrun Annas död. Jaen var då 50 
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år. Han gifte inte om sig igen utan levde som änkling med sina barn. När han 
fått avsked från båtsmanstjänsten försörjde han sig med ”skoarbete”. Det 
verkar som han lämnade Skebo för en period för i husförhörslängden står det 
”återkom 1810”. Sonen Jonas (Jon) som gift sig med Eva Lisa Andersdotter 
bodde i Skebo när Jaen återvände dit. 
 
Dottern Maja hade flyttat till Dalhems församling år 1807. Där möter vi 
henne igen som piga på torpet Sjöända. 
 
Jaen bodde kvar i Skebo till sin död den 7 april 1811. Han dog av lungsot.  
 
 
 
Familjen från Svarttorp (Olof Nilsson) 
 
Den 7 oktober 1753 gifte sig Annika, dotter till Christian Bisterfelt i 
Svarttorp, med drängen Olof Nilsson som kom från Smitterstad några 
kilometer bort. Där på den gård som hans far Nils Olofsson brukade, hade 
Olof bott sedan han föddes den 3 maj 1726. De nygifta bosatte sig i Svarttorp 
hos Annikas föräldrar och den 26 juni året därpå fick de sitt första barn. Det 
blev en pojke. Han döptes till Anders.   
 
Den 25 januari 1756 förlorade Christian Bisterfelt sin hustru, och Anders sin 
mormor, när Margaretha Johansdotter dog 56 år gammal av moder-passionen 
(Modren = livmodern. Moderpassion var en kvinnosjukdom med många olika 
symtom. I detta fall, eftersom utgången blev att hon dog, rörde det sig 
troligen någon invärtes sjukdom). Christian var 60 år gammal när hustrun 
dog.  
 
Mer än tre år senare gifte sig Annikas syster Brita, som fortfarande bodde 
kvar hos sin far, med Lars Thyisson från Odensviholm. Bröllopet stod den 20 
oktober 1759. Också det paret bosatte sig i Svarttorp.  
 
Efter 1759 var Christian Bisterfelt inte längre kvar i Svarttorp. Vart han tog 
vägen har inte gått att finna. Han dog i alla fall inte i Odensvi församling utan 
flyttade troligen någon annanstans. 
 
Olof Nilsson och hans familj kvar i Svarttorp ända till 1780. De fick 
ytterligare sju barn under tiden. Näst efter Anders kom Johan 1756, sedan 
Nils 1759, Oluf (Olof) 1762, Lena 1765, Peter den 9 november 1767, 
Catharina 1770 och slutligen Maja Lena 1775. Familjen fick alltså åtta barn 
under de 27 åren i Svarttorp. 
 
År 1780 flyttade hela familjen till Lörstad i Blackstads församling. Redan 
1776 är de upptagna i husförhörslängden i Lörstad trots att de inte bodde där. 
Kanske de ägde huset i Lörstad under fyra år innan de flyttade dit. Prästen 
gjorde bara en anteckning att inga katekesförhör hållits p g a att familjen 
fanns i Odensvi församling. I torpet Lörstad bodde tre olika familjer. 
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Inte långt efter att familjen kommit till Lörstad dog modern, Annika 
Christiansdotter, den 3 november 1780. Hon hade då varit sjuk en längre tid i 
någon sorts magåkomma.  
 
Redan i juni året därpå gifte Olof Nilsson, då 55 år gammal, om sig med 
änkan Brita Johansdotter som var 13 år yngre. Olof hade ju flera minderåriga 
barn. Ett nytt äktenskap var kanske enda möjligheten för honom att kunna 
hålla ihop familjen. Äktenskapet var säkert ett tvunget arrangemang som blev 
till nytta för båda parter. Änkan tycks inte ha medfört några barn i boet.  
 
Peter, eller Per som han  kallas när vi följer honom längre fram i livet, var vid 
detta tillfälle bara 13 år. Han blev kvar hos familjen i Lörstad till 1791 då han 
flyttade till Vivelsjö i Lofta församling för att bilda familj.  
 
Olof Nilsson blev kvar i Lörstad fram till sin död den 20 maj 1796. I 
dödboken betecknades han som sockenmannen. Kanske hade han någon be-
fattning inom socknen. 
 
Tre av barnen stannade kvar i Lörstad efter att fadern gått bort. Döttrarna 
Catharina (Cajsa) och Maja Lena (Magdalena) gifte sig och bosatte sig med 
sina familjer i föräldrahemmet. Det gjorde också sonen Nils. Vid den tiden 
hade Lörstad växt så att där bodde fem familjer men de övriga två har inget 
samband med personerna i denna bok. 
 
   
 
Den ”svarta änkan” i Wifvelsjö 
 
I slutet av 1700-talet var Vivelsjö en liten by där det bodde sammanlagt sju 
familjer. Några hade bott där länge, andra var nykomlingar. 
 
En av de nybildade familjerna år 1768 var Jaen Jaensson och hustrun Cajsa 
Larsdotter som den 18 februari det året fick sitt första barn. Det blev en son 
och han döptes till Jaen (Johan). När han döptes dagen efter födseln var en av 
dopvittnena drängen Pehr Ersson (eller Ericsson om man så vill). 
 
Det dröjde ända till den 21 oktober 1770 innan dottern Cajsa kom till världen. 
Även denna gång hette en av faddrarna Pehr Ersson och nu hade man ett barn 
uppkallat efter vardera föräldern. Barn nummer tre döptes till Lars. Han 
föddes den 22 november 1774.  
 
När sonen Johan föddes var Johan Johansson 44 år. Cajsa Larsdotter var 26. 
Nu efter tredje barnet råkade Johan ut för en fruktad och obotlig sjukdom. 
Den 12 oktober 1775 dog han av lungsot 51 år gammal.   
 
Ett år senare, på Annandag jul 1776, gifte änkan om sig med en dräng i 
Vivelsjö, Pehr Ersson. De var nästan jämngamla, han två år yngre än sin 
hustru. Namnet är onekligen bekant, det var ju han som var dopvittne några år 
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tidigare. Morgongåvan var generös, 30 lod silfver (1 lod = 1/32 skålpund = 
13,28 gram. 30 lod var alltså ca 400 gram). 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vivelsjö som byn ser ut idag 
 

 
Det dröjde emellertid innan det blev fler barn. Först 1781 den 7 juli föddes 
Pehr Erssons son Erik. Fler barn hanns inte med för Pehr Ersson dog mindre 
än ett år senare i hetsig feber, den 7 mars 1782. Men änkan som tycks ha haft 
målsättningen klar hittade strax en annan dräng som var villig till giftemål. 
Han hette Jaen Olofsson och var 25 år när han den 17 juli 1783 gifte sig med 
Cajsa som hunnit bli 42. Familj fick han på köpet. Jaen hade hunnit fylla 18, 
Cajsa var 15, Lars 11 och Eric 5 år. 
 
För vår del är det Cajsa Johansdotter som vi följer vidare i nästa generation i 
kapitlet om Per Olofsson.  
   
 
 
Lars Svensson och Kerstin Pährsdotter 
 
I Halsebo i Gärdeserums församling föddes den 9 mars 1776 en pojke som  
fem dagar senare döptes och fick namnet Sven. Föräldrarna hette Lars Svens-
son och Kierstin Pährsdotter. Sven hade en äldre syster som hette Catharina 
och var född på julafton 1771. På den tiden var det ovanligt att det var så 
långt mellan syskon. En förklaring är nog att Sven också haft en äldre bror, 
född 21 februari 1775 som dog redan den 29 maj samma år. Namnet Sven 
fick han efter denne döde bror som döpts till Swen. Sven fick senare två 
systrar, Maria född 4 april 1779 och Catharina född 11 december 1780. Fler 
uppgifter har inte gått att få fram om denna familj eftersom husförhörslängder 
började föras i Gärdesrum 1805 och då var barnen redan utflyttade. 
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Nils Nilsson i St Skälhem 
 
I torpet Stora Skälhem på Västra gården bodde 1755 Nils Olsson och hans 
hustru Brita Samuelsdotter med barnen Nils och Anders som då, enligt hus-
förhörslängden, var 16 och 12 år. Den 11 september det året dog familje-
fadern 63 år gammal i bröstsjuka. Änkan bodde kvar med barnen. Nils, som 
var äldst gifte sig med Elisabeth Larsdotter och den 27 september 1759 födde 
hon en son som döptes till Nils.  
 
Nils Nilsson stannade kvar i Stora Skälhem med familjen och den 9 oktober 
1761 fick de son nummer två som döptes till Anders. Nils Nilssons bror, som 
också hette Anders, lämnade föräldrahemmet 1761 då han var 19 år. Något år 
tidigare hade modern Brita flyttat från Skälhem. 
 
Under åren växte familjen stadigt och när de lämnade Stora Skälhem någon 
gång efter 1780 hade barnaskaran ökat till nio. Johan föddes den 13 januari 
1765, Catharina den 20 januari 1767, Brita Maja den 6 december 1770, Peter 
den 2 september 1772, Lars den 7 januari 1776, Anna-Lisa den 3 mars 1778 
och slutligen Margaretha den 14 april 1780. Sonen Peter dog redan åtta år 
gammal 1780 och Johan var 15 när han dog 1780.    
 
Olyckligtvis saknas husförhör i Odensvi för tiden 1781 - 90 vilket minskar 
möjligheten att följa familjen efter 1780. 1791 hade de hunnit flytta från St 
Skälhem. Det har inte gått att följa upp vart de flyttade eftersom även 
flyttlängder saknas.  
 
Margareta, som senare kom att kallas Greta, gifte sig 1806 med bonden Sven 
Larsson och blev husfru på Hackenäs-gården. Den familjen beskrivs senare. 
 
 
    
Soldatfamiljen i Slättflogen 
 
Gården Sjöända i Dalhems socken städslade år 1807 en 23-årig piga som 
hette Maja Jaensdotter. Hon var född i Lofta socken 1784. Det var Maja född 
i båtsmanstorpet Skebo hos fördubblingsbåtsmannen Berggren. 
 
Några år senare, 1810, kom Johan Johansson, son till båtsmannen Johan 
Lustig i Björndalen i Gamleby socken, till Dalhems socken. Han kom 
närmast från Gärdserum för att bli soldat och tillträda soldattorpet Slättflogen. 
 
Den 17 maj 1812 gifte de sig, livgardesgrenadiären Johan Frode och pigan 
Maja Jaensdotter. Det var början till soldatfamiljen Frode som kom att bo på 
soldattorpet Slättflogen i 16 år.  Namnet Frode fick Johan när han blev soldat. 
Han måste då byta ut sitt tidigare namn Johansson. För Frodes del innebar 
soldatyrket att han årligen måste inställa sig för exercisövningar några 
sommarveckor, men han slapp dra ut i krig, för under alla år han var soldat 
rådde fred mellan Sverige och dess grannar. I första hand var han alltså 
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torpare och brukade det stycke jord som följde med soldattorpet. 
  
Torpet Slättflogen låg inne i skogen, men ändå bara 500-600 m från godset 
Emtöholms mangårdsbyggnad på vars marker det låg. Stugan var ca fem 
gånger sex meter och hade troligen bara ett rum och en liten förstuga. Till 
torpet hörde ett par små åkertegar som fick brukas av soldaten som en del av 
soldatlönen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Vid den lilla björkdungen till vänster om vägen låg soldattorpet. Nu 
syns bara några stenar från grunden och en jordhög. 

 
 
Två år efter giftermålet föddes Anna Charlotta den 28 juli 1813. Hon var 
alltså familjens första barn. Under åren i soldattorpet fick Anna Lotta fyra 
syskon, Stina Cajsa, född den 4 april 1817, Maja Lena född den 3 april 1819, 
Anders Johan född den 11 november 1821 och Lena Sofia född den 11 
december 1823. Några fler barn blev det inte. Istället förlorade de Maja Lena 
som blev sjuk i mässling och dog den 15 april 1821 innan hon fyllt två år.  
 
I slutet av vistelsen på Slättflogen utökades hushållet med änkan Caisa 
Jonsdotter och pigan Anna Cajsa Jaensdotter med oäkta dottern Anna Lisa 
Andersdotter. Det var omkring 1825. Anna Cajsa var Johan Frodes syster och 
troligt är väl att Caisa Jonsdotter också hade släktskap eller annan relation 
med Johan Frode eller hans hustru.  
 
När Johan Frode 1827 begärde avsked från krigstjänst blev familjen tvungna 
att lämna soldattorpet och flyttade då med familjen till torpet Hagen. Systern 
och hennes dotter följde med i flyttningen och det gjorde även änkan vilket 
gör det än troligare att hon var en släkting. Det är knappast troligt att en fattig 
soldatfamilj hade råd med tjänstefolk. Änkan Cajsa Jonsdotter dog i 
december 1829 74 år gammal och kallades då överårig. 
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Johan Frode dog bara 46 år gammal den 19 november 1833 efter fyra dagars 
sjukdom. Dödsorsaken uppgavs vara bröstfeber. 
 
Efter Johans död flyttade Maja Frode med sina två yngsta barn Anders Johan 
och Lena Sofia, som då bara var 12 och 10 år gamla, till fastigheten Dalhem 
nummer 1, som kallades Opphem och låg inne i Dalhems samhälle helt nära 
kyrkan. Sonen lämnade hemmet 1837 när han var 16 år gammal för att bli 
dräng på Westansjö, som låg bara 15 minuters gångväg från Opphem på 
andra sidan sjön Patt. Lena Sofia stannade kvar hos sin mor ända till 1840, då 
hon 17 år gammal blev piga i prästgården tvärs över vägen från moderns 
bostad. 
 
Maja Jaensdotter själv bodde kvar i Opphem till 1843, de sista åren 
tillsammans med dottern Anna Lotta och hennes oäkta barn Johan Julius. 
 
När hon var femtionio år gammal flyttade Maja till fattighuset där hon levde 
resten av sitt liv. Hon beskrevs då som ofärdig, dvs hade någon form av 
handikapp. Hon var också medellös och därför befriad från skatt. Under en 
del av tiden på fattighuset hade Maja sällskap av två barnbarn. Det var Anna 
Lottas barn som blev placerade på fattighuset när modern dog. Mer om den 
historien senare.   
 
Maja Frode blev 75 år. Hon dog den 2 juni 1859 i bröst- och magkräfta.  
 
Vid sin död hade hon bott på fattighuset i 16 år. I död-  och begravningsboken 
beskriver prästen henne som gudfruktig och redbar. Han skriver också att hon 
hade varit fattigsköterska i 16 år. 
 
Vid sin död hade hon tre barn fortfarande i livet. Den förstfödda Anna Lotta 
hade dött långt tidigare år 1847 och  redan 1821 hade hon förlorat dottern 
Maja Lena. Men kvar i livet fanns döttrarna Stina Caisa och Lena Sofia och 
sonen Johan. 
 
 
 
Per Olofssons familj 
 
Per Olofsson flyttade till Lofta församling år 1791 från föräldrahemmet Lör-
stad, i Blackstad församling. 
 
Per Olofssons familj, han var gift med Cajsa Johansdotter från Vivelsjö, hittar 
vi första gången i Vivelsjö. De hade gift sig på Annandag jul 1794. Första 
barnet föddes i den 12 oktober 1795 och döptes till Jan. Den 26 juli 1797 
föddes Anna Stina, den 10 oktober 1799 Cajsa Greta och den 10 februari 
1802 Maja Lena. Son nummer två kom till världen den 28 juni 1804. Han fick 
namnet Olof. Medan de var kvar i Vivelsjö hann de få ännu en son. Anders 
Petter föddes den 6 november 1806.  
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Hösten 1806 flyttade familjen till torpet Trostad, som var närmaste 
granngård. Det ligger bara någon kilometer från Vivelsjö. Där kom dottern 
Eva till världen den 23 december 1809. 
 
Den 1 september 1813 var det dags att byta bostad igen. Denna gång bar det 
av till Härnum i Västra Eds församling. Från att fram till denna tidpunkt ha 
varit hemmansägare blev Per Olofsson nu dräng. Kanske dåliga tider tvingade 
honom att sälja sin egendom.   
 
I Härnum blev familjen kvar i tio år. Sonen Nils Otto föddes i Härnum den 6 
december 1814. Men sedan var det slut på barnafödandet. Per Olofsson var 
47 år och hustrun Caisa 44 år när Nils Otto föddes. 
 
Sonen Olof lämnade hemmet 1820 efter att han under sommaren hade gjort 
ett beväringsmöte. Döttrarna Cajsa Greta och Maja Lena flyttade också 
hemifrån det året. Dottern Anna Stina lämnade hemmet två år senare 1822. 
De fyra kvarvarande barnen flyttade med familjen tillbaka till Lofta 
församling och Vivelsjö 1823.  Året efter, i oktober 1824 var det så dags för 
Anders Petter att lämna hemmet och föräldrarna. Han var då 18 år. Det blev 
en drängtjänst i Tingstad på mindre än en halvtimmas gångavstånd söderut 
från Vivelsjö. Ett år stannade han där för att sedan ta tjänst i Hägg, en knapp 
timmas gångväg norr om Vivelsjö. Även där varade drängstädslan bara ett år. 
När det tjänsteåret var till ända, återvände han till Vivelsjö och föräldrarna.  
 
Anders Petter Persson möter vi igen i kapitlet om torparfamiljen Anders 
Persa. 
 
 
 
Hackenäsbondens familj 
 
Hackenäs var kring 1820 en tämligen stor gård i Dalhems församling. Den 
försörjde många familjer. Gården ligger uppe på en höjd inte så långt från 
Dalhem. Idag är byggnaderna som fanns i början av 1800-talet till största 
delen borta. Möjligen kan en del av ladugården, som ser riktigt gammal ut 
och är byggd av liggande timmerstockar, härstamma från den tid då Sven 
Larsson ägde gården. 
 
Sven Larsson gifte sig år 1805 med Greta Nilsdotter, som var änka efter 
brukaren på Wäsby Mellangård i Oppeby. De bosatte sig på Hackenäs 
Nedgården som i början var en ganska liten gård. Greta Nilsdotter hade blivit 
änka vid 25 års ålder den 20 mars 1805 och gifte alltså om sig redan samma 
år, närmare bestämt den 8 juni, mindre än tre månader efter den förste makens 
död. I första äktenskapet hade hon en son, Jonas, som dog ca 1 år gammal. 
Sonen dog bara några dagar efter fadern. Möjligen fanns till en början en 
misstanke mot Greta  att hon avsiktligt vållat barnets död för i vigselboken 
skrev prästen ”Änkan hade tagit ///// efter sitt aflidne barn och för öfrigt 
genom ///// gifte shilt sig från allena Mans Slagt”  (///// innebär ett oläsligt 
ord). 
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Den 31 mars 1807 föddes Sven Larssons och Greta Svensdotters första barn, 
en dotter som fick namnet Anna Lisa. År 1811 anställdes de den första 
drängen på gården.  
 
Under åren som gick växte både familjen och gården i storlek. År 1808, 
närmare bestämt den 21 december föddes Nils Lorentz, 22 oktober 1811 Stina 
Greta, 1 juni 1814 Maja Cajsa, 1 december 1816 Eva Lena, 24 januari 1819 
Jonas Fredrik och 3 maj 1822 slutligen kom Sven Magnus till denna värld. 
 
Att gården samtidigt växte i omfattning ser man på att allt fler pigor och 
drängar anställdes allt eftersom åren gick. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hackenäsgården. Delar av den stora ladugården är mycket gamla. 
 
 
Som i de flesta familjer på den tiden lämnade flera av barnen föräldrahemmet 
i  20-års åldern.  Nils Lorentz gifte sig 1832 med en piga på gården och 1834 
flyttade de till Gamleby församling. Samtidigt flyttade hans syster Maja Cajsa 
från barndomshemmet. 
  
Nils Lorentz återkom hem igen 1838 utan sin hustru, vilket troligen betyder 
att hon dött. Han flyttade snart igen. År 1837 kom Maja Caisa hem en kort 
period innan hon flyttade vidare igen. Samma år flyttade också Stina Greta 
hemifrån. Hon flyttade då till Gamleby församling och blev piga hos 
kyrkoherden i Erneberg. Hon stannade emellertid inte så länge utan flyttade 
redan året därpå tillbaka till Hackenäs, för att kort därefter flytta igen. Denna 
gång till Vivelsjö i Lofta socken för att gifta sig med Anders Petter Persson.  
 
Näste att lämna hemmet blev Jonas Fredrik år 1844 och därefter Eva Lena 
1846 då hon gifte sig 30 år gammal.  
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Den 13 september 1847 var Sven Larsson ute och hamlade (beskar) en björk. 
Han råkade då falla ner och skadade sig så svårt i bröstet att han dog efter att 
ha legat skadad i åtta dagar. Han var då på sitt 72:a år. 
 
Normalt skulle enligt lag bouppteckning upprättas efter en avliden person 
inom ett år efter dödsfallet. Bouppteckningen upprättades i de flesta fall när 
den förste av makarna dog. Det hade varit intressant att se bouppteckningen 
efter Sven Larsson som var den ende av bokens personer som var relativt 
välbärgad. Tyvärr saknas bouppteckning vilket inte är helt ovanligt. Dels blev 
många bouppteckningar förstörda, dels upprättades i många fall inga 
bouppteckningar på grund av att man redan då ägnade sig åt 
”skatteplanering”. Man sålde helt enkelt sin egendom i god tid till den son 
som skulle ta över för att denne skulle slippa arvskatt. 
   
Det enda av barnen som fortfarande bodde kvar hemma vid faderns död var 
sonen Sven Magnus. Han övertog gården och änkan Greta Nilsdotter fick bo 
kvar på undantag. Brodern Jonas Fredrik återvände till Hackenäs och blev 
ladufogde hos Sven Magnus. 
 
Under denna tid då Sven Magnus var herre på gården och hans mor satt på 
undantag hade man liksom tidigare ett flertal drängar och pigor på gården. År 
1853 tog man mot betalning emot en 12-årig gosse vid namn Johan Julius 
från fattighuset. Han blev kvar på Hackenäs i två år. Denne gosses vidare 
öden både före och efter denna tidpunkt beskrivs i kommande kapitel. Det 
kan ändå vara intressant att redan nu notera att han troligen under dessa två år 
lärde känna sin blivande hustrus mormor, undantagsänkan, och kanske även 
hennes mor och mors syskon. Det finns till och med en möjlighet att han då 
såg sin blivande hustru som två-tre-åring när hon kom för att besöka sin 
mormor. Sin blivande hustrus morbror och gårdens ägare, Sven Magnus, 
råder det knappast något tvivel om att han hade åtskilligt att göra med. 
 
Sven Magnus lämnade Hackenäs år 1859 och flyttade till Sjöända med hustru 
och tre barn. Troligen sålde han gården eftersom efterträdaren inte verkar ha 
någon släktskap med de tidigare ägarna. Greta Nilsdotter blev dock kvar på 
undantag på  Hackenäs till sin död den 11 januari 1864 då hon nästan 84 år 
gammal dog av bröstsjuka. 
Anna Lotta Frode 
 
Hon var äldst av barnen i Frode-familjen. Hon var också den som först 
lämnade föräldrahemmet. Omkring 1831 flyttade hon till Björndalen vid sjön 
Stora Vrångens nordvästra strand i Dalhems församling för att bli piga där. 
Hon var då ungefär 18 år. Vid husförhöret 1831 kallades hon Anna Charlotta 
Jaensdotter. Det är enda gången hon bär det efternamnet. Ett år senare när 
hon blev piga i torpet Skärdal inte långt från  Dalhems kyrka skrevs hon in 
som pigan Anna Charlotta Frode. Därefter fick hon heta Anna Lotta i 
förnamn. Inte förrän prästen skrev in hennes död i dödboken använde han 
hennes dopnamn Anna Charlotta igen.    
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I Skärdal stannade hon bara ett år. Nästa pigplats blev på godset Emtöholm 
som ligger vid sydändan av sjön Ämten och bara några hundra meter från 
Slättflogen där hon var född. Emtöholm var en av de största egendomarna i 
trakten och mangårdsbyggnaden ser förmodligen likadan ut nu som på Anna 
Lottas tid. Åtminstone en del av de två åren hon vistades på Emtöholm bodde 
hon på rusthållet, dvs ett soldattorp som beboddes av en ryttare tillhörande 
Smålands husarer. Hennes far var aldrig husar men i de berättelser som 
muntligt förts vidare av efterföljande generationer  beskrivs han som ryttare 
vid Smålands husarer. Kanske har man blandat ihop det med de husarer Anna 
Lotta kom i kontakt med på ett par av sina pigplatser på rusthållen. Från 
Emtöholm rusthåll flyttade hon nämligen till Möckelhult rusthåll 1835 där det 
också bodde ryttare tillhörande husarerna. Där tycks hon för övrigt ha trivts 
bra eftersom hon stannade i tre år innan hon hösten 1838 tog plats som piga 
på Tyllinge. 
 
Tyllinge var traktens i särklass största gods och ägde stora landområden i 
Dalhems församling. På godsets ägor hystes ett 35-tal torp. Dessutom hörde 
till godset en kvarn, ett garveri och ett sågverk. En lanthandel var inhyst i en 
av ekonomibyggnaderna öster om herrgårdsbyggnaden.  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Tyllinge herrgård 
 
Ägaren till Tyllinge var baron Gustav Duvall. Baronen bodde i herrgårdens 
mangårdbyggnad tillsammans med hustrun friherrinnan Beata Mobeck och 
deras tre barn, döttrarna Margaretha Charlotta Catharina, Carolina Ulrika och 
Gustafva Mathilda. När Anna Lotta kom till Tyllinge var döttrarna 17, 16 och 
14 år gamla, baronen själv 42 och hans hustru 47.  
 
På herrgården bodde också fyra militära befälspersoner, 2 betjänter och ett 
antal pigor och drängar. De bodde i de byggnader som likt flyglar flankerar 
herrgårdsbyggnaden.   
 
Anna Lotta stannade bara ett år på Tyllinge. Redan hösten 1839 flyttade hon 
tillbaka till Rusthållet på Möckelhult där hon uppenbarligen trivts bra 
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eftersom hon återvände dit så snart. Orsaken till hennes dragning dit behöver 
kanske inte vara särskilt långsökt. När hon varit tillbaka på Möckelhult i 
ungefär ett och ett halvt år blev hon nämligen gravid på vårvintern 1841. 
Framåt oktober när det var tid att städsla nytt tjänstefolk kunde hon nog inte 
längre dölja sitt tillstånd och det är nog ganska säkert att hon därför inte fick 
stanna kvar som piga. I alla fall flyttade hon den hösten från Möckelhult till 
Brostugan, som inte låg så värst långt borta men ändå lite avskilt på gården 
Larums marker, vid det smala sund som förbinder sjöarna Lilla och Stora 
Vrången. Det är en vacker plats där man kan se både soluppgång och 
solnedgång över sjön.  
 
Brostugan var en liten torpstuga ca sex gånger åtta meter. Huset innehöll ett 
rum och kök i bottenvåningen och en övervåning med ett par små rum. Det 
låg alldeles intill sjöstranden och bron över sundet. Stugan revs 1954 och idag 
återstår bara delar av grunden och en skylt som hembygdsföreningen satt upp 
för att märka ut platsen. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brostugan låg vackert mellan sjöarna Lilla och Stora Vrången 
 
När Anna Lotta skrevs in där som piga i oktober 1841 var det hos en torpare 
med hustru och två små flickor. Man kan ju fundera på varför han anställde 
en höggravid piga. Kanske står sanningen att finna i det faktum att han själv 
varit gift knappa två år och den äldsta dottern redan var fem år. Den yngsta 
var född ganska precis nio månader efter vigseln. Han hade alltså själv ett 
”oäkta”  barn i sitt hushåll som han kanske inte ens var far till. Eller kanske 
det var hans hustru som ömmade för den gravida pigan. Hon hade ju kanske 
själv varit i samma situation. Eller kanske torparen tidigare varit soldat, han 
hette Persson Hult, och från den tiden var bekant med Anna Lottas far Johan 
Frode och därför ville hjälpa henne. 
 
På julafton 1841 födde Anna Lotta en son som hon döpte till Johan Julius. 
Eftersom man ofta valde barns namn efter någon släkting ligger det nära till 
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hands att anta att det var pojkens morfar som var förebilden till namnet Johan. 
Att han också fick namnet Julius, var kanske ett utslag av humor från Anna 
Lottas sida - han var ju ändå född på själva julafton. Julius var definitivt inget 
vanligt namn bland allmogen vid den tiden.      
 
I födelseboken noterade prästen under rubriken föräldrar, ”fadren ongiven” 
(oangiven?), modren Pigan Anna Lotta Frode. Hon uppgav alltså inget 
fadersnamn till prästen. Han skrev också hennes ålder som 31 vilket var 
felaktigt. Hon var vid Johan Julius födelse på sitt 28:e år. 
 
Då Anna Lotta fick sin son hade hennes mor Maja Frode bott i huset Opphem 
intill Dalhems kyrka i åtta år. Det sista året helt ensam sedan yngsta dottern 
Lena Sofia tagit pigplats i prästgården vid 17 års ålder. 
 
Som ensamstående mor hade givetvis Anna Lotta inte lätt att vare sig få eller 
sköta en pigtjänst. Det var troligen därför hon 1842 flyttade hem till modern 
med sin son. 
 
Maja Frode flyttade från Opphem till fattighuset 1843. Hon var då ofärdig 
och skattfri, dvs saknade tillgångar. Hon hade säkert inga möjligheter att bistå 
dottern vare sig praktiskt eller ekonomiskt. Möjligen gjorde Maja Frodes 
goda rykte det lite lättare för Anna Lotta. Hon som enligt den tidens lagar 
begått lagbrott genom att ha utomäktenskapliga förbindelser. Hon blev 
emellertid aldrig dömd enligt världsliga lagar för sitt brott. Inte heller kyrkan 
dömde henne trots att hon inte uppgav faderns namn. Istället fick hon 
syndernas förlåtelse, blev ”absolverad för lönskeläge”. När modern 1843 
flyttade till fattighuset fick hon bo kvar i Opphem med sitt barn.  
 
Medan hon bodde där ensam blev hon återigen gravid på vintern 1845, även 
denna gång utan känd fader. Nu var troligen måttet rågat för såväl kyrkans 
man som för de världsliga makthavarna, de som svarade för fattighjälpen. Att 
bo kvar i Opphem var inte att tänka på. Därför föddes dottern Mathilda 
Charlotta, som första gången såg världens ljus den 14 september, inte i 
Opphem. Födelsen ägde istället rum i torpet Ekstugan vid sjön Såduggen 
ganska långt från Opphem. I Ekstugan bodde en utfattig änkling och hans 
son, båda av prästen i husförhörslängen beskrivna som enögda, sonen 
dessutom som dum. Varför hon hamnade där när hon skulle föda går inte att 
förklara. Dottern skrevs in i husförhörsboken som boende i Opphem.  Det 
böckerna visar är att Anna Lotta 1845 flyttade från Opphem men inte till 
någon ny bostad. Prästen förde in henne på listan över de som saknade bostad 
som han kallade Lös lista. Där finns också en notering ”aug” i kolumen 
hitflyttad som tyder på att hon lämnade Opphem redan innan dotterns födelse 
i september. Lös lista skulle också kunna kallas ”lista över lösdrivare”, dvs 
personer som saknade bostad och arbete. Att sakna arbete, lösdriveri, var 
också ett brott och den som då inte sökte arbete kunde dömas till 
tvångsarbete. Som kvinna var hon dessutom omyndig. Det var först efter 
1856 som kvinnor kunde bli myndiga efter ansökan hos domstol.   
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Var hon bodde efter att ha flyttat från Opphem går inte att finna i arkiven 
eftersom bara de som har fast bostad och arbete på en gård eller ett torp 
noterades i husförhörsboken. Kanske bodde hon i Ekstugan där dottern 
föddes, kanske hos andra vänliga människor som förbarmade sig över henne. 
Varför hon inte placerades på fattighuset istället kan man också bara gissa. 
Kanske någon schism med makthavarna gjorde att Anna Lotta fann denna 
lösning omöjlig.   
 
På dagen ett år och fem månader efter Mathilda Charlottas födelse dog Anna 
Lotta Frode ännu inte fyllda 34 år. I dödboken skrev prästen Enelius: 
”Försvarslös piga inom församling. Född 1813 28/7 af föräld: Grenadiären 
Johan Frode och hustrun Maja Jansdr. Efterlämnat till m n d oäkta barn 1 son 
och 1 dotter. Begrofs den 21”. Som dödsorsak skrev han ”slag”. Försvarlös 
innebar att hon saknade laga försvar, dvs hade ingen fast sysselsättning och 
var därför straffbar för lösdriveri (förkortningen m n d är ej tolkad, den kan 
kanske betyda minderåriga). 
 
Dödsorsaken slag är högst odefinierad. Med ”slag” förstås att hon avled 
hastigt. Grundbetydelsen är detsamma som hjärnblödning eller möjligen 
hjärtinfarkt. Ingen av de orsakerna är ju särskild trolig med tanke på hennes 
ålder. Dessutom var antalet människor, även barn, som dog av slag mycket 
högt på den tiden. Det tyder på att man använde denna beteckning som 
dödsorsak istället för att skriva okänd.  
 
Att Anna Lotta dog ung har ingått i de berättelser som förts vidare av hennes 
efterkommande. Dessa vet också att berätta att hon tog livet av sig genom att 
”gå i sjön”. Inget i de officiella handlingar som finns i arkivet tyder dock på 
annat än en naturlig död. Med tanke på att hon måste varit medveten om att 
hennes båda barn inte hade annat än fattighuset att se fram emot när hon var 
borta är det väl knappast troligt att hon frivilligt skulle lämna dem åt ett 
sådant öde. Hellre skulle hon väl i så fall ha svalt förtreten och gjort dem 
sällskap där?      
 
De två föräldralösa barnen Johan Julius och Mathilda Charlotta placerades 
alltså på fattighuset i Dalhem. Sedan några år bodde då deras mormor där. 
Kanske hade de besökt henne ibland och var inte helt främmande i 
fattighuset. Men det var knappast någon uppbygglig miljö för små barn att 
växa upp i, tillsammans med gamla och sjukliga, trångt, smutsigt och fattigt. 
Säkert gjorde mormodern sitt bästa för att göra livet lättare för barnbarnen 
men det var nog inte mycket hon kunde bidra med.  
 
Det är från Anna Lottas korta liv de flesta av de berättelser utgår som levt 
kvar i släkten under sex generationer fram tills nu. Händelser som 
återberättats gång på gång under årens lopp har säkert förändrats en hel del 
under tiden. Att i dessa berättelser skilja ut dikt och verklighet är omöjligt. 
Fakta som kommit fram under forskningen verifierar en del av det som 
berättas och motsäger annat. En del direkta felaktigheter kan också påvisas.  
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Att dessa berättelser överhuvud taget levt kvar beror nog på det faktum att 
Anna Lotta födde sina barn utan att officiellt uppge vem som var far till dem. 
Istället uppkom olika historier om Johan Julius okände fader. Att hon dog 
medan barnen var små har säkert bidragit till att Johan Julius skapade egna 
fantasier kring den mor han bara fick ha tills han var fem år. Kanske 
mormodern på fattighuset också förskönade bilden med lite berättelser om 
hans ursprung.  
 
Det är ju också möjligt att det var Anna Lotta själv som berättat att det var 
baron Duvall på Tyllinge herrrgård som var Johan Julius far. Möjligen kan 
hon ha gjort det för att slippa vidare frågor i ämnet. Om baronen skulle vara 
fadern var det säkert ett känsligt ämne att röra vidare i både för prästen och 
andra myndighetspersoner. Men att peka ut honom som barnafadern var 
samtidigt att spela ett högt spel oavsett om det var sanning eller inte. 
 
Det faktum att Anna Lotta blev gravid nästan ett och ett halvt år efter att hon 
lämnat Tyllinge motsäger att baronen skulle vara barnafadern. Hon var då 
piga på Möckelhult rusthåll, en bra bit från herrgården. Det är väl knappast 
troligt att en baron skulle söka upp en före detta piga ute på bygden för en 
kärleksstund när han hemma på herrgården hade gott om pigor som säkert 
villigt skulle ställa upp. 
 
Det ligger mycket närmare till hands att tro att fadern fanns på rusthållet. Där 
hade hon varit piga i tre år innan hon flyttade till Tyllinge och dit återvände 
hon efter bara ett år som piga hos baronen. Kanske fanns det en fästman som 
drog henne dit. En som sedan drog öronen åt sig när det blev allvar? 
 
Den muntliga traditionen gör också gällande att hon var kammarpiga på 
herrgården vilket används som argument för att förklara hennes nära samröre 
med baronen, hon umgicks alltså med honom varje dag. Att hon också 
beskrivs som mycket vacker bättrar ytterligare på trovärdigheten. Sanningen 
är att hon var piga på Tyllinge. På herrgården bodde ett flertal pigor och 
drängar. Ingen bär titeln kammarpiga. De enda titlar för övrigt som nämns på 
Tyllinge vid olika tidpunkter är betjänt, förvaltare och kusk. Men det finns 
inget som motsäger att hon som piga arbetade i ”stora huset”. Men hon var 
nog i så fall inte ensam piga där. 
 
De muntliga berättelserna är inte entydiga när det gäller att peka ut 
barnafadern. I en version berättas att det var baronens son Sten Svante Duvall 
som var fadern och att det var från honom namnet Stensson kom. Han hade 
fått musikutbildning med kantorsexamen och blev kantor i Sankta Gertruds 
kyrka i Västervik.  Senare övergick han till lättsinnigt leverne i vilket spriten 
ingick som kardinalkrydda. Han tillät sig även att ha fria förbindelser med 
kammarpigan i hemmet och på så sätt kom Johan Julius till världen. Baronen 
skulle efter detta ha förskjutit sonen. De många detaljerna i den historien gör 
att man lätt förleds tro att den måste vara sann. Den verkliga sanningen är att 
ingen av Tyllingebaronerna har haft en son med det namnet. Det finns heller 
ingen annan person i Duvall-släkten som heter Sten och som skulle kunna 
passa in i historien. Till yttermera visso hade den baron som regerade 
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Tyllinge då Anna Lotta födde sin son inga egna söner utan bara tre döttrar. 
Under hela forskningen har jag heller inte funnit någon person med namnet 
Sten som skulle kunna passa in i sammanhanget. 
 
En del av historien förtäljer att Johan Julius när han blev moderlös togs om 
hand av morföräldrarna och uppfostrades av dem. Att han då hade en syster 
nämns över huvud taget inte. I själva verket träffade han aldrig sin morfar 
som dog åtta år innan Johan Julius föddes. Mormodern däremot bodde han 
troligen tillsammans med under ungefär åtta år. Men de bodde då på socknens 
nåder i fattighuset. 
 
Mormodern skulle ha varit föreståndarinna på ett ålderdomshem. Något 
ålderdomshem fanns inte så tidigt. På Tyllinge inrättades visserligen tidigt en 
form av ålderdomshem för gamla trotjänare på godset. Det sägs vara Sveriges 
första ålderdomshem. Huset som användes för ändamålet finns fortfarande 
kvar. Det hette Bäckstugan. Men det var inte där Maja Frode vistades utan i 
det gamla fattighuset i Dalhem. På den tiden hade Bäckstugan fortfarande inte 
blivit ålderdomshem utan det skedde först under nästa ägare på Tyllinge, 
Rosenmüller.  
 
Berättelsen är ändå på sitt sätt sann. Prästen beskriver ju Maja Frode som 
”fattigsköterska under 16 år” i dödboken när hon gått bort. Hon hade alltså 
haft en uppgift att ta hand om hjonen i fattighuset, som var den tidens 
ålderdomshem. Var det månne under de år hon själv bodde på fattighuset som 
detta gällde? Kanske hon genom att hjälpa dem som hade det svårare än hon 
själv  ville ”göra rätt för sig” och betala tillbaka att hon fick leva där på 
socknens bekostnad. Hon var ju på fattighuset i 16 år, från 1843 till sin död 
1859. Eller var det kanske hennes sätt att skaffa sin försörjning när maken 
dött, ända tills hon inte orkade längre utan själv måste flytta till fattighuset. 
Det är ju inte troligt att hon fått bo i Opphem i 10 år utan att betala sitt 
uppehälle. Men under den tiden kan hon ju haft annan försörjning, t ex som 
hjälp i prästgården. Den dödsruna hon fick i dödboken tyder på att hon alltid 
var noga med att göra rätt för sig och att prästen höll hennes vandel för att 
vara hög.                     
 
Det berättas vidare att Johan Julius, när han bodde hos morföräldrarna, 
brukade öppna grinden för baronen när denne kom ridande och att han då fick 
en slant. Detta pågick tills han en dag fick reda på att baronen var hans far. 
Då blev han så arg att han sedan den dagen aldrig öppnade grinden åt honom 
igen. Det är svårt att säga var den grinden skulle ha funnits. Det är långt 
mellan Dalhem och Tyllinge. Troligen avses någonstans i Dalhem. Där låg ju 
fattighuset där Johan Julius bodde. Men det är ändå svårt att få historien att gå 
ihop eftersom den motsägs av berättelsen om sonen Sten. Om det var den 
Johan Julius trodde på och därför tog namnet Stensson vid 26 års ålder kan 
han knappast samtidigt ha trott att baronen var hans far.  
 
 
 
Torparfamiljen (Anders Persa) 
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Anders Petter Persson, som  kallades ”Anders Persa” enligt släktberättelserna, 
var född i Vivelsjö i Lofta församling. Han gifte sig 1838 med Stina Greta 
Svensdotter från Hackenäs. Hon kallades ”mamsell Stina” och sägs i 
berättelserna vara av Hackenäsesläktet. Båda kom de från jordbrukarfamiljer. 
Anders Petters far var vad man skulle kunna kalla småbrukare medan Stina 
Greta växte upp på en tämligen stor gård, Hackenäs. 
 
De nygifta bosatte sig i gård nummer 1 i den lilla byn Vivelsjö där Anders 
Petter var född och hade bott större delen av sin uppväxt. Gården arrenderade 
de. Under tiden i Vivelsjö födde Stina Greta två pojkar. Nils Pär August kom 
till världen den 12 oktober 1840 och Carl Gustaf den 20 augusti 1844. 
 
1849 flyttade familjen till Peterslund, ett litet torp nära Dråpstad i nordvästra 
delen av Lofta församling. På den platsen utökades den lilla familjen med två 
flickor, Christina Mathilda den 24 april 1851 och Helena Sophia 27 februari 
1854. Några fler barn blev det inte. 
 
Efter sex år i Peterslund flyttade hela familjen till Sandvik som låg väldigt 
vackert på gården Helgsjös marker i Lofta församling långt ute på ett näs, 
alldeles intill vattnet vid Gamlebyviken.  Den äldste av sönerna, Nils Petter 
August, var då 15 år och yngsta barnet Helena Sophia knappt 2  år. 
 
Fem år senare, 1860, lämnade Nils Petter August hemmet och flyttade till 
Dalhems församling. Carl Gustaf flyttade till Eds Kapell församling 1863. 
Nils Petter August kom tillbaka hösten 1864 för en kort tid och flyttade sedan 
även han till Eds Kapell i januari 1865. 
 
Familjens kvarvarande fyra personer lämnade Sandvik hösten 1865 och 
flyttade till torpet Germundhäll. Där blev de bara kvar ett år, sedan  återvände 
de till Sandvik. 
 
Där dog Stina Greta Svensdotter den 13 april 1868 av lunginflammation.  
 
Den 10 september samma år lämnade Christina Mathilda fadern och systern 
för att bli piga i Västervik. Där stannade hon i ett år för att sedan ta ny tjänst 
som piga i Vivelsjö i oktober 1869. Året därpå var det Helena Sofias tur att ge 
sig ut i världen. Tillsammans flyttade de två systrarna på hösten 1870 till 
Lilla Skälhem i Odensvi församling för att arbeta som pigor. 
 
 
 
Johan Julius 
 
Mitt i kalla vintern, i februari 1847, blev alltså de två barnen Johan Julius  
och hans syster  Mathilda Charlotta omhändertagna av socknen och placerade 
på fattighuset i Dalhem när deras mor Anna Charlotta hastigt avlidit. 
Visserligen hade de några nära släktingar, två mostrar och en morbror, men 
uppenbarligen var ingen av dem beredd att ta ansvar för barnen, som då bara 
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var fem och ett och ett halvt år gamla. Mormodern fanns också, men på grund 
av ohälsa och fattigdom bodde hon själv på socknens fattighus. 
 
Sex år fick Johan Julius tillbringa på fattighuset i Dalhem tillsammans med 
sin mormor. Från denna tid härrör troligen berättelsen om att han växte upp 
hos morföräldrarna. I själva verket träffade han aldrig sin morfar eftersom 
denne dog åtta år innan Johan Julius föddes. Att han hade en syster har inte 
tidigare varit känt. Inga berättelser har levt vidare om henne. Det beror 
sannolikt på att hon dog redan innan hon blev fyra år. Johan Julius var då 
bara åtta år och hade kanske inte så mycket minne av henne. Officiellt dog 
Mathilda Charlotta av slag den 9 mars 1849 på fattighuset. 
 
Det året Johan Julius skulle fylla 12 år ansågs han gammal nog att själv bidra 
till sin försörjning. Socknen löste sig från sitt ansvar genom att betala bonden 
på Hackenäsgården en slant för att ta hand om pojken. Han fick därför lämna  
fattighuset och mormodern hösten 1853, med en anteckning i husförhörs-
boken ”biträdd af fattighuspenningar”. Han skrevs in på Hackenäs som 
gossen Johan Julius Johansson.  
 
Det är första gången han nämns med efternamn. I Småland var det bara ett 
litet fåtal bland ”vanligt folk” som bar släktnamn. Normalt var att barnen tog 
faderns namn i genitivform med tillägget -son eller -dotter. Eftersom Johan 
Julius fader inte var känd får man anta att det var morfaderns namn som han 
fick. 
 
I två år blev han kvar på Hackenäs hos bonden Sven Magnus Svensson, en 
morbror till Christina Mathilda som många år senare skulle bli hans hustru.  
 
14 år gammal betraktades han fortfarande som ”gossen” när han flyttade till 
Hagalund, ett torp under gården Möckelhult, inte långt från den plats där han 
föddes. Ett år stannade han där. Då var han antagligen tillräckligt gammal för   
att kunna ta en riktig drängtjänst. När tjänstefolket städslades på hösten 1856 
fick han plats på torpet Söräng som låg på Larums ägor intill sjön Stora 
Vrången. Därmed hade han påbörjat en lång rad täta arbetsplatsbyten. Ända 
fram till 1873 bytte han tjänst praktiskt taget varje år och arbetade som dräng 
på gårdar och torp såväl i Dalhems församling som i några närliggande 
församlingar.  
 
Från Söräng flyttade han 1857 till Hässelåkra på samma gårds marker. 
Därifrån gjorde han en ganska lång flyttning till Håshult i Kättilstad socken år 
1858 för att 1860 återvända till Larum, denna gång till torpet Brotorp bara ett 
par hundra meter från Brostugan där han föddes. Året därpå tog han tjänst på 
Hackenäs där han börjat sin bana som dräng. Nu hade en annan bonde tagit 
över gården. På sommaren det året, 1862, gjorde han beväringstjänst på 
Hultfreds slätt i 14 dagar. Eftersom han måste marschera dit och tillbaka, 
vilket tog fyra dagar, blev det tio dagars militär utbildning.          
 
Ett år på Hackenäs fick räcka denna gång och nästa tjänstgöring blev på den 
gård i Dalhem intill kyrkan som var ”Pastorsboställe”. Ännu en sommar 
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gjorde han beväringsmöte och när tjänsteåret på prästgården gick ut blev det 
flyttning igen. Lixtorp i Dalhems östra del vid vägen mot Gamleby blev nästa 
anhalt, som 1864 byttes mot Rusthållet på Wästansjö, ett soldattorp för en 
ryttare vid Smålands husarer. Wästansjö ligger vid den lilla sjön Patt nära 
kyrkan i Dalhem. Flyttningen år 1865 blev nog den kortaste av alla han 
gjorde. Då tog han tjänst hos gästgivaren i Carlsro också det beläget vid Patt.  
 
Ända fram till detta år hade hans namn varit Johan Julius Johansson. Nu 
gjorde prästen tillägget /Stensson/ när han skrevs in på Carlsro. Men oron i 
kroppen på Johan Julius ändrades inte med namntillägget och 1866 blev det 
tjänst på torpet Rumskulla på Emtöholms ägor, inte långt från Ämtöholm och 
sjön Ämten. Även vid inskrivningen där står det Johan Julius Johansson 
(Stensson) i kyrkboken, Ett år blev han kvar där som på tidigare platser och 
1867 flyttade han än en gång till annan församling. Denna gång till Odensvi 
och torpet Stora Skälhem. Med denna flyttning försvann efternamnet 
Johansson för gott och i fortsättningen hette han bara Stensson som tillnamn.  
 
Namnbytet måste ha skett på hans egna initiativ. Men varför? Var det 
historien om ”Sten Svante Duvall” som låg bakom? Och av vem hade han i så 
fall hört den? Det är ganska långsökt att någon boende i bygden skulle vara 
upphovet. Duvall-familjen måste ha varit välkänd och att man inte skulle ha 
känt till namnen på alla i familjen är inte troligt. Och ”Sten Svante” fanns ju 
inte! Kan det ändå vara så att den del av berättelsen som handlar om kantorn 
är sann? Kanske fanns det verkligen en person som hette Sten, som blev 
kantor i Västervik. Kanske var han far till Johan Julius. Det skulle kunna 
förklara varför han smet från sina plikter. Det kanske var en yngling av 
”finare” släkt som genomgick sin utbildning när han mötte Anna Lotta. En 
yngling som hette Sten! 
  
Efter ett års tjänst på Stora Skälhem tog Johan Julius året därpå drängtjänst på 
närliggande Myskahult och ännu ett år senare på Vestra Lund. Men år 1870 
var han tillbaka i Skälhem igen, nu på torpet Lilla Skälhem. 
 
 
 
Johan Julius och Christina Mathilda 
 
Skälhem blev för Johan Julius ett livets vägskäl. Ditintills hade han gått sina 
egna vägar och endast haft sig själv att sörja för. Nu styrdes hans liv in på en 
annan bana. Samma år som Johan Julius kom till Skälhem igen tog nämligen 
två flickor, 16 och 19 år gamla, pigtjänst på torpet. Flickorna, som var systrar, 
hette Helena Sophia och Christina Mathilda Andersdotter och kom från 
Sandvik i Lofta församling. 
 
Torpet arrenderades av Anders Reinhold Andersson som bodde där med 
hustrun Ewa Catharina Lorentzdotter och deras två barn. Det blev alltså den 
plats där Johan Julius och Christina Mathilda träffades. 
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Trots den nyvunna kärleken flyttade Johan Julius, kanske av gammal vana, 
vidare när tjänsteåret var slut. Hösten 1871 började han på Mörtfors Qvarn ett 
par kilometer från Lilla Skälhem. Men också detta år gick till ända och på 
hösten 1872 var det dags för fästefolket att flytta ihop. 
 
Halvåret innan hade nog mötena mellan Johan Julius och Christina Mathilda 
varit glesare än förut eftersom båda systrarna tvingades lämna Skälhem i april 
då värdfamiljen flyttade. I ett drygt halvår hade systrarna därför pigtjänst i 
Ullevi strax söder om Gamleby och ungefär 1 1/2 mil från Mörtfors där Johan 
Julius var kvar. 
 
Johan Julius och Christina Mathilda bosatte sig i Sandvik på gården Helgsjös 
marker, där Christina Mathilda bott sedan hon var barn och där hennes far 
fortfarande bodde kvar. Även Helena Sophia flyttade tillbaka till Sandvik och 
fadern.   
 
Fredagen den 1 november flyttade de in och på söndagen lyste det i Lofta 
kyrka för paret första gången. När de tog ut lysning skrev prästen ”Fadren 
arbetaren Anders Petter Persson från Helgsjö gifvit sjelf närvarande sitt 
muntliga bifall”. Lördagen den 30 november vigdes paret av änkeprosten F 
Hjelm. Christina Mathilda var då gravid i fjärde månaden. 
 
Den 16 maj 1873 födde hon en son som döptes till Carl Gerhard. Sommaren 
1875, den 22 juli, kom son nummer två, Arvid Julius. 
 
Kanske blev stugan för trång när familjen växte, kanske tröt arbetstillfällena. 
I november 1875 bytte i alla fall familjen vistelseort och flyttade till  Aleglo 
strax öster om Loftahammar. Där stannade de i två år innan det var dags att 
flytta igen i november 1877. Denna gång gick flyttlasset till Askerum väster 
om Loftahammar. Den lilla rödmålade stugan som låg alldeles intill 
landsvägen kallades Nypakullen. Det var i den stugan Sten Conrad föddes ”en 
snöig ovädersdag” (enligt brodern Gerhard) på våren 1878. Han hann bli två 
och ett halvt år innan flyttlasset gick igen. Johan Julius hade under sommaren 
1880 byggt en egen stuga i utkanten av Loftahammar. Huset som var 
obetydligt större än Nypakullen gav han namnet Stensnäs och så heter det än i 
dag. Vid tiden för inflyttning i den nybyggda huset var Christina Mathilda i 
högsta grad gravid igen och den 25 november föddes det sista av barnen i 
Småland och familjens första dotter, Klara Mathilda. 
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Stensnäs, huset som Johan Julius byggde sommaren 1880. Bilden är tagen 
alldeles i början av 1900-talet. Personerna på bilden har inget samband 
med bokens personer.  

 

 
Det var svåra tider i Sverige och arbetstillfällena i Småland var få. Särskilt 
vintertid var försörjningen problematisk. Som många andra bestämde Johan 
Julius sig för att ta familjen till nordamerika och börja om på ny kula. våren 
1883 sålde han huset han byggt med egna händer och gav sig med familjen av 
till Göteborg för att köpa biljett till Amerikabåten. Det var en lång och 
strapatsrik resa från Loftahammar till Göteborg på den tiden. Man färdades 
mestadels till fots och med häst och vagn när skjuts bjöds. Det gällde att ta 
vara på de tillfällen som gavs för att lättare komma fram. När man kom till 
Vättern var det därför riktigt att färdas med båt upp till sjöns norra del för att 
därifrån ta sig genom Göta kanal och Göta älv ner till Göteborg. Vid Vättern 
var det emellertid så dåligt väder att inga båtar gick utan de fick stanna och 
vänta i flera dagar innan de kunde komma vidare. Resultatet blev att när de 
väl kom fram till Göteborg hade Amerikabåten redan hunnit avgå. Denna 
berättelse har levt kvar genom att berättas i flera generationer. En annan 
historia som på samma sätt förts vidare från mun till mun gör gällande att när 
de väl var framme i Göteborg blev de av en konsul avrådda att resa eftersom 
de hade för lite pengar för att klara sig till Amerika och komma igång där. 
Kanske ligger sanningen om varför det inte blev någon Amerikaresa i någon 
av dessa berättelser eller i båda. Kanske finns det en helt annan orsak. I 
Göteborg samlades på den tiden många skojare som lurade av emigranterna 
deras surt förvärvade slantar.  Kanske Johan Julius helt enkelt förlorade 
reskassan, något som han nog i så fall inte gärna skulle ha medgett. På så sätt 
kan de andra historierna ha skapats.    
   
Istället för att komma till Nordamerika hamnade familjen i Strömstad. En och 
en halv månad efter att de lämnat hemmet i Loftahammar skrevs de in i 
Strömstad på adressen Utsigten A. Det blev emellertid bara en kort 
mellanlandning och redan två månader senare, den 6 augusti, gav de sig iväg 
till Fredrikstad i Norge. 



 
Från att ha varit bonddräng och skogshuggare sadlade Johan Julius nu om helt 
och blev stenhuggare. Vid denna läst stannade han resten av livet. Efter 
flytten från Småland tog det ytterligare ett antal år, av kringflackande tillvaro 
i Norge och norra Bohuslän, innan familjen slutligen slog sig till ro för gott 
på en plats. Först i november 1889 då hela familjen kom till Ulebergshamn, 
tog äntligen den kringflackande tillvaro Johan Julius fört i över 30 år slut. Då 
hade familjen ytterligare en medlem, Hilda Sofia, som föddes i maj 1885. 
 
I Ulebergshamn föddes Gunnar Teodor 1891 som den siste i barnaskaran. 
 
Johan Julius och Christina Mathilda blev kvar i Ulebergshamn så länge de 
levde vilket blev drygt 27 år. 
 
Under den tiden fick de se fyra av barnen bilda familj och hann få ett tjugotal 
barnbarn. 
 
Christina Mathilda dog den 28 januari 1917 i giktfeber. Hon hade varit sjuk 
och klen under en tid. Enligt en berättelse skall hon ha haft andningsproblem 
och detta orsakat döden. Det ligger därför nära till hands att dödsorsaken var 
difteri som det berättas. Hon kan också ha dött av dåligt hjärta orsakat av 
gikten. Reumatiska sjukdomar orsakade ofta hjärtproblem som ju också kan 
också ta sig uttryck i bl a andfåddhet p g a dålig cirkulation. 
 
Johan Julius höll mycket av sin hustru och tog det hårt när hon gick bort. Han 
lär någon gång ha sagt ”ja tycker så mycke om Telda att ja te å me tycker de 
luktar gott när ho fiser”.   
 
Mindre än två månader efter Christina Mathildas död dog Johan Julius av 
”brustet hjärta”  (hjärtslag) den 20 mars 1917. 
 
Därmed tar berättelsen om Johan Julius, hans hustru Christina Mathilda och 
deras förfäder slut.
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Gerhard Stenssons berättelser 
 
Gerhard Stensson, född 1873 i Lofta församling i Småland och Johan Julius 
och Christina Mathildas förstfödde var tio år när familjen bröt upp från 
hemmet i Loftahammar för att resa den långa vägen till Nordamerika. 
 
När familjen sedermera hamnade i Bohuslän för att till sist bli bofasta på 
Sotenäset ägnade Gerhard en del tid med papper och penna. Det är vi honom 
tacksamma för eftersom mycket av det han skrev fortfarande finns kvar. 
Bland annat finns några nedtecknade minnen från tiden i Småland. Följande 
är ordagranna avskrifter av en del av dessa skrifter. För att bara ha fått några 
få års skolgång är han förvånansvärt god skribent. Fast han glömmer för det 
mesta att börja ny mening med stor bokstav. Själv beskrev han sin förmåga 
med följande blygsamma ord: 
 
Jag vill förutskicka att jag inte är kompetent att skrifva något litterärt. 
det fattas mig kunskap i ordläran gramatik ja i alt som därtill hörer.  
 
Om händelsevis någon skrifkunnig person skulle få se detta opus så 
får jag i all ödmjukhet be om öfverseende med fel och brister. jag vill 
först ock fastslå att detta sammelsurium är skrifvet af mig själf och för 
mig själf. 
 
Nu kan vi ändå med tacksamhet tänka på Gerhard för att han skrev, även om 
de flesta av hans alster tyvärr är borta. 
 
Gerhard var också en renlevnadsman med fasta principer och bestämda idéer 
om vad ett sunt levnadsätt innebär. Denna levnadsregel av den ”legitimerade 
läkaren John Harvey Kellog, föreståndare för det vegetariska sanatoriet i 
Michigan” som Gerhard skrivit ner på ett blad ur en anteckningsbok var nog 
ett av hans rättesnören: 
 
Hälsoregel af Kellog. 
 
Ät hälften så mycket 
Sov dubbelt så mycket 
Drick tre gånger så mycket 
och skratta 4 gånger så mycket 
så kommer ni att lefva till man slår ihjäl er.  
 
Det var väl egentligen bara det sista rådet som han inte följde att döma av den 
alltid pessimistiska och sorgsna undertonen i allt han skrev. 
 
 
Följande början till en självbiografi skrev Gerhard någon gång efter 1942.  
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En lefnadssaga! 
 
Huru jag som en svag och klen människovarelse kom till denna värden 
är för mig en gåta. men af många detaljer i min lefnad så har jag lång-
minne sedan jag var två år ty jag kan komma ihåg en broders födelse 
som var näst mäj. 
 
Mina förälldrar voro proletärer som fick börga träla vi jordbruket på de 
stora Herrgårdarne där hemma i Småland. 
 
När farsan var 32 år och morsan 22 så blefvo de bekanta och byggde 
ljonelag som det så vackert heter. far var en grofbyggd bjässe samt 
stark men mor var enligt egen utsago liten och klenbygd. Ja jag minns 
väl min kära mor. hon hade inte många helsodagar här i lifvet. 
stakkars mor!!! 
 
Första tiden af mina föräldrars sammanlefnad  var alt annat än 
angenäm hvad jag hörde min mor berätta. far hade arbete i skogen 
med timmerhuggning samt vid utskeppningsplatsen, när den tiden var. 
han led då af en periodsjukdom som var vanlig på den tiden, och 
benämndes frossa. den kunde hålla på ända till 14 dar i sträck och 
frös hvar 3dje dag. I regel så angrep denna sjukdom de starkaste 
individerna och följden blef en utmattning och nedsättning af krafterna. 
 
Far hade ett häftigt lynne och temprament som formligen utmynna i 
raseri samt skrämde mor och den omgifning som var i närheten så att 
de fick fly åt skogen. mor omtalade ett sådant intermesso en gång han 
hade skaffat sig ett par nya läderstövlar som var trånga i skaften och 
besvärliga att få på sig. Bärsärkaraseriet flög i honom. han tog ena 
stöveln och med båda händerna fläckte han upp den uppifrån helt ut i 
tån. sedan öppna han dörren och dängde den ut på backen. Ja i 
sanning ett fenomenalt kraftag!! 
 
Under sådana förhållanden och tillstånd blef jag aflad den älsta af 6 
syskon hvaraf 2 äro döda. jag blef en stackars veckling som inte 
kunde gå på benen för än på 3dje året. ty jag hade skärf som de 
benämnde det (Eller en släng af Engelska sjukan) samt blyg och grinig 
och bara följde mor i kjorteln. I det hela var mitt missnöje rent af en 
protest mot lifvet. Ja så har jag tänkt!! 
 
Emellertid far och mor förde en bitter kamp för tillvaron ty 
fattigdommen följde hack i häl. farsan var kolare, timmerhuggare och 
handsågare. fick ligga borta för gämnan och förtjensten var ringa å 
ingenting på den tiden. och följaktligen blef det knapt om bröd för oss 
som var hemma. Apropå å jag var klen så tala mor om en episod för 
mig sedan jag blef älde som jag inte hade minne på. En s k klok 
gumma kom till oss på besök en dag. Å jag  som vanligt var missnöjd. 
mor beklaga sig och sade som så, ja vet inte hvad jag skall ta mig till 
med denne pojken som nu snart är tre år å inte kan gå säkert ännu. 
han bara gråter å följer mig i tjola. gumman tog upp mig på knät samt 

 34



känd på handlederna. han har skärf sa hon! så mumlade hon några 
obegripliga ord samt gestikulera med ena handen öfver mitt hufvud. 
sedan satt hon mäj ner på golfvet under orden som hon upprepa flera 
gånger. ge honom mycke brö!! gen mycke bröd!! 
 
emellertid dröjde det icke länge innan jag börga å gå samt sökte upp 
min far som hade sitt arbete för tillfället med handsågning i närheten. 
slog mäj ner i sågspånen under bockarna tills jag blef stelfrusen. så 
fick mor fösa in mäj i stugan. låg där och skrek i nagelspräcken (som 
de benämnde det) tills det gick öfver. så var jag på är igen, emellertid 
med min envishet ute i kölden. så ådrog jag mig frost i båda fötterna 
beroende på trånga läderskodon. låg och skrek om nätterna ty det var 
svåra plågor. detta fick jag dragas med tills jag var omkring 10 år. 
äfven då kom hjälpen från en s k klok gumma i en behaglig tid ty det 
var hål på alla tåra på fötterna. hon hade en sort salva att smörga 
med, hvilket resulterde i att sårena läktes och plågorna gick öfver. 
 
emellertid skred tiden fram till det 7de (sjunde) året då jag skulle börga 
skolan. mor köpte mäj en A B C D bok med en grann tupp i. sade som 
så, om du är duktig å lär däj å läsa, så värper tuppen karameller te 
däj. de där trodde jag inte mycke på, men lärde mäj så jag kunde läsa 
rent innan jag börga skolan. mor rättledde mäj något. jag gick några 
dagar på tvenne ställen (ty de var ambulerande skolor på den tiden) 
så någon regelmässig skolgång blef det icke ty jag hade ingen lust att 
vara i flock! Gick mäst ensam för mig själf. upp i skogen samt nere vid 
sjön där de lastade skutor med props och famnved. Å min önskan var, 
om jag blef stor så jag kunde komma på sjön. jag fick klättra i riggen 
på dessa skonare och slupar ty det var under den gamla 
seglationstiden. 
 
Fattigdom och svält tycks ha förföljt familjen under tiden i Småland. Ändå 
höll de ut i elva år innan de bestämde sig för att söka sin lycka i Amerika. Av 
Gerhards skrifter förstår man ändå varför de bestämde sig för att resa.  
 
Skärv, eller engelska sjukan, som Gerhard led av som barn är en typisk 
sjukdom vid brist på föda. Den orsakas av brist på D-vitamin som bl a finns i 
ägg, mjölk och smör. Men det verkade inte som föräldrarna riktigt förstod hur 
det var fatt. 
 
Frossan som Johan Julius led av är detsamma som malaria. De var en vanlig 
sjukdom som spreds med myggor på samma sätt som där sjukdomen finns 
numera. Läs mer om detta i kapitlet om sjukdomar. 
Följande skrev Gerhard i början av 1938. 
 
Några lösryckta minnesanteckningar i anledning af Brorsan Sten 
Stenssons 60 års dag. 
 
Där hemma i Småland Loftahammar socken två mil norr om staden 
Westervik en idyllisk trakt med fjärdar och vikar af Östersjön samt löf 
och barrskogar bondgårdar med bördiga åkrar rundt omkring i en liten 
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röd backstuga som benämndes Nypakullen i närheten af en bondby 
som hette Askerum - där kom Brorsan till värden en snöig ovädersdag 
för sextio år sedan. 
 
Ja jag minns denna dagen så klar. huru far kom ifrån skogen och bar 
en stock af vindfälle och högg sönder den samma. samt gjorde upp 
eld i den öppna spiseln. far nödgas ge sig af till byn efter en gumma 
som var kunnig i sådana förrättningar (förlossning). 
 
Ja fattigdomen den kallgrina oss i synen, ty far hade ingen 
arbetsförtjenst på vintrarna. ibland vid tillfälle var han i skogen och 
högg famnved för ringa och ingen lön. 
 
emellertid jag minner huru hungriga och frusna vi voro. brorsan Arvid 
som var omkring 3 år, jag var 5 år. 
 
en kall höstdag skulle vi med middag till far som var syselsatt med att 
gräfva och ränsa upp en älf ute på åkerfältet. på vägen tillbaka stal jag 
några vita morötter i en af jordstukorna. 
 
Far bygde en stuga tvenne år därefter men fattigdommen följde oss 
hack i häl. 
 
jag min huru ont det var om en bet bröd och huru sugna vi voro. Sten 
han grät ständigt. mäj och Arvid var det värre med. ty når jag in och 
bad efter en bit bit bröd så slände mor ut mig. vid ett sådant tillfälle, sa 
hon till mig en gång, gå upp i skogen och ät grankåda, så går hungern 
öfver 
 
jag har i fantasien tänkt på denna episod mer än en gång. 
 
jag gick upp i skogen bland de stora granarna och furorna. de susade 
sin vemodiga och monotona sång. de sade hvarför är du så hungrig 
kära barn å inget bröd har! vi äro ju alla barn i naturens stora rike. jag 
hörde tjädern hur han knäppte uppe i trädets krona. såg ekorren huru 
han hoppade från gren till gren. det fanns inga bekymmer i naturens 
rike. jag gick ner till bäcken som kom uppifrån skogskärnet. han skulle 
ut till hafvet. han sade, du hungriga barn blif med oss ut till hafvet, där 
är rum där är frid!! Men jag gick hem till mor och vår hungrande härd 
och gråt efter bröd i armodets värd.       
 
 
Huset i Askerum finns ännu kvar och kallas fortfarande Nyponkullen. Det är 
numera väl renoverat och används som sommarstuga. Rödmålat med vita 
knutar på en välskött tomt ligger det där alldeles invid vägen. 
 
 
Följande utryckta rader finns på ett blad som numrerats (tre). Det är det enda 
som finns bevarat av denna skrift. Eventuellt kan det vara en fortsättning eller 
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komplement till den första berättelsen ovan, men skillnader i handstil tyder på 
att det är skrivet vid en helt annan tidpunkt. 
 
och timra stugan ensam. Det var på sommaren 1879 - jag var då 6 år. 
Morfar bodde i sin stuga cirka en mils väg från oss vid Gamlebyviken i 
Lofta socken. När vi reste hemifrån år 1884 så var jag med mor och 
far då de togo farväl af honom. morbror August var också hemma hos 
morfar vid det tillfället. jag minnes huru gubben gråt när vi skildes. jag 
tyckte så om morfar, han 
 
Morfar var Anders Petter Persson. Han bodde i Sandvik på Hemsjös ägor och 
platsen låg precis som Gerhard beskriver den alldeles invid Gamlebyviken 
ganska långt ut på en udde som heter Norrlandet. Morfadern dog bara tre och 
en halv månad efter det att Johan Julius lämnat Småland med sin familj. 
Innan han dog hann han nog i alla fall få reda på att dottern och barnbarnen 
befann sig i Norge och inte på andra sidan Atlanten. Gerhard tog lite fel på 
årtalen när han skrev detta. Johan Julius byggde huset 1880 och det var 1883 
de sade adjö för att åka till Amerika. 
 
 
På tre stora blad som delvis är sönderbrända finns följande berättelse. Det ser 
ut att vara del i en längre berättelse men tyvärr saknas resten. Även denna 
berättelse passar in i mönstret att Gerhard beskriver historien utifrån sin 
person men denna gång beskriver han en tid långt innan sin egen födelse och 
innan Johan Julius bildade familj. Kanske är detta början på berättelserna 
ovan. Kanske hela historien han skrev börjar med hans mormor Anna-Lotta, 
kammarpigan på Tyllinge. Det får vi tyvärr inte veta om inte dessa 
anteckningar oväntat dyker upp. Det enda som finns kvar som pekar på att 
han även skrev om sin adliga bakgrund är följande korta rader på en annat 
litet blad ur en anteckningsbok.  
 
En härstamning från adelsläkten Duwall som innehade Tyllinge gård 
och säteri i Norra Tjust Härad Kalmar län i Dalhems socken. 
En dansk adelsman Rosenmüller som blef  inrangerad med Baron 
Duwallsläkten afled  år 1888.  
 
Här följer berättelsen från de större bladen. 
 
Några memoarer (minnesanteckningar) ur en Proletärs upplef-velser. 
 
i fortsättning under slyngelåren kom far till en småbonde i tjenst som 
drängpojke. denne var gnidig och snål samt fattig tillika. men det fick 
jag sota för sa far. han fick var med i skogen och hugga kolved under 
vintertiden dagen i ända på en mager kost bestående af vaslevällning 
som medhafdes i en träbytta samt en liten bit groft bröd. måltiden 
intogs ute i skogen ock en stor furustubbe fick tjenstgöra som bord. vi 
placera oss en på hvardera sidan bordet med någon provisorisk 
inrättning som stol. Jag som var hungrig som en warg, sa far, och såg 
de här två magra brödkanterna bara till vällingen blef vid misshumör 
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samt uttryckte mig så här, de här de alt mager kost å hugge kolved 
på!! vad säger du din djäfleunge sa bonnen och tog tag i pandluggen 
hvilket var det mäst ömtåliga på mäj. men jag i våndan och skräcken 
fick tag i kragen på bon. under tumultet som uppstod välte vaslebyttan 
öfver ända och innehållet ut. nu gällde det att rädda sig undan 
bondens raseri. därför fann jag för godt att ta till harvärjan, ty han var 
hack och häl efter med en stor grof påk i handen. Jag upphann en 
gärdesgård sa far, där jag kastade mig öfver i sista sekunden, ty 
honoms påk föll ner öfver gärdesgården med brak och dån utan att 
nämdvärt träffa mig. jag unkom med blotta förskräckelsen. I riktning 
mot byn fortsatte jag löpningen. när jag kom fram träffa jag på min 
husbondes granne som fråga mig hvad som var å färde. jag 
uppskrämd och rädd berättade detta intermezzo. han sade du kan få 
komma till mig och vara. jag skall skydda dig för honom. Ty denne 
bonde var en mänsklig sådan, och den ofvan nämda en barbar. därför 
drog de icke jämt, dessa två grannar. jag stanna där på den nya 
platsen något år framåt sa far och blef behandlad på ett mänskligt sätt. 
 
Den förstnämda bonden såg med oblida ögon på mig och den nya 
husbonden men han vågade icke göra något för han, min husbonde, 
varnade honom, samt hotade ställa honom till laga ansvar och 
samtidigt var fars husbonde honom öfverlägsen i kroppstyrka.   
  
På den tiden cirka 80 - 90 år sedan var nog ingen vare sig laglig eller 
mänsklig skydd för tjenstehjon eller fattigfolk undantagande någon af 
naturen godsint människa som trädde hjälpande emellan. enligt 
tjenstehjonsstadgan den tiden så tillämpades husaga stryk prygel efter 
godtycke från husbönder och öfverordnades sida. 
 
grymhet och barbari samt den råa armstyrkan var rådande på den 
tiden. vidare den ortodoxa kyrkans och den blinda tron samt en 
förvrängd föreställning om naturen och dess dolda krafter. Det var 
präster och teologers verk. 
 
vidare omtalade far flera gånger när han exerserade beväring på 
Hulsfreds slätt i Hvena socken Kalmar län. där var exercisplats för 
Kalmar regemente på den tiden. värnpliktstiden var 14 dagar med 4 
dagars march fram och tillbaka från från och till hemorten. 
tjenstgöringen var alltså tio dagar på lägret. Befälet röt och svor så de 
oste och lukta bränt, för de åberopa sju tunner tusan djäflar öfver 
bondrularne. befäl och manskap logera i tält och provianten kokades 
och tillagades i sandgropar på ett primitivt sätt. ärter och fläsk samt 
sluring tillika med groft hårt rågbröd var i huvudsak födan som bestods 
där. fritiden nyttjades till täflingar i kroppstyrka såsom kragtag 
båtsmanstag fingerkrok äfven så förekom en hårdhänt lek som 
benämnes spänne körke som formligen kunde övergå till misshandel 
och plåga för den som det berörde. det tillgick så att en man med 
förbundna ögon skulle stå på benen med bakändan i vädret (stå 
körke). af de församlade omkring som hade lust skulle gifvas ett 
kraftigt slag med flata handen i ändan på den som stog med 
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förutsättning att han skulle gissa nummer på den som slog. kunde han 
icke i så fall gissa rätt person så fick han stå och uthärda slag (stryk) 
tills han gissat rätt. I sanning en grym lek!! 
 
I anledning af en sådan lek som försigick en gång så omtalade far ett 
lustigt intermesso. en löjtnant på kompaniet vi namn Bröms, den mäst 
brutale af befälet deltog äfven han i leken. en gång blef det farsans tur 
att stå. ock han kom då ut för ett infernaliskt slag som träffa längre 
nedåt, mer än det hade rättighet till, och utdelades af den nämda 
löjtnanten. det gjorde ohyggligt ont ty han hade tagit på sig en mjuk 
skinnhanske som sög till så jag höll på att få dånedimpen sa far. 
 
så hände det sig inte bättre en det blef löjtnantens tur att stå körke. å 
då tänkte jag sa far nu skall du djäflar i mäj få för gammal ost! å jag 
sträckte ut stjävan med samlad kraft (tu jag var vänsterhänt) och 
drämde till så han formligen stutsade fram ock blef liggande några 
sekunder hvarpå han sade med tvärsäkerhet, ja jag kunde just ge mig 
fan på att det var du no 7 som var framme. 
 
Bland andra kraftprov som förekom var fingerkrok. far hade i 
föregående hört till segerhjältarne i denna branchs, i det att ingen 
ännu hade drage upp honom i krok. men så befann det sig att bland 
beväringen var en Herkules (vid namn) Stålberg. han var sju fot och 
en tvär hand lång och därtill sp grof att inga utaf kronans kläder räckte 
om honoms oproportionerliga kropp. byxorna som stannade 
merendels vid knäna. kring midjan fick han binda ihop dem med ett 
snöre. rocken likaså den fick han på sig till hälften. Vid minsta böjning 
eller rörelse sprack byxorna i ändan och rocken under armhålorna 
vilket i de flästa fall han gjorde sig på. han såg si så där komisk ut när 
han gick i ledet på flygel (ty han var vår flygelman). denne jätte var en 
godmodig människa men mindre passande till soldat ty han var en 
inbunden upptågsmakare som simulerade småputs och spratt mot den 
militära ordningen 
 
Gården där Johan Julius var drängpojke i början av berättelsen skulle kunna 
vara torpet Söräng under gården Larum. Därifrån flyttade han till torpet 
Hässelåkra som låg på samma gårds ägor. Han kom till Hässelåkra samma år 
som han fyllde 16 år. Detta är enda gången han under pojkåren hade 
husbönder som kunde betecknas som grannar. Byn dit han sprang var troligen 
Dalhem. Någon annan ”by” fanns knappast. Dalhem var ju också den plats 
han tillbringat mesta tiden av sitt liv och där fanns hans mormor. 
 
Sommaren 1862 och sommaren 1863 gjorde Johan Julius beväringstjänst under 
två veckor på Hultsfeds slätt. Det måste vara någon av dessa somrar man lekte 
den lustiga leken Gerhard beskriver.
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Anna Lotta Frode -  
en sammanställning av hur hon flyttade omkring. 
 
 
Flyttade till Datum Källa Text 
 
Slätteflogen 28/8 1813 Dalhem CI:4  Födelse 
   Dalhem AI:5 p 59 
   Dalhem AI:6 p 43  
   Dalhem AI:7 p 29 
   Dalhem AI:8 p 16 
   Dalhem AI:9 p 47  
   
Hagen 1831 Dalhem AI:10 p 5 Efter Frodes 
    avsked som 
    soldat flyttade 
    familjen hit 
 
Björndalen 1831 Dalhem AI:10 p 203 första pigplats? 
 
Skärdal 1832 Dalhem AI:10 p 449 
 
Emtöholm, Rusthåll 1833 Dalhem AI:10 p 61   
   Dalhem AI:11 p 33 
 
Möckelhult, Rusthåll 1835 Dalhem AI:11 p 128 
 
Tyllinge 1838 Dalhem AI:11 p 188  
 
Möckelhult, Rusthåll 1839 Dalhem AI:11 p 128 
   Dalhem AI:12 p 127 
 
Brostugan, Sjöända 1841 Dalhem AI:12 p 181 här föddes Johan 
    Julius 
 
Opphem i Dalhem 1842 Dalhem AI:12 p 4 Tillsammans 
    med sin mor 
    och son 
     
Lös lista (ingen 1845-47 Dalhem AI:12 p 286 Efter dotterns 
bostad)    födelse 
  Dalhem AI:14 p 127  
  Dalhem EI:1 3/3 p201 Anna Lotta dog 
   14/2 1847
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Johan Julius (Johansson) Stensson -  
en sammanställning av hur han flyttande omkring  

 
 

Flyttade till Datum Källa Text 
 
Brostugan i Dalhem 24/12 1841 Dalhem CI:5  Födelse 
  Dalhem AI:12 p 181 
 
Opphem i Dalhem 1842 Dalhem AI:12 p 4 Tillsammans 
   med sin mor 
   och mormor. 
    
Lös lista 1845 Dalhem AI:12 p 286 När systern
  Dalhem AI:14 p 128 föddes 
 
Fattighuset 1847 Dalhem AI:14 p 100 När modern 
   Anna-Lotta 
   dog. 
              Dalhem AI:16 p 119 1949 3/9 dog 
   systern här. 
 
Hackenäs 1853 Dalhem AI:15 p 62 
 
Hagalund, Möckel- 1855 Dalhem AI:15  p 145 
hult 
 
Söräng, Larum 1856 Dalhem AI:15 p 131           
 
Hässelåkra, Larum 1857 Dalhem AI:15 p 120 
 
Håshult i Kättilstad 1858 Kättilstad AI:15 p 126 
 23/10 Dalhem BI:1  
  Kättilstad AI:15 p 123 Nattvardsgång 
   19/4 58 
   
Brotorp, Larum 1860 Dalhem AI:17 p 107  
 20/11 Dalhem BI:2 
 23/10 Kättilstad BI:2  
 
Hackenäs 1861 Dalhem AI:17 p 57 
 
Dalhem No3 1862 Dalhem AI:17 p 18 Bevistat be- 
Pastor Boställe  Dalhem AI:18 p 15 väringsmöte 
   -62 
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Flyttade till Datum Källa Text 
 
Lixtorp  1863 Dalhem AI:18 p 97 Bevistat be- 
   väringsmöte 
   -63 
 
Westansjö 1864 Dalhem AI:18 p 244  
 
Dalhem No2 Carlsro 1865 Dalhem AI:18 p 11 Namnet Sten- 
   sson 1:a gång  
 
Emtöholm 1866 Dalhem AI:18 p 37  
Rumskulla 
 
Stora Skälhem 1867 Odevsvi AI:19  p 114   
  Dalhem BI:2   
   
Myskahult 1868 Odensvi AI:19 p 129 
  
Vestra Lund  1869 Odensvi AI:19 p 143  
 
Lilla Skälhem 1870 Odensvi AI:19 p 132 Här träffades 
  Odensvi AI:20 p 286 Johan Julius 
    och Christina 
   Mathilda 
   
Mörtfors  1871 Odensvi AI:20 p 284 
 20/10 Odensvi BI:1 p 159 
 
Sandvik, Helgsjö 1/11 1872 Lofta AI:24 p260 Tillsammans 
   med Kristina 
   Mathilda. 
   Vigda  nov 72 
   Här föddes 
   Karl Gerhard 
   o Arvid Julius 
 
Algelo No 2 17/11 1875 Loftahammar AI:15 p 20 
 
Askerum Nr 1 7/11 1877 Loftahammar AI:15 p 39 Här föddes 
   Sten Conrad 
   
Stensnäs 1880 Loftahammar AI:15 p 51 Här föddes 
   Klara Math. 
 
Strömstad  30/4 1883 Loftahammar AI:16 
(N Amerika)  Loftahammar BI:1  
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Flyttade till Datum Källa Text 
 
Utsigten, Strömstad 11/6 1883 Strömstad B3 p374 
  Strömstad AI:19 p374 
 
Fredrikstad, Norge 6/8 1883 Strömstad B3 p374 
 
  -  
  - 
  - 
Näsinge  Tossene AI:6 p320 
 
Ulebergshamn 8/11 1889 Tossene AI:6 p320 Dog här 
   20/3 1917
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Hemlandet Småland 
 
Gårdarna och torpen i Dalhems församling i mitten av 1800-talet 
 
På 1800-talet innan de stora utvandringarna var de småländska bygderna tätt 
befolkade. Gårdarna och torpen var många. Torpen var vanligen byggda av 
ägarna till de större gårdarna för att arrenderas ut tillsammans med lite 
åkermark, tillräckligt för att försörja en familj. Detta var ett sätt för gårdarna 
att få billig arbetskraft eftersom arrendet oftast bestod av dagsverken på 
gården. Samtidigt blev större arealer av gårdarnas marker brukade än vad som 
annars skulle ha varit möjligt. Stora gårdar ägde många torp. Tyllinge som 
var största jordägaren i Dalhems socken hyste ett femtiotal torp i mitten av 
1800-talet och ca 650 personer bodde inom Tyllinge. De flesta torpen är idag 
rivna. Under nödåren i slutet av 1860-talet var det främst torpen och 
backstugornas folk som utvandrade till Amerika. Bara under åren 1867-68 
utvandrade 107 personer från Dalhems socken. Folkmängden i Dalhem och 
kringliggande socknar har fortfarit att minska. Från 1805 till 1985 sjönk 
befolkningen i Dalhem från 1300 personer till ca 300. Detta fick till följd att 
torpstugorna avfolkades. Torpkulturen försvann också med jordbrukets 
modernisering. När det under andra världskriget var ont om bränsle revs 
många av de tomma torpen och virket användes till bränsle och för kolning. 
Husgrunderna lämnade man kvar och hembygdsföreningar i många 
församlingar har på senare tid dokumenterat torpen och märkt ut dessa 
kvarlämnade husgrunder med namnskyltar.  Därför är det fortfarande möjligt 
att återfinna de platser där förfäderna levde många generationer tillbaka. 
 
 
Gårdarna i Dalhems socken på 1800-talet 
 
Dalhem no 1  Dalhem no 2 Dalhem Lilla 
Dalhem no 3  Dombra Emtöholm 
Elgefall  Fedela Fagerdal 
Flugenäs  Gammelskeda Hackenäs 
Idåkra  Kihla  Knufbo  
Korketorp  Larum Lixtorp 
Möckelhult  Olofstorp Sjakebo 
Ramshult  Risebo Risefall 
Sedingsjö  Sjöända Tåbo 
Torpet  Tyllinge Ulfsdahl 
Wärum  Westansjö Wallemåla 
Watsbo 
 
 
Torpen i Dalhems socken vid samma tid 
 
Andersbo Axhult Boden 
Blåvik  Björknäs 
Borghult Brotorp Björndalen 
Torpen i Dalhems socken (forts) 
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Björklund Brostugan Buttorp st. 
Buttopt L. Bäckstugan Carlsberg 
Carlsro Carlstorp st. Carlstorp L. 
Carlshåv Carlsnäs Christineberg 
Christianborg Carlshult Carlstorp 
Davidsborg Dalebo Drabo 
Ekhult Ekstugan Fölsnäs  
Fallhult st. Fallhult L Fattighuset 
Fagerhult Fagerhult Fagerbjörke 
Göltorp Grantorp Götenstorp 
Grönstorp Gränsen Grindkulla 
Glabo Grusbacken Grufvorna 
Govik Grindstugan Gummetorp 
Gölhult Gustafsberg Hagen 
Holmetorp Humpen Hökhult st. 
Hökhult L. Hultebo Hesselåkra 
Holmsjönäs Hafvet Hallerstorp 
Jonåberg Jernersnäs Jonsbo 
Kampen Kammorbo Knusbotorp 
Krosetorp Korpshult Klinten 
Källhagen Kroxmåla Kulla 
Krokek Källebo Klockargården 
Lofsveden Ladsveden Lansberg 
Löfdalen Larstorp Myren 
Måsända Måsebo Mörtbäcken 
Marieholm Mabo st. Mabo L. 
Mörkvik Mantorp Norrhult 
Norsholm Nygård Nybygget 
Nykrog Opphem Perstorp 
Qvarnstuga Rumskulla Roesendalen st. 
Rosendalen L. Römkullen Röberg 
Riddarbo Ramnebo Skrufåkra 
Sundet Slättflogen st. Slättflogen L. 
Svederna Sörby Söräng 
Skärbacken Stengårdsnäs Svenstorp 
Sandvik Soltorp Sandkullen 
Snugga Stubbetorp Strömstad 
Sågerstugan Skärdal Samebost la. 
Sandsveden Stenserum Småträde 
Tingstad Trollsjönäs Tommarsbo 
Tranebo st. Tranebo la. Upsala 
Vappebo Viberg Viggdalen 
Vrånghult st. Vrånghult L. Vestantorp 
Westralund Ålhult Ålefjäll 
Äsketorp Östensberg Örstorp 
Örsnäs 
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Några exempel på Småländsk byggstil. 
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Platser av intresse från tiden i Småland  
 
Numreringen är hänvisning till kartorna som återfinns bland bilagor. Alla 
platserna finns inte med i kartorna. 

 
Nr Platsen I församling Kommentarer 
 
1. Askerum Loftahammar Stugan hette Nypakullen. Där bodde 

Johan Julius med familjen när Sten 
Conrad föddes.  

2. Björndalen Gamleby Båtsmanstorp på Rummelsrums ägor där 
Johan Hinric Johansson (sedemera Johan 
Frode) son till kronobåtsman Johan Lustig 
föddes. 

3. Björndalen Dalhem Där var Anna Lotta Frodes första plats 
som piga ca 1831. 

4. Brostugan Dalhem Johan Julius födelseplats. Huset är rivet 
men platsen är utmärkt med en skylt. 

5. Brotorp Dalhem Under Larum. Där var Johan Julius dräng 
1860-61. 

6. Carlsro Dalhem Gästgiveri där Johan Julius var dräng 
1865-66. 

7. Emtöholm Dalhem Anna-Lotta Frode var piga där 1833-35. 
8. Erneberg Gamleby Omkring 1800 var Johan Julius morfar 

placerad där som barn och 1837-38 var 
Christina Mathildas mor piga på platsen. 

9. Fattighuset Dalhem Johan Julius mormor levde sina sista år 
där. Även Johan Julius fick tillbringa 
nästan sju år där, 1847-53.  

10. Germundhäll Lofta Anders Petter Persson bodde där med 
familjen en kort tid, 1865-66. 

11. Myskahult Odensvi Johan Julius var dräng där 1868-69. 
12. Hackenäs Dalhem Kristina Mathildas mor Stina Greta 

Svensdotter var född där. Hennes föräldrar 
ägde Hackenäs under många år. Johan 
Julius var dräng där 1853-55 och 1861-62. 

13. Hagalund Dalhem Tillhörde Möckelhult. Där var Johan 
Julius dräng 1855-56. 

14. Hagen Dalhem Det torp som soldatfamiljen Frode bodde 
på efter att Johan Frode tagit avsked som 
soldat. 

15. Håshult Kättilstad Där var Johan Julius dräng 1858-60. 
16. Hägg Lofta Där var Christina Mathildas far dräng 

1825-26. 
17. Härnum Västra Ed Dit kom Per Olofsson med familjen från 

Trostad i Lofta fsg. 
18. Hässelåkra Dalhem Under Larum. Där var Johan Julius dräng 

1857-58. 
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19. L Skälhem Odensvi Där var Johan Julius dräng samtidigt som 
Christina Mathilda och systern Helena 
Sopia pigor här 1870-71. 

20. Lixtorp Dalhem Där var Johan Julius dräng 1863-64. 
 
21. Lörstad Blackstad Dit flyttade Christina Mathildas farfar 

med familjen 1780.  
22. Möckelhult Dalhem På Möckelhult rusthåll var Anna Lotta 

piga 1835-38 o 39-41. 
23. Mörtfors Qvarn Odensvi Johan Julius var dräng där 1871-72.  
24. Nypakullen Loftaham Där bodde Johan Julius med familjen 

1877-80 
25. Opphem Dalhem I Dalhem no 1 bodde Maja Frode efter 

Johan Frodes död. Under en tid bodde 
även Anna Lotta där med Johan Julius 
(1842-45) 

26. Reterslund Lofta Kristina Mathildas och Helena Sophias 
födelseort 

27. Prästgården Dalhem Dalhem no3 där Johan Julius var dräng 
1862-63 

28. Smitterstad Odensvi Olof Nilsson i Svarttorp kom därifrån. 
29. Rumskulla Dalhem Under Emtöholm. Där var Johan Julius 

dräng 1866-67 
30. Sandvik Lofta Under Helgsjö. Anders Petter Persson 

bodde där med familjen från 1855. 
31. Sedingsjö Dalhem Nuvarande Överums fsg. I Ekstugan under 

Sedingsjö föddes Anna Lotta dotter 
Mathilda Charlotta 

32. Sjöända Dalhem Johan Julius mormor var piga där 1807 
innan hon gifte sig med Johan Frode 

33. Skebo Lofta Johan Julius mormors födelseplats. 
34. Skärdal Dalhem Där var Anna Lotta piga 1832-33 
35. Slätteflogen Dalhem Soldattorpet där Anna-Lotta Frode föddes 

och växte upp 
36. Stensnäs    Loftaham Huset Johan Julius byggde 1880. 
37. St Skälhem Odensvi Där bodde Christina Mathildas mormors 

farföräldrar och där föddes hennes 
mormor far och levde med sin familj 
många år. Där var också Johan Julius 
dräng 1867 

38. Svarttorp Odensvi Där bodde Christina Mathildas farfars 
morföräldrar och där föddes också hennes 
farfar Per (Peter) Olofsson. 

39. Söräng Dalhem Under Larum. Där var Johan Julius dräng 
1856-57 

40. Tingstad Lofta Där var Christina Mathildas far dräng 
1824-25. 

41. Trostad Lofta Per Olofsson med familj flyttade dit från 
Vivelsjö 1807. 
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42. Tyllinge Dalhem Där var Anna Lotta Frode piga 1838-39 
43. Ullevi Gamleby Christina Mathilda och Helena Sophia var 

pigor där ca ½ år 1872 
44. Vestra Lund Odensvi Där var Johan Julius dräng 1869-70 
45. Vivelsjö Lofta Anders Petter Persson (Kristina Mathildas 

far) föddes där. 
46. Wäsby Mellan- Oppeby Därifrån kom Greta Nilsdr när hon gifte 

sig med Sven Larsson 
47. Västansjö Dalhem Där var Johan Julius dräng 1864-65 
 
 
 
Några bilder från de platser där förfäderna levde i Småland. 
 
 

 
Lilla Skälhem Prästgården i Dalhem 
 
 
 
 

 
”Nypakullen” Resterna av Brostugan där
 Johan Julius föddes 
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Några bilder från de platser där förfäderna levde i Småland. 
 
 
 

 
Björndalen där Johan Frode föddes Björndalen i Dalhem där 
 Anna Lotta var piga 

 
 

 
Slättflogen Slättflogen 

 
 

 
Emtöholm Peterslund, där Christina 
 Mathilda föddes
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Sjukdomar och dödsorsaker 
 
Vanligtvis angav prästerna en dödsorsak i död- och begravningslängderna 
och ofta var det någon sjukdom som ansågs ha orsakat dödsfallet. 
Kännedomen om de flesta sjukdomar och deras orsaker var högst begränsad 
även så sent som i slutet av 1800-talet och de begränsade möjligheterna till 
läkarvård innebar att diagnoserna, framförallt på landsbygden, ofta blev 
lekmannamässiga. Kyrkoböckerna fördes ju av församlingens präst och man 
kan misstänka att det ofta var han som svarade för diagnosen. 
 
De begränsade möjligheterna medförde att många olika sjukdomar gick under 
samma beteckningar. ”Slag” var t ex en vanlig dödsorsak för såväl gamla som 
unga och även många barn uppges ha dött av slag. Även botemedlen var 
givetvis helt skilda från dagens och man kan nog misstänka att det ibland 
snarare var försöken att bota sjukdomen som orsakade dödsfall än själva 
sjukdomen. Åderlåtning, ansättning av blodiglar, lavemang och kloka 
gummor var vanliga botemedel.  
 
Följande är beskrivningar av de dödsorsaker som anges i dödböckerna för 
personer ingående i denna bok. 
 
 
Bröstfeber 
Detsamma som lungsäcks- eller lunginflammation. 
 
 
Bröstsjuka 
Detsamma som lungsot. Kan i vissa fall också vara namnet på stendamms-
lunga. Eftersom diagnosmöjligheterna var begränsade kunde bröstsjukdomar 
också vara sjukdomar som härrörde från hjärtat eller vara tumörsjukdomar. 
 
 
Erysipelas 
Ros, rosfeber kallades vanligen Erysipelas. Sjukdomen är en akut infektion av 
streptokocker (som ger än scharlakansfeber, än ros) på ett större avgränsat 
hudområde, oftast på benen eller i ansiktet. Huden blir plötsligt högröd, 
spänd, varm och öm. Vätskefyllda blåsor uppstår ibland. Samtidigt får den 
drabbade hög feber. Isolering är nödvändig på grund av smittorisken. 
 
 
Frossa 
Malaria var mycket vanlig i Sverige i mitten av 1700-talet, särskilt vid 
ostkusten, runt de stora sjöarna Vänern, Vättern, Mälaren och Hjälmaren samt 
längs Motala Ström och Göta Kanal. Även i mitten av 1800-talet dog under 
ett drygt decennium över 3000 personer årligen i en malariaepedemi. 
Dåtidens namn på malaria var frossa. Det var först 1897 som orsaken till 
malaria blev känd.     
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Giktfeber 
Gikt motsvarar nutidens reumatiska sjukdomar. Man trodde det berodde på 
anhopning av slem i de drabbade kroppsdelarna. Om slemmet inte fick ta sig 
ut, t ex genom fötternas dävenhet (fuktighet) steg det istället upp i kroppen 
med andnöd som följd.  
 
En trolig orsak till denna uppfattning är att klaffel i hjärtat var en vanlig följd 
av ledgångsreumatism. Klaffelet orsakade dålig cirkulation och därmed 
andnöden. 
 
 
Hetsig feber 
Inflammatorisk feber. Kan vara många olika sjukdomar, från influensa till 
lunginflammation. Hetsiga sjukdomar, ansåg man, slutade antingen med att 
man tillfrisknade eller med övergång till andra sjukdomar eller döden. Det 
skiljer dem från långsamma sjukdomar där man inte såg någon bestämd 
tidsutdräkt eller ett bestämt sätt sjukdomen kunde sluta på. 
 
 
Håll och sting 
Håll beskrivs som häftig huggande eller stickande smärta förenad med 
svårighet att röra sig eller andas.  Styng, stick, sting symtom vid t ex reuma-
tism och lung- eller lungsäcksinflammation. 
 
I kombinationen håll och sting detsamma som lunginflammation eller lung-
säcksinflammation förenat med feber. 
  
 
Krefta 
Detsamma som cancer. Vanligt var att man angav var i kroppen sjukdomen 
satt, t ex bröstkrefta, magkrefta etc. 
 
 
Lungsot 
Kallas även hekti, hektisk feber, bröstsjuka, lunghosta, lungtäring, tvinsot. 
Galopperande lungsot - under hög feber förlöpande lung-TBC. 
  
 
Moderpassion 
Detsamma som hysteri (av grekiskans hystera - livmoder). Kan även innebära 
dålig mage i allmänhet, aptitlöshet. 
 
Sjukdomen kallades även mjältsjuka, modersjuka, ha ont i modren mm. 
Andra namn är spasmer och nervplågor. Det är en kvinnosjukdom som yttrar 
sig med varierande psykiska och nervösa symtom som känsloutbrott, kramper 
och förlamningar. Den kan innebära problem med matsmältningsorganen , 
dålig matsmältning, ojämn aptit och allmän retlighet. Den kan också yttra sig 
som kramp i magen som stiger upp mot halsen och gör det svårt för den sjuka 
att äta och andas. 
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”Stundom känns en värk på en fläck i hjässan. Den sjuka synes lida härav 
ända till dåning och ligger orörlig, liksom sanslös, ehuru fullt medvetande, 
eller också får hon ryckningar och konvulsioner.” 
 
”Sjukdomen grundlägges ofta genom klemig uppfostran. Den utbryter ofta 
vid kvinnans mensperioder, vid svåra barnsängar, omåttlig eller olycklig 
kärlek, sorger och slutligen efterhärmning.” 
 
 
Mässling 
Mässling ansågs normalt vara en ganska lindrig sjukdom. Det finns dock 
exempel på att den gått fram som riktiga epidemier där de flesta som drabbats 
har dött. Den kallades därför ibland Lilla Pesten.  
 
Man var tidigt medveten om smittofaran och att smitta kunde undvikas  
genom att man inte hade direktkontakt med sjuka personer. Man ansåg att 
smittan inte överfördes genom luften utan bara genom direkt kontakt. 
 
 
Rödsot 
Detsamma som dysenteri. Följer av dålig hygien och har därför varit 
soldaternas gissel i alla krigståg under tidigare århundraden. I Sverige rasade 
våldsamma epidemier bland befolkningen t ex under åren 1773-84 då årligen 
ca 15.000 personer dog. Ännu så sent som under perioden 1851-60 dog 
26.000 svenskar i sjukdomen. 
 
”Rödsoten följer på illa artade och smittosamma diarréer. Utom att det därvid 
märkes någon feber, törst och sömnlöshet, igenkännes den strax av dess 
pinsamma slet och trägna, ofta fruktlösa trängningar till stols, med 
blodblandad stinkande gör eller tarmskav, som därest tjänlig bot ej 
emellankommer, slutas med kallbrand i tarmarna”. 
 
Dysenteribakterien upptäcktes 1898. Rödsot kan ibland dialektalt vara det-
samma som mässling.  
 
 
Skärv 
Barnsjukdomar orsakade av vanvård gick under samlingsnamnet skärv. Det 
var bristsjukdomar som avsågs och skärv avsåg vanligen avmagring, 
förtvining och engelska sjukan. 
 
 
Slag 
Detta var en av de vanligaste dödsorsakerna. Normalt avsågs plötslig 
medvetslöshet eller död, vilket ju ofta är fallet  t ex vid hjärnblödning och 
hjärtinfarkt (hjärtslag). Nervslag var en annan sjukdom som man ansåg 
berodde på att något av de större blodkärlen tryckte på nervsystemet eller 
hjärnan. Man trodde också att ”slemmet” i hjärnan kom ut i kroppens  organ 
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och orsakade svullnad och varbildning. ”Slemmet” kunde också blockera 
nervrötterna och ge upphov till förlamning. 
 
Barndödligheten var stor och många barn uppges ha dött av slag. Detta 
ansågs bero på hjärtsprång i sin tur som kunde ha många orsaker. Barn ansågs 
ha känsligare nervsystem än vuxna och därför en benägenhet att få 
konvulsioner, ryckningar etc av yttre påverkan. Dessa tillstånd ledde ibland 
till döden och kallades då slag. 
 
Hjärtsprång kunde orsakas av 
 
- att nyfödda inte fick avföring och blev av med ”becket”. 
- rev (kolik) på grund av dålig eller för mycket bröstmjölk. 
- att den som gav di var altererad (upprörd) eller om amman hade sin 

”räkning”. 
- att amman tagit medel som innehållit opium.  
- ont för tänder och något löst liv. 
- skabb, om man försökt ta bort skabben och den ”tryckts in”.  Lät man skab-

ben komma ut igen var barnet räddat. 
- att barnet fått mask 
- att barnet håller på att få mässling, koppor eller scharlakansfeber. Strax 

innan utslagen kom kunde det hända att barn fick hjärtsprång. 
- under anfall av frossa (malaria). 
- vid stenplåga (gallsten eller njursten). Detta var ovanligt bland barn. 
- vid brist på föda. Undernäring bland barn var vanligt hos fattiga familjer. 
- uppkastningar och diarré 
- att barnet svalt blod när det klippts för tunghäfta 
 
”Benägenhet till hjärtsprång försvinner med åren eftersom sensibiliteten i 
nerverna som gör så att barn får hjärtsprång minskar med åren.” 
 
 
Torsk 
Sjukdom i munhålan och matstrupen med vita eller gulaktiga beläggningar 
som kan mörkna intill svart färg. Kan vara olika sjukdomar orsakade av 
bakterier, svampar eller virus, vilka även drabbar andra organ. 
 
Torsk förekommer särskilt hos dåligt uppfödda eller ohygeniskt skötta späd-
barn. I vissa delar av landet lät man barnet suga på en groda (torsk) mot sjuk-
domen. För övrigt fanns många olika botemedel. 
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Litteraturhänvisningar 
   
För att få en bättre känsla för det liv förfäderna levde och komma dem 
närmare inpå livet räcker det inte att läsa denna sammanställning av sådant 
som framkommit vid släktforskningen. Min ambition har varit att i första 
hand förmedla fakta inte att skriva en roman.  
 
Men med dessa fakta kombinerade med lite egen fantasi kan man snart tycka 
sig ha känt många av personerna i verkligheten. Fantasin kan behöva lite 
hjälp på traven för att komma igång. Därför vill jag gärna rekommendera 
läsning av några böcker som jag tycker väl fyller en sådan funktion. 
 
Gustav Adolfssons FÖDD I VÅRA DALAR  
berättar om en utvandringsperiod från Småland till Tyskland under slutet av 
1860-talet. Första hälften av boken är en ingående berättelse om familjeliv i 
Småland vid mitten av 1800-talet. 
Andra hälften behandlar flyttningen till Tyskland och acklimatiseringen där. 
Boken är utgiven på Tidens förlag. 
 
Tore Zetterholms PREDIKARE-LENA.  
Lena Ekblom var nio år när hon fick sin första uppenbarelse. Från den 
stunden var hon förföljd av kyrka och världsliga myndigheter hela livet. Lena 
var vår ”första väckelsepredikant”. Hon bodde och verkade nära ”våra” delar 
av Småland. Boken ger en inblick i kyrkans makt och makthavarnas rädsla 
för att allmogen skulle få ökad kunskap och insikt. Den är också en 
beskrivning av småländskt liv under den första hälften av 1800-talet. 
 
Åke Lundgren SUCKARNAS ALLÉ    
Det är berättelsen om Låbba, i sin ungdom vacker och uppvaktad, senare 
hemlös och föraktad.. Hon blev lockad av pojkarnas fagra löften för hon ville 
ju så gärna ha någon att leva samman med. Istället blev hennes liv en 
katastrof. En bok om människors kortsynthet och snarhet att döma och de 
utstöttas villkor under andra halvan av 1800-talet. Händelserna utspelas i 
Norrland 
 
DALHEMS HEMBYGDBOK 
En bok sammanställd av Dalhems hembygdsförening år 1987. Boken har sålts 
för en billig penning och troligen finns ännu några exemplar att få. Adress till 
ordföranden i hembygsföreningen kan fås genom författaren till denna bok. 
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Grafisk antavla fem generationer fram till Johan Julius och Christina Mathilda

Okända fäder till Anna-Lotta
 Frodes två barn Johan Julius Stensson

född 1841-12-24 i Dalhems
församling, Kalmar län
död 1917-03-20 i Ulebergshamn
gift 1872-11-30
Arbetade som dräng, arbetare

Johan Lustig Johan Hinric Johansson och stenhuggare
född 1758 el 59 född 1788-02-08 i Gamleby Var bosatt i Dalhem, Lofta,
Ordinarie kronobåtsman död 1833-11-19 i Dalhem Loftahammar, Strömstad,
Björndalen, Gamleby gift 1812-05-17 Anna Lotta Frode Fredrikstad i Norge och Bovall-
Anna Nilsdotter Livgardesgrenadiär på född 1813-07-28 i Dalhem fsg strand
f 1759 el 60, d 1795-01-27 Slätteflogen i Dalhem fsg död 1847-02-14 i Dalhem fsg
Fick minst fyra barn ogift

Anställd som piga på många
Jan Berggren Maria Jaensdotter Frode platser i Dalhems fsg
född ca 1746, d 1812-04-07 f 1784-06-14, d 1859-06-02
Dubblerad kronobåtsman Barn: Barn:
Skebo, Lofta Anna Charlotta  f 1813-07-28 Johan Julius f 1841-12-24
Anna Andersdotter Stina Cajsa  f 1817-04-04 Mathilda Charlotta f 1845-09-14
född 1746, d 1789-09-10 Magdalena  f 1819-04-03
Gift 1775 Anders Johan  f 1821-11-11
Fick fem barn Lena Sofia  f 1823-12-11

Nils Olofsson Olof Nilsson Per Olofsson
Smitterstad f 1726-05-03, d 1796-05-20 född 1767-11-09 i Odensvi 

Torpare          gift 1753 död 1833-03-02
Svarttorp, Odensvi gift 1794-12-26

Christian Bisterfelt Annika Christiansdr Först hemmansägare i Vivel- Anders Petter Persson
f 1696 f 1729-12-01, d 1780-11-03 sjö och Trostad. Senare född 1806-11-06 i Lofta fsg
Margaretha Johansdr Fick åtta barn dräng i Härnum, Ed. död 1883-08-13 i Lofta fsg
f 1700, död 1756-01-25 gift 1838

Jaen Jaensson Kajsa Jaensdotter Var torpare och arbetare.
f  1724, d 1775-10-12 född 1770-10-21 Bodde lång tid i torpet Sandvik
Vivelsjö Barn: under Helgsjö

Jan f 1795-10-12
Caisa Larsdotter Anna Stina f 1797-07-26
f 1741 ca Caisa Greta f 1799-10-10 Christina Mathilda Andersdotter
Barn: Maja Lena f 1802-02-29 född 1851-04-24 i Lofta fsg
Jaen  f 1768-02-18 Olof f 1804-06-28 död 1917-01-28 i Ulebergshamn
Chaisa  f 1770-10-21 Anders Petter f 1806-11-06 gift 1872-11-30
Lars  f 1774-11-22 Eva f 1809-12-23
Erik f 1781-07-07 Nils Otto f 1814-12-06
Lars Svensson Sven Larsson Barn:

född 1776-03-09 i Gärdserum Carl Gerhard f 1873-05-16
död 1847-09-21 i Dalhem fsg Arvid Julius f 1875-07-22

Halsebo, Gärdserum gift 1806-05-08 Stina Greta Svensdotter Sten Conrad f 1878-03-11
Kerstin Pährsdotter Hemmansägare och bonde född 1811-10-22 Klara Mathilda f 1880-11-25

på gården Hackenäs i död 1868-04-13 Hilda Sofia f 1885-05-20
Fick minst fem barn varav Dalhems fsg gift 1838 Gunnar Teodor f 1891-04-21
två dog som barn Barn:

Nils Olsson Nils Nilsson Greta Nilsdotter Nils Pär August f 1840-10-12
f 1692, död 1755-09-11 född ca 1736 född 1780-04-14 Carl Gustaf f 1844-08-20
Brita Samuelsdotter död 1864-01-11 Christina Mathilda f 1851-04-24
f 1700 St Skälhem, Odensvi Barn: Helena Sophia f 1854-02-27

Lishien Larsdr Anna Lisa f 1807-03-31
född 1739 Nils Lorens f 1808-12-21

Stina Greta f 1811-10-22
Nio barn, fem söner och Maja Caisa f 1814-06-01
fyra döttrar Eva Lena f 1816-12-01

Jonas Fredrik f 1819-01-24
Sven Magnus f 1822-05-03

Rev 980307



Livslinjer för några av personerna i boken
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Torp eller hemman Namn Ålder Anteckningar Källa

Ramstad Rote 1785 Gamleby AI:3 p339 (1758-85)
transp 169

Björndalen Båtsm Johan Lustig i C Crona 25 Fryser
h Anna Nilsdr  Ogra 24 Åtvid död d:26 jan 1795
dot Catharina 1
Grand mor Enk Cath Jonsdr 67 död d 29 okt 1794 begr d 2 Nov

Anteckningar: Rev 980108
Johan Lustig fryser. Det kan betyda att han led av frossan, dvs malaria som var vanlig i Småland på den tiden.
Anna Nilsdotter dog 35 år gammal enl dödboken. Hon bör allts ha varit född i slutet av 1759 eller början av 1760. 
Johan Lustig uppges vara ett år äldre än hustrun och alltså född 1758-59.
Cath Jonsdr står i dödboken som Caisa. Hon var 82 år och 6 mån vid sin död 29 okt 1794. Hon var alltså född i april 1712.   
Åldern 67 ovan skulle betyda att hon var född 1717. Trol fel. Dödbokens uppgift är säkrare.
Grand mor betyder trol att hon var mormor eller farmor till antingen Johan Lustig eller Anna Nilsdr
Trots att Johan Frode enl födelseboken föddes här den 8 febr 1788 finns han inte med i husförhörslängden. Den är visserligen 
från 1784 men två dödsfall som inträffade efter hans födelse finns inskrivna. Vid moderns död blev trol Johan utackorderad
 och återfinnes närmast på prästgården Ehrneberg 11-12 år gammal  (1799-1802)
Husförhörslängs saknas för åren 1786 - 98 varför det inte gått att följa familjen vidare. Om Lustig fortfarande var soldat 1788
 kan han ha deltagit i Gustav III Finska krig 1788-90 mot Ryssland. Många dog då främst p g a umbäranden och dålig utrustning. 

HUSFÖRHÖR Kronobåtsman Johan Lustig
Sida 1



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap
yrke och näringsfång mm Datum/ålder Ort Gift Enk Död Anm
Ramstad Roten 1770, 1772
Nya Gamleby AI:3 p135 (1758-85)
Gamla
Björndalen
Drn Nils Lustig abs 47
H Maria Andersdr abs 41

Gla
Nya
Björndalen
Kronobåtsman Johan
Lustig i C Crona abs 36
H Kierstin Johansdr 32
dr Anna Johansdr 9½
dr Lisken 6½
dr Catharina 1½

Båtsmantorpet Björnedalen Gamleby AI:4 p101 (1799-1802)
Kronobåtsman Johan Lustig 1774 Gbyn 1800
Hustrun Maja Britta Lisa 1764 Gbyn
Dott Maja Stina 1801 Gbyn

Prästegård Ehrneberg Gamleby AI:4 p94 (1799-1802)
Gossen Jaen Hin vie Lustig 1788 Gby

Anteckningar: Rev 990108
Överst - "vår" Johan Lustigs företrädare på båtsmanstorpet som det då tydligen fanns två av, gamla och nya.  
Mitten - Johan Lustigs efterträdare på posten som Kronobåtsman Lustig. Det kan inte var "vår" båtsman eftersom han är för ung.
Nederst - Den blivande Livgardesgrenadiären Johan Frode

HUSFÖRHÖR Kronobåtsman Lustig Sida 2



Gårdens namn Personerne ålder År för husförhör Källa och barnens födelseår
1782 och 1785 Lofta AI:1 4/5 p334 (1768-86)

Skebo Jan Jönss. 37
H Anna 35   abs
S Jonas 5 ./2 5/8 1776 enl födelseboken
S Anders 3 4/1 1779  enl födelseboken
Dott Kristina ./4 27/8 1781  enl födelseboken. Dog?
Dot Maja 2 Ej funnen i födelsebok. Dog?
oägta / / / Ingrid ./4

Lofta AI:1 5/5 p407 (1768-86)
Skebo Båtsman Jan Lustig 40 1786, 18 jan

H Anna Andersdr 38
son Jonas 9 5/8 1776  enl födelseboken
Son Anders 7 4/1 1779  enl födelseboken
Dott Maria 1 14/6 1784  enl födelseboken

Torpet Skebo återkommen 1810 Lofta AI:3 p264 (1806-10)
T Jaen Jönsson 1746 1806-10 död 1811 7/4

Torp Jon Jaensson Lofta
1777 15/8

 /// Maja 1780 15/6 flyttat till Dalhem 1807
H Eva Lisa Andersdr Lofta

1784
Anteckningar: Rev 980227
Jan Jönsson var dubblerad båtsman, dvs reserv för den ordinarie båtsmannen som hette Lustig. Reserven skulle enl bestämmelserna heta    
Berggren. Detta framgår tydligare i födelseboken vid barnens födelser. Att han 1786 benämns Lustig kan kanske bero på en sammanblandning.
Den ordinarie, Lars Lustig, var ej frånvarande vid husförhör från Stubbetorp 1786 och rysk-svenska kriget, där han dog, började först 1788.   
Maria Jaensdr Frode föddes i Skebo den 14 juni 1784 och uppges i födelseboken som Maja. I husförhör, som hustru till Johan Frode 
benämns hon alltid som Maja utom de sista åren på fattighuset då hon blir Maria igen. 
Dottern Kristina dog troligen redan som barn. Dottern Maja från husförhör 1885 kan ev vara samma som Maria i nästa förhör.
Åldern är i det fallet fel i första förhöret. Alternativet är att denna Maja dog och att de fick en ny dotter som döptes till Maria. 

HUSFÖRHÖR Kronobåtsman Berggren



Södra Roten 1754 1755 1756 Källa
Swarttorp Odensvi AI:4 p29
Christian Bisterfelt 58 + + + a + (1754-62)
h Margareta Johansdr 54 + a  b

barnen
Johan 20
Brita 15

Ibidem
Olof Nilsson 28 + + + + + +
h Annika Christiansdr 25 + + + + +
s Anders     d 26 jun 1754
Södra Roten 1757 1758 1759 Källa
Swarttorp Odensvi AI:4 p126
Christian Bisterfelt 61 + + + + + + (1754-62)
Lars Thyrsson + b
S Johan Christiansson 23 + + + +
d Brita 18 + + + ++ + b
mågen
Olof Nilsson 31 + + + + + + +
h Annika Christiansdr 28 + + + + + +
s Anders Olofsson 3
   Johan 1

Till hus
Brita Andersdr 59 + + + b

Södra Roten 1760 1761 1762 Källa
Swarttorp Odensvi AI:4 p228
Olof Nilsson 34 + + + + + + (1754-62)
h Annika Christiansdr 31 + + + + + +
s Anders 6
s Johan 3
s Nils 1
s Oluf  föd d 25 Charti 1762

HUSFÖRHÖR Olof Nilsson Sida 1



Södra Roten 1763 1764 1765 Källa
Svarttorp Odensvi AI:5 p71
Olof Nilsson 37 +6 B g y + + g e l o ++ r g n (1763-71)
h Annika Christ.dr 34 +6 B g y + + g e l o ++ r g n

s Anders 9 f 1754 enl hf 1791
Johan 6
Nils 4
Olof 1
Lena född 7 april 65

Södra Roten 1766 1767 1768 Källa
Svarttorp Odensvi AI:5 p210
Olof Nilsson 40 + e.i.r. + + + e k o t + + g m r (1763-71)
h Annika Christ.dr 36 + e.i.r. + + + e k o t + + g m r 

s Anders 12 + + + +
Johan 9 + + + +
Nils 7
Olof 4
Lena 1
Peter d 9 Nov 1767

Södra Roten 1769 1770 1771 Källa
Svarttorp Odensvi AI:5 p331
Olof Nilsson 43 + + c k k p + + e k p + + (1763-71)
h Annika Christ.dr 39 + + c k k p + + e k p + +

s And 14 + + + -
Joh  Johan 13 + - +
Nils 9 + + + + + +
Olof 7 +
Lena 4
Petter 1
Catharina d 10 sept 70

HUSFÖRHÖR Olof Nilsson Sida 2



Södra Roten 1772 1773 1774 Källa
Svarttorp Odensvi AI:6 p59
Olof Nilsson 46 + + c g l + + a f h n p + - k d i (1772-80)
h Annika Christ.dr 41 + + c g l + + a f h n p + - k d i
S Nils 12 + + + + + +
Olof 9 + + + + +
Lena 6 - -
Petter 4 -
Catharina 1 -
Anders 18 - - - + - + k d i
.///
Södra Roten 1775 1176 1777
Svarttorp Odensvi AI:6 p174
Olof Nilsson 49 - + g   o - + b c l + - e g k o (1772-80)
h Annika Christ.dr 44 - + g    o + + b c l + - e g k o
S Anders 21 + + g k o + + b c l e k o 
Jaen 19 + + g k o + + b c l flytt till gladhä//
Nils 14 + - + + e k o 
Olof 11 + - - +
Lena 9 +
Peter 7
Catarina 4
Maja Lena 1/4
Södra Roten 1778 1779 1780

Svarttorp Odensvi AI:6 p282
Olof Nilsson abs 52 + - d h - + d l Flyttat till Blackstad 1780 (1772-80)
h Annika Christ.dr abs 47 + - d h - + d l
b Anders 24 + - d h - d l
b Nils 18 + - d h + d l
b Olof 14 + - +
b Lena 12 - -
b Peter 10
b Catharina 7
b Maja Lena 3

HUSFÖRHÖR Olof Nilsson Sida 3



Personerna, namn mm Ålder Anmärkningar Källa

Källfsberg Rote, Lorstad
Lorstad Husförhör 1774 - 78 Blackstad AI:2 p70
Olof Nilsson (1774-89)
hustru Anna Christiansdotter 1776
son Anders
son Johan
son Nils
son Olof Här står något oläsligt. Det man kan se är att
dott Lena det handlar om 4 år på något sätt. Ev ägde de 
son Peter stället i fyra år innan de flyttade hit.
dotter Cajsa
dott Maja Lena

Lorstad Husförhör 1779 - 80 Blackstad AI:2 p106
he: Olof Nilsson 54 (1774-89)
h Anna Christiansdr 49
s Anders
s Nils
s Johan
s Olof 16
d Lena 14 bort d 17 Oc
s Per 12
d Cajsa 9
d Magdalena 5

Lorstad Husförhör 1781 - 86 Blackstad AI:2 p157
he: Olof Nilsson 56 (1774-89)
h Brita Jonsdotter 43
s Nils 22
d Lena 14
s Per 12
d Cajsa 10
d MagdLena i Westens 6

HUSFÖRFÖR Olof Nilsson Sida  1



Personerna, namn mm Ålder Ort Anmärkningar Källa

Lorstad      Husförhör 1787 - 89 Blackstad AI:2 p266
he: Olof Nilsson 1725 Odensvi (1774-89)
h Brita Jonsdotter 32 Lockn
s Nils 59 Odensvi
d Lena 67 ibid
s Per 69 ibid
d Cajsa 71 ibid
d MagdLena 74 ibid

Personerna, nman mm År Ort Gift år Anmärkningar Källa

Lörstad
1½ Br Olof Nilsson 1725 Odensvi Husförhör 1790 - 96 (dog alltså efter hf 96) Blackstad AI:3 p 130
Enk Hustr Brita Jonsdr 1732 Lock Husförhör 1790 - 1800 (1790 - 1806)
son Nils 1759 Odensvi
måg Benct Nilsson 1767 Hyckl 1794 Kom 1794 från Dalhem
son Peter 1769 Odensvi
son Olof 1762 Odensvi 1722 15/2
Gifta dott Cajsa Olofdr 1771 Odensvi
son Nils Benctsson 1794 Blacks
dott Magdalena 1774 Odensvi död (detta är en tveksam anteckn. se nedan,
son Olof 1795 trol var det sonen som dog)

måg Johan Persson 1772 Blacks
hust Magdalena Olofsdr 1774 Odensvi
D Anna Brita 1797 Blacks

HUSFÖRFÖR Olof Nilsson Sida  2



Personerna, namn mm År Ort Gift år Anmärkningar Källa
Lörstad Husförhör 1801 - 1806. Samtliga personer deltog. Blackstad AI:3 p250

1o Bengt Nilsson 1767 Hyckl 1794 (1790-1806)
Hust Cajsa Olofsdr 1771 Odensvi do
son Nils 1794
          Cajsa död

2o Jaen Pehrsson 1772 Blacks 1796
hust Magdalena Olofsdr 1774 Odensvi do
dott Anna Brita 1797 Bl:
dott Lena Cajsa 1800 Bl:
dott Maja Greta 1803 Black.
Undantag änk Brita Jonsdr 1732 Lockn
son Nils Petter 1805 Blacks.

3o Denna familj saknar intresse här!

4o Nils Olofsson 1759 Odensvi 1792
hust Katarina Maria Jaensdr 1770 Bl: do
dott Anna Lena 1792 Bl:
son Johan Anton 1795 Bl:
dott Maija Lisa 1798 ibid
son Nils Magnus 1801 ibid
dotter Brita Maja 1804 Black

5o Denna familj saknar intresse här!

Rev 980108
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By Namn Ålder/födelseår Anm Källa
Wivelsjö Johan Johansson 40 år 1768 - 70 Lofta AI:1 p34 (1768-86)

h Karin 26
S Johan 1768

Wifvelsjö änk Cajsa Larsdr 36 år 1776 Lofta AI:1 p85 (1768-86)
S Jan 8
S Lars 2
d Cajsa 5

år 1780
Wifvelsjö Pehr Erss. 37 abs. Lofta AI:1 p247 (1768-86)

h Cajsa Larsdr 39
S Jan Jansson 12
S Lars Jansson 6

d Cajsa 10

Wifvelsjö Pehr Erss. 37 år 1782 - 84 Lofta AI:1 p 297 (1768-86)
h Cajsa Larsdr 41
S Jan Jansson 13
S Lars Jansson 7

S Eric ½
dott Cajsa 11

Wifvelsjö Jaen Olofsson 28 år 1786 Lofta AI:1 p 378 (1768-86)
h Cajsa 34
S Jaen 18
S Lars 11

S Erik Pärsson 5
dott Cajsa 15

Kom fr Gamleby 1783
1/6 Hvifvelsjö  /// Jaen Olofs. Odensvi  Vigd 17/7 1783 Lofta AI:3 p264 (1806-10)

1754
H: Cajsa Larsdr Lofta Död 1807

1739
Anteckningar: Rev 980227
Dottern Cajsa är Christina Mathildas farmor

HUSFÖRHÖR Jaen Jaensson o Cajsa Larsdr



Gårdens namn o personer 1754 1755 1756
Östra Roten Ålder Källa och anmärkningar
Stora Skjälhem Odensvi AI:4 p5 (1754-62)
Västra Gården
Nils Olsson 62 död a +
H Brita Samuelsdr 54 +
barnen
Nils Nilsson 16 + + + b + +
Anders 12 + + + a + b

1757 1758 1759
Östra Roten Ålder
Stora Skjälhem Odensvi AI:4 p107 (1754-62)
Västra Gården
H Brita Samuelsdr 57 + b + b + +
Nils Nilsson 20 +
H Elisabeth Larsdr 20
S Nils f 27 Sept 59
S Nils Nilsson 19 + b + a
Anders 15 + + + + + b

1760 1761 1762
Östra Roten Ålder
Stora Skjälhem Odensvi AI:4 p204 (1754-62)
Västra gården
Nils Nilsson 25 + + + + + +
H Lisgen Larsdr 20 + - + - + a
S Nils 1
Anders föd d 9 octob 1761
B Anders Nilsson 18 + +

HUSFÖRHÖR Nils Nilsson Sida 1



Gårdens namn o personer 1775 1776 1777
Östra Roten Ålder Källa och anmärkningar
Stora Skielhem Odensvi AI:6 p 142 (1772-80)
Nils Nilsson 39
H Lisgen Larsdr 36
S Nils 15
Anders 12
Johan 9
Caisa 8
Brita Maja 4
Petter 2
Lars  d 7 jan 75 1

Gårdens namn o personer 1778 1779 1780
Östra Roten Ålder
Stora Shjälhem Odensvi AI:6 p256 (1772-80)
Nils Nilsson    madinare 42 husförhör 1778, 1779, 1780
H Lisihen Larsdr 39
S Anders 15
S Nils  ///
S Johan   bane 12 död 1780
D Caisa  madinare 10
D Brita Maja 7
S Peter 5 död 1778
S Lars 2
D Anna Lisa 23 mars 78 1
Nils Nilsson 20
dajm Maja       --------------------------------------
Anteckningar: Rev 980221
Nils Nilsson föddes på St Skälhem. Han var Kristina Mathildas mormors far. Dottern Margareta som föddes  
den 14/4 1780 är den Maja som är inskriven efter sonen Nils som har varit borta och återkommit 1780
Det saknas husförhörsböcker för tiden 1781-90 och under den tiden lämnade familjen St Skälhem.

HUSFÖRHÖR Nils Nilsson Sida 2



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa
Sjöända Dalhem AI:4 p 177 (1806-11)
Pig Maja Jaensdr 1784 14/6 Lofta Lofta 1804

Slättflogen Dalhem AI:5 p59 (1811-19)
Lifg. Jaen Frode 1788 9/2 Gerds Gbyn 1810 husförhör 1811-15
h Maja Jaensdr 1784 15/9 Lofta
d Anna Charlotta 1813 28/8 Dalh

Slätteflogen Dalhem AI:6 p43 (1811-19)
Lifgrenadiär husförhör 1816-19
Johan Frode 1788 9/2 Gbyen
Maja Jaensdr 1784 15/9 Lofta
d Anna Charlotta 1813 28/8 Dh
Stina Caisa 1817 4/7
Maja Lena 1819

Slätteflogen Dalhem AI:7 p29 (1819-24)
Ibm Lifgrenadiär
Johan Frode 1788 9/2 Gybyn 1812       Son Anders Johan Dhem
h Maja Jaensdr 1784 15/9 Lofta 1891
d Anna Charlotta 1813 28/8
d Stina Caisa 1817 4/7
s Alfred Johan 1821 11/10
d Lena Sofia 1823 11/12
d Maja Lena 1819 3/4

Slätteflogen Dalhem AI:8 p16 (1824-26)
Ibm Lifgrenadiär
Johan Frode 1788 9/2 Gybyn
h Maja Jaensdr 1784 15/9 Lofta    P Anna Caisa Jaensdr, Gamlebyn   91 5/6 71
d Anna Charlotta 1813 28/8    D Anna Lisa,                Lofta         19 21/1 92
d Stina Caisa 1817 4/7
s Alfred Johan 1821 11/10
d Lena Sofia 1823 11/12

HUSFÖRHÖR Lifgrenadiär Johan Frode Sida 1



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa
Slätteflogen Dalhem AI:9 p47 (1826-27)
Grenadiären Jaen Frode 1788 9/2 Gbyn Samtliga är överkryssade. Enl döds-
H Maja Jansdr 1784 15/9 Lofta boken tog Frode avsked fr krigs-
D Anna Charlotta 1813 28/8 Dh tjänst 1827 och tvingades väl där-
D Stina Caisa 1817 4/7 ibd för flytta.
S Anders Johan 1821 11/10 ibd
D Magdalena Sofia 1823 11/12 ibd
Enk Caisa Jonsdr 1755 27/10 Gärdser
P Anna C 1791 5/6 Gbyn
D Anna Lisa 1819 8/1 Lofta

Hagen Dalhem AI:10 p5 (1828-32)
Torp Jaen Frode 1788 9/2 Gbyn 1833-11-19
Enk/H Maja Jaensdr 1784 15/9 Lofta
D Anna Charlotta 1813 28/8 Dalhem
D Stina Sofia Caisa 1817 4/7 Ibm Hagen 1832
S Anders Johan 1821 11/10 Ibm
D Lena Sofia 1823 11/12 Ibm
pig Anna Caisa Jaensdr 1791 5/6 Gbyn
D Anna Lisa Andersdr 1819 1/9 Lofta oögta
        Till hus
Enk Cajsa Jonsdr 1755 27/10 Gärdser 1829-12-04 öfverårig ur mantal

Dalhem No1 Dalhem AI:11 p4 (1835-41)
Opphem
Enk Maja Jansdr Frode 1784 15/9 Lofta
S Anders Johan 1821 11/11 Dalhem Westansjö 1837
Dottern Lena Sofia 1823 11/12 Dalhem Dalh 3 1840

Dalhem No1 Dalhem AI:12 p4 (1841-46)
Opphem
Enk Maja Jansdr Frode 1784 15/9 Lofta Fattighuset 43 Ofärdig, skattfri
Pig Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem Lös lista 45 Absolverad för lönskeläge
oägta s Johan Julius 1841 24/12 Dalhem
oägta D Mathilda Charlotta 1845 14/9 Dalhem

HUSFÖRHÖR Lifgrenadiär Johan Frode Sida 2



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa
Fattighuset Dalhem AI:12 p246 (1841-46)
Enk Maja Jansdr Frode 1784 15/9 Lofta

Dalhem
Fattighuset Dalhem AI:14 p100 (1846-50)
E Maja Frode 1884 14/6 Lofta

oägta gossen Johan Julius 1841 24/12 Dalhem Dessa barns moder är aflidna 
oägta dottern Mathilda Charlotta 1845 14/9 Dalhem 1849-03-09 pigan Anna Lotta Frode

Fattighuset Dalhem AI:16 p119 (1851-58)
Enkan Maria Frode 1884 14/6 Lofta

gossen Johan Julius 1841 24/12 Dalhem Hackenäs 1853

Dalhem AI:15 p62 (1851-58)
Fattighuset
Enk Maria Frode 1784 14/6 Lofta 53 1859-06-02

Dalhem No 3 Prostgården Dalhem AI:11 p17 (1835-41)
1 h Pastorsboställe Detta var Anna-Lottas syster

P L Sofia Jaensdr 1823 11/12 Dalhem

Anteckningar: Rev 980227

Johan Frode blev soldat 1812, samma år som han gifte sig. Frodes föregångare på Slättflogen hette Frimodig. 1827 övertogs Slättflogen av en ny grenadjär Nils Frithiof.
Efter makens död får Maja Jaensdr efternamnet kompletterat med Frode.  Anna-Lotta kallades Frode redan när hon hade sin andra pigtjänst
Anna Lotta lämnade torpet Hagen mellan husförhören 1831 och 1832. Hennes utflyttning resp inflyttning på Björndalen är inte inskrivna i husförhörsboken.  
För åren före 1806 saknas husförhörslängd i Lofta och för 1833 och 1834 i Dalhem vilket försvårar att följa personerna dessa år. Maria Frodes födelsedatum är fel 
 i husförhören under nästan all år fram till hon hamnar på fattighuset, då blir det rätt.
Från omkring 1826 till Frodes död bodde Anna Cajsa Jaensdotter med sin dotter Anna Lisa hos Frode. Anna Cajsa var Johan Frodes syster.

HUSFÖRHÖR Lifgrenadiär Johan Frode Sida 3



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

Kopp Hitflyttad Hänflyttad
yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa
1/6 Hvifvelsjö
HE Per Olofsson 1766 Odensvi 1794 Blackstad 1791 Lofta AI:3 p28 (1806-10)

26/12 Husförhör 1805 och 1806
H Caisa Johansdr 1771  24/10 Lofta
S Jan 1795  12/10
S Olof 1804  2/7
D Anna Stina 1798  28/7
D Caisa Greta 1800  5/2
D Maja Lena 1802  11/10
S Anders Petter 1806  29/11

1/4 Trostad LOFTA AI:3 p20 (1806-10)
HE Per Olofsson 1766 Odensvi 1794  26/12 Blackstad 1791 Husförhör 1807,1808,1809
H Caisa Johansdr 1771  24/10 Lofta 1794  26/12
S Jan 1795  12/10 Lofta
S Olof 1804  2/7 Lofta
S Anders Petter 1806  29/11 Lofta
Dött Kajsa Greta 1800  5/2 Lofta
          Anna Stina 1798  26/7 Lofta
          Maja Lena 1802  11/10 Lofta

1/2 Trostad LOFTA AI:5 p24 (1811-15)
 /// Per Olofsson 1767  9/11 Odensvi 1794  26/12 Blackstad 1791
H Caisa Johansdr 1771  24/10 Lofta 1794  26/12 Ed 1813  1/9
S Jaen 1795  12/10 Lofta
   Olof 1804  2/7 Lofta
   Anders Petter 1806  29/11 Lofta
dot Anna Stina 1797  26/7 Lofta
        Kajsa Greta 1800  5/2 Lofta
       Maja Lena 1802  11/10 Lofta
        Eva 1809 Lofta

HUSFÖRHÖR Per Olofsson Sida 1



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

Kopp Hitflyttad Hänflyttad
yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa

Härnum Västra Ed AI:11 p17 (1813-15)
Dr Per Olofsson 1767  9/11 Odensvi      del1
H Caisa Johansdr 1771  20/10 Lofta
 S  Olof 1804  2/7
   Anders Petter 1806  29/11
D   Kajsa Greta 1800  5/2
       Maja Lena 1802  11/10
        Eva 1809  23/12
S Nils 1814  6/12
S Jan Persson 1795  12/10
D Anna St Persdr 1797  26/4

Härnum
Dr Per Olofsson 1767  9/11 Odensvi Västra Ed AI:11 p18 (1813-15)
H Caisa Johansdr 1771  20/10 Lofta      del2
 S  Olof 1804  2/7
   Anders Peter 1806  29/11
D   Kajsa Greta 1800  5/2
       Maja Lena 1802  11/10
        Eva 1809  23/12
S Nils 1814  6/12
S Jan Persson 1795  12/10
D Anna St Persdr 1797  26/4

Härnum t Skatter Västra Ed AI:12 p 73 (1817-22)
Dr Per Olofsson 67  9/11 Odensvi 26/12 94 Lofta 1813 Lofta 23      Husförhör 1817
H Caisa Johansdr 71  20/10 Lofta 26/12 94 - - Do Do
S Jaen 95 12/10 - -
D Anna Stina 97 26/7 Lofta 20 Lofta 22
D Cajsa Greta 00 5/2 .///// 20
D Maja Lena 02 11/10 Do Do
S Olof 04 2/7 Do Do b.e.m. 1820 1 ggr
S Anders Peter 06 29/11
D Eva 09 23/12
S Nils Otto 14 6/12

HUSFÖRHÖR Per Olofsson Sida 2



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

Kopp Hitflyttad Hänflyttad
yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa

Wifvelsjö Lofta AI:9 p50 (1822-28)
1/4 Jkts
Per Olofsson 67 3/11 Odensvi Ed 23
H Cajsa Jaënsdr 71 20/11 Lofta abs 28
s Jaën 95 12/10 do Loftahmr 25 26/11
D Maja Lena 02 11/10 do Majstad 24 sjuk 28.      Br mot 6 Budet
Dess D Anna Fredrica 25 30/11 do
S Olof 04 2/7 do Ed 23 24/10
Anders Petter                       S 
Anders Petter 06 29/11 do Hägg 26 Tingstad 24
D Eva 09 23/12 do 25 1/2 sjuk 23.  Sjuk i två års tid
S Nils Otto 14 6/12 Ed do 27 med halfva RGW
D Anna Stina 97 26/7 Lofta Taid 24 Stengårdsnäs 25

Wifvelsjö Lofta AI:11 p21 (1829-35)
1/4 Jkts
Per Olofsson 67 2/11 Odensvi Ed 23 33 2/3
Enk H Cajsa Jaensdr 71 20/11 Lofta
Brukar
S  Anders Petter Persson 06 29/11 do
S Nils Otto Persson 14 6/2 Ed
D Maja Lena 02 11/11 Lofta Stengårdsnäs 31 Ekhult 29   Brutit mot 6 budet
dess dotter Anna Fredrica 25 30/11 do
D Anna Stina 97 26/7 do
S Olaus 04 2/7 do Råberg 29 Hallinge  ///
pig Carin Persdr Söderlund 05 15/12 Loftah Hagdalen 31 Loftah 32 12/4   Gifte 1832
Dr Lars Pet Larsson 08 19/3 Lofta  /// 35
Pig Maja Lund Ekeby 34

Anteckningar: Rev 980221
Födelsedatum i husförhörslängderna är i flera fall felaktiga. Per Olofsson blir rätt vid flyttning till Trostad.
Maja Lena är född 29 febr 1802, Olof är född 28 juni 1804, Anders Petter 6 nov 1806.
Husförhörsböcker saknas i Lofta för tiden 1786 - 1805 varför det inte går att söka familjen bakåt i tiden på det sättet. Även flyttlängd saknas.
Per Olofsson kan dock följas i Blackstad fram till 1791 när han flyttade till Lofta församling.

HUSFÖRHÖR Per Olofsson Sida 3



Född Ankom Bortflyttad
År o dag Ort Gift År o dag Ifrån År o dag Till Källa

Wäsby Mellangård ½ ha Oppeby AI:2 p 36
(1800 - 04)

Halft brukaren
Nils Jansson 1775 Oppeby 31 dec död 05
Hust Greta Nilsdr 1780 Odensvi 1802 1803 Dalhem 05 Dalhem
son Jonas                1/1 1804 Oppeby do död

Anteckningar Rev 980118
Detta är Sven Larssons blivande hustru. Hon gifte om sig med honom samma år som den förste maken dog. 
Även sonen Jonas i första äktenskapet dog samma år. Kan hon avsiktligt ha orsakat sonen död? Hon verkar ha varit
misstänkt men blev friad genom sitt agerande. Se vigselboken!
Maken Nils Jonsson dog den 20 mars 1805 i häftig feber och sonen Jonas den 1 april i magtorsk och förkylning. Det är väl 
trolig att båda dog i samma sjukdom och att sonen blev smittad av fadern.
Tillsammans med Sven Larsson fick Greta en son 1819 som döptes till Jonas efter att de först fått en son och 4 döttrar. 

HUSFÖRHÖR Greta Nilsdotter



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

K
opp Hitflyttad Hänflyttad

yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm
Hackenäs Dalhem AI:4 p45 (1806-11)
Nedgården
 /// Sven Larsson 1776 Gärdserum 1805 Do 1805 Do kan avse Odensvi el Gärdserum
h Greta Nilsdr 1778 Od 1805 Oppeby 1805
d Anna-Lisa 1807 31/3

Dr Per G Dahlqvist 1795 29/1 Dalh Åtvid 1811 Tjenar hos Sven Larsson

Hackenäs Dalhem AI:5 p79 (1811-19)
Åbo HE Sven Larsson 1776 9/3 Gärdsr 1805 v do 1805
H Greta Nilsdr 1780 14/4 Odvi do v 1805 2:a gång gift
D Anna Lisa 1807 3/4 Dalh v
D Stina Greta 1811 22/10 do
? ?? ??? Dahlqvist  ? 1795 29/1 do v Åtvid 1811 ?? i Olstorp?
Son Nils Lorentz 1808 21/12 Dalh v
D Maja Caisa 1814 1/6 Dalh

Hackenäs
Ibm Sven Larsson 1776 9/3 Gärds Dalhem AI:6 p 59 (1811-19)
h Greta Nilsdr 1780 14/4 Odvi Dalhem AI:7 p39 (1819-24)
s Nils Lorens 1808 21/12 Dalh
D Stina Greta 1811 22/10 Dalh
d Anna Lisa 1807 31/3 Dalh
d Maja Caisa 1814 1/6 Dalh
d Eva Lena 1816 1/11 Dalh
s Jonas Fredrik 1819 24/1 Dalh
s Sven Magnus 1822 3/5 Dalh

Hackenäs Dalhem AI:8 p 24 (1824-26)  
Ibm Sven Larsson 1776 9/3 Gärds Läser språk
h Greta Nilsdr 1780 14/4 Odvi
s Nils Lorens 1808 21/12 Dalh Läser språk
D Stina Greta 1811 22/10 Dalh
d Maja Caisa 1814 1/6 Dalh Gärdserum 1826 Läser språk
d Eva Lena 1816 1/11 Dalh
s Jonas Fredrik 1819 24/1 Dalh Läser språk
s Sven Magnus 1822 3/5 Dalh

HUSFÖRHÖR Sven Larsson Sida 1



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

K
opp Hitflyttad Hänflyttad

yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm
Hackenäs Dalhem AI:9 p79 (1826-27)
Ibm Sven Larsson 1776 9/3 Gärds
h Greta Nilsdr 1780 14/4 Odvi
s Nils Lorens 1808 21/12 Dalh
D Stina Greta 1811 22/10 Dalh
d Eva Lena 1816 1/11 Dalh
s Jonas Fredrik 1819 24/1 Dalh
s Sven Magnus 1822 3/5 Dalh
d Maja Caisa 1814 1/6 Dalh

Hackenäs Dalhem AI:10 p137 (1828-32)
Ibm Sven Larsson 1776 9/3 Gärds 1806 8/6
h Greta Nilsdr 1780 14/4 Odvi
s Nils Lorens 1808 21/12 Dalh 32 10/12 Gamleby 1834 5 Gift med Maja Greta Nyström
D Stina Greta 1811 22/10 Dalh
d Eva Lena 1816 1/11 Dalh
s Jonas Fredrik 1819 24/1 Dalh
s Sven Magnus 1822 3/5 Dalh
d Maja Caisa 1814 1/6 Dalh Gamleby 1834 32 Gift med Nils Lorentz Svensson
pig Maja Greta Nyström 1814 Dalh Gamleby 1834 5
Dr Anders Gust Andersson 1811 26/8 Dalh

Erneberg
Kyrkoherde Boställe Gamleby AI:12 p48 (1834-39)
Pig Stina Greta Svensdr Dalhem 11  22/10 Dalhem 37

34 Dalhem 38

75

Hackenäs, 1/8 Krumfk Dalhem AI:11 p60 (1835-41)
Bond Sven Larsson 1776 9/3 Gärds
Hustrun Greta Nilsdr 1780 14/4 Odensvi

Lofta 39
D Stina Greta 1811 22/10 Dalh Gamleby 37 återkommit 1838
d Eva Lena 1816 1/11 Dalh
s Jonas Fredrik 1819 24/1 Dalh
s Sven Magnus 1822 3/5 Dalh
d Maja Caisa Svensdr 1814 1/6 Dalh 37 22/10 Gamleby 37 9 Ed? 37 36

HUSFÖRHÖR Sven Larsson Sida 2



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

K
opp Hitflyttad Hänflyttad

yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm
Hackenäs Dalhem AI:12 p60 (1841-46)
Sven Larsson 1776 9/3 Gärds 1806
H Greta Nilsdr 1780 14/4 Odensvi
D Eva Lena 1816 1/11 Dalh
S Jonas Fredrik 1819 24/1 Dalh Sjögesta 44 41
S Sven Magnus 1822 3/5 Dalh

Hackenäs Dalhem AI:13 p61 (1846-50)
 -/8 ka sk äger och bruk
Sven Larsson 1776 9/3 Gärdsr 1847-09-21
På undantag Enkan 1780 14/4
H Greta Nilsdotter Odensvi
D Eva Lena 1816 1/11 Dalh Ed 1846 17 Gift 1846 24/6 med Anders
Eger och bruk  Olofsson ifrån Ed
S Sven Magnus Svensson 1822 3/5 Dalh

Hackenäs ½ kr sk äger och br. Dalhem AI:15 p 62 (1851-58)
Sven Magnus Svensson 3/5 22 Dalhem
H Anna Sofia Gustafsdr 14/5 24 Hägerstad
D Greta Christina Mathilda 23/7 53 Dalhem
S Nils Gottfrid 7/6 55 ibm
D Elsa Carolina 2/12 57 ibm
Brodern (ladufogden)
Dr Jonas Fredr Svensson
flera drängar och pigor
gossen Johan Julius 24/12 41 Hagalund 55 Biträdd af fattighuspenningar
flera drängar

På undantag Enka efter
Enkan Greta Nilsdotter 14/4 80 bonden Sven Larsson

HUSFÖRHÖR Sven Larsson Sida 3



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

K
o Hitflyttad Hänflyttad
yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm
Hackenäs Dalhem AI:17 p56 (1859-62)
Sven Magnus Svensson 22 5/3 Dalh 1851 Sjöända 1859
H Anna Sophia Gustafsdr 24 19/5 Hägerstad Hägerstad 24 16/5
D Greta Christ Mathilda 53 24/7 Dalh
S Nils Gottfrid 55 7/6 do
D Elsa Carolina 57 2/12 do

På undantag
Enkan Greta Nilsdotter 80 14/4 1806 47 21/9 Enka efter bonden Sven Larsson

Sjöända Dalhem AI:17  (1859-62)
Sven Magnus Svensson 22 5/3 Dalh 1851
H Anna Sophia Gustafsdr 24 19/5 Högstad
D Greta Christ Mathilda 53 24/7 Dalh 1861-03-31
S Nils Gottfrid 55 7/6 do
D Elsa Carolina 57 2/12 do
s Sven Johan 60 25/1 do
d Augusta Margaretha 62 24/7 do

Hackenäs Dalhem AI:18 p60 (1863-67)
På undantag
Enkan Greta Nilsdotter 80 14/4 Odensvi 1806 1847 11/1 64

Anteckningar: Rev 980201
Sven Larsson och Greta Nilsdotter var Kristina Mathildas morföräldrar. Åren 1853-55 var Johan Julius utackorderad från fattighuset till denna gård.
De kan ev ha träffats redan då när Christina Mathilda bara var 3 - 4 år gammal och Johan Julius 13 - 14 år.
Det finns inga husförhörsböcker från Gärdserum förrän 1805 och går därför inte att söka Sven Larssons familj på det sättet.
Eva Lena har fel födelsedatum i husförhörsböckerna. Enligt födelseboken är hon född 1 dec 1816.

HUSFÖRHÖR Sven Larsson Sida 4



Personerna, namn, stånd, embete, Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm

Björndalen Dalhem AI:10 p203 (1828-32)
Pig Anna Charl Jaensdr 1813 28/8 Dalh

Skärdahl Dalhem AI:10 p449 (1828-32)
pig Anna Charl Frode 1813 28/8 Dalh Emtöholm 1833 Nattv 1832 betyg A,A,A,a

Emtöholm Dalhem AI:10 p61 (1828-32)
Pigan Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalh

Emtöholm 1.M Rusthåll
Pigan Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem Möckelhult 1835 Dalhem AI:11 p33 (1835-41)

Möckelhult 1.M Rusthåll No17
Pigan Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem Tyllinge 1838 Dalhem AI:11 p128 (1835-41)

Tyllinge
Pigan Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem Möckelhult 1838 Möckelhult 1839 Dalhem AI:11 p188 (1835-41)

Möckelhult 1.M Rusthåll No17
Pigan Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem Dalhem AI:11 p128 (1835-41)

1 Mant Rust Möckelhult Dalhem AI:12 p127 (1841-46)
Äger Herr J G Norberg i Idåkra
Pig Anna Lotta Frode 13 28/8 Dalhem Brostugan 1841

Sjöända, Brostugan
Torp Jaen Person Hult 05  12/9 Dalhem Dalhem AI:12 p181 (1841-46)
Hust Stina Cajsa Svensdr 09 10/8 Hycklinge 39 28/12 Oppeby 37 40
Dott Stina Sophia 36 13/12 Dalhem
Dott Anna Lovisa 40 23/9 Dalhem

Pig Anna Lotta Frode 13 28/8 Dalhem Opphem 1842
s Johan Julius 41 24/12 Dalhem

HUSFÖRHÖR Anna Lotta Frode Sida 1



Personerna, namn, stånd, embete, Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm

Dalhem No1 Dalhem AI:12 p4 (1841-46)
Opphem
Enk Maja Jansdr Frode 1884 15/9 Lofta Fattighuset 43 Ofärdig, skattfri
Pig Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem Lös lista 45 Absolverad för lönskeläge
oägta s Johan Julius 1841 24/12 Dalhem
oägta D Mathilda Charlotta 1845 14/9 Dalhem

Lös lista
Pig Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem aug. Dalhem AI:12 p286 (1841-46)
oäkta son Joh Julius 1841 24/12 Dalhem
oäkta dotter Mathilda Charlotta 1845 14/9 Då

Lös lista
Pig Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem 1847-02-14 Dalhem AI:14 p127 (1846-50)
oäkta son Joh Julius 1841 24/12 Dalhem
oäkta dotter Mathilda Charlotta 1845 14/9 Do

Lös lista
Pig Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem 1847-02-14 Dalhem AI:14 p128 (1846-50)
oäkta son Joh Julius 1841 24/12 Dalhem Fattighuset 1847
oäkta dotter Mathilda Charlotta 1845 14/9 Do do 1847

Fattighuset Dalhem AI:14 p100 (1846-50)
E Maja Frode 1884 14/6 Lofta

oägta gossen Johan Julius 1841 24/12 Dalhem Dessa barns moder är aflidna 
oägta dottern Mathilda Charlotta 1845 14/9 Dalhem 1849-03-09 pigan Anna Lotta Frode

Anteckningar: Rev 90108
Anna-Lotta Frode, Johan Julius mor, behöll faderns efternamn. Detta var mycket ovanligt i Småland vid den tiden. De flesta kvinnor hade som tillnamn faderns förnamn
följt av ändelsen -dotter liksom männens tillnamn bestod av faderns förnamn följt av ändelsen -son.
Det saknas husförhörslängd för Dalhem 1833 - 34.

HUSFÖRHÖR Anna Lotta Frode Sida 2



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

K
opp Hitflyttad Hänflyttad

yrke och näringsfång mm Ort Datum Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm
Tingstad Lofta AI:9 p60 (1822-28)
Dr Anders Pers Lofta 06 29/11 Wifvelsjö 24 Hägg 1825

Hägg Lofta AI:9 p204 (1822-28)
Dr And Persson Lofta 06 29/11 Tingstad 25 Wifvelsjö 26

Wifvelsjö Hägg 26 Lofta AI:9 p50 (1822-28)
And Pet Persson Lofta 06 29/11 Han kom tillbaka till föräldrarna

Se även Per Olofsson
Hvifvelsjö No 1 Lofta AI:13 p20 (1836-40)
1/4 Br Anders P Persson Lofta 1806 29/11
H Stina Gr Svensdr Dalh 1811 22/10 38 Dalhem 38
S Nils Petter August Lofta 1840 12/10

Hvifvelsjö No 1 Lofta AI:17 p28 (1845-50)
And Pet Persson Lofta 1806 29/11 1838 Peterslund 1849 Äg 1/4 Nils Otto Persson
H Stina Gr Svensdr Dalh 1811 22/10 Dalh 1838 1/4 Joh Ström, 1/28 Jonny Grillsa
S Nils Pär August Lofta 1840 12/10
S Carl Gustaf Lofta 1844 20/8

T Petterslund Lofta AI:16 p62 (1845-50) 
And Pet Persson Lofta 1806 29/11 Hvifvelsjö 1849
H Stina Gr Svensdr Dalh 1811 22/10
S Nils Pär August Lofta 1840 12/10
S Carl Gustaf Lofta 1844 20/8

Petterslund Lofta AI:18 p59 (1850-55)
Torp
Torp Anders P Persson Lofta 1806 29/11 v Hvif.sjö 1849 Sandvik und 1855
H Stina Greta Svensdr Dalh 1811 22/10 1838 v Helgsjö
S Nils Pet August Lofta 1840 12/10 v
S Carl Gustav Do 1844 20/ 8 v
D Christina Mathilda Do 1851 24/ 4 Döpt 1851-04-25 i Lofta
D Helena Sophia Lofta 1854 27/2 Döpt 1854-03-01 i Lofta

HUSFÖRHÖR Anders Petter Persson Sida 1



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

K
opp Hitflyttad Hänflyttad

yrke och näringsfång mm Ort Datum Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm

T Sandvik Lofta AI:20 p228 (1855-60)
Torparen
Anders Petter Persson Lofta 1806 29/11 Petterslund 1855 Nattvard 38
H Stina Greta Svensdr Dalh 1811 22/10
S Nils Petter August Lofta 1840 12/10 Dalhem 1860 153
S Carl Gustav Do 1844 20/ 8
D Christina Mathilda Do 1851 24/ 4
D Helena Sophia Lofta 1854 27/2

Sandvik Torp Lofta AI:23 p233 (1861-65)
Arb Torparen
Anders Petter Persson Lofta 1806 29/11 p 240 1865
H Stina Greta Svensdr Dalh 1811 22/10
utfl. S Carl Gustav Do 1844 20/ 8 Eds kapell 63 22/10 83
D Christina Mathilda Do 1851 24/ 4
D Helena Sophia Lofta 1854 27/2
S Nils Petter August Lofta 1840 12/10 Locknevi 1864 2 Eds kapell 65 21/1

Germundhäll Torp Lofta AI:23 p240 (1861-65)
Arb Anders Peter Persson Lofta 1806 29/11 1838 p 233
H Stina Greta Svensdr Dalh 1811 22/10
D Christina Mathilda Do 1851 24/ 4
D Helena Sophia Lofta 1854 27/2

Germundhäll Torp Lofta AI:24 p269 (1866-76)
Arb Anders Peter Persson Lofta 1806 29/11 1838 p240 p259
H Stina Greta Svensdr Dalh 1811 22/10
D Christina Mathilda Do 1851 24/ 4
D Helena Sophia Lofta 1854 27/2

HUSFÖRHÖR Anders Petter Persson Sida 2



Personerna, namn, stånd, Födelse Äktenskap

K
opp Hitflyttad Hänflyttad

yrke och näringsfång mm Ort Datum Gift Enk Från Datum

att Till Datum

att Död Källa och anm

T Sandvik Lofta AI:24 p 259 (1866-76)
Arb Anders Peter Persson Lofta 1806 29/11 1838 p 269 1866
H Stina Greta Svensdr Dalh 1811 22/10 1868 13/4
D Christina Mathilda Do 1851 24/ 4 Westervik 68 10/9 30
återk 73
D Helena Sophia Lofta 1854 27/2 p 35 1873 Loftaham 74 23/10 37

Odensvi 70 11/10 68 S Malmö
Odensvi 70 10/10

Helgsjö
Arb And Peter Persson Lofta 1806 29/11 13/68/4 Lofta AI:26 p224 (1877-82)

Helgsjö
T Sandvik Lofta AI:28 p2?? (1882-91)
Arb Anders Peter Persson Lofta 1806 29/11 13/68/4 1883 13/8 Bet. t. Laz 83 6/8

Anteckningar: Rev 980227
Anders Petter och Stin Greta Svensdotter vigdes inte i Lofta. För Dalhem saknas vigsellängd för denna tid.

HUSFÖRHÖR Anders Petter Persson Sida 3



Personerna, namn, stånd mm Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
Datum Ort Gift Enk Från Datum Till Datum Död Anm Källa

T Sandvik (Rydströms eger) Lofta AI:24 p 259 (1866-76)
Arb Anders Peter Persson 06 29/11 Lofta 1838 p 269 1866
H Stina Greta Svensdr 11 22/10 Dalh 68 13/4
D Christina Mathilda 51 24/4 Do Westervik 68 10/9 Utfl.attest 30
återk 73
D Helena Sophia 54 27/2 Lofta p 35 1873 Loftaham 74 23/10 Utfl.attest 37

Odensvi 70 10/10 Utfl.attest 68      S.Malmö

Westervik ???
pig Christina Mathilda Andersdr 51 24/4 Lofta Lofta 68 10/9 Lofta 69 10/11

Hvifvelsjö no 3 ½ hemman Lofta AI:25 p 375 (1866-76)
pig Christina Mathilda Andersdr 51 24/4 Lofta Westervik 69 10/11 Odensvi 70 19/10 Infl.attest nr 104

Utfl.attest nr 69
Odensvi AI:19 p132-133 (1866-70)

Lilla Skälhem 1 Mantal eger till Odenviholm Odensvi AI:20 p286 (1871-78)
Arrendatorn Sven Fredrik Svensson i Hysinge
Dr Johan Julius Stensson 41 24/12 Vestra Lund 70 St Skälhem 71
pig Christina Mathilda Andersdr 51 24/4 Lofta 70 Gamleby 72 6/4 Infl.att no 42, utfl.att no 9
pig Helena Sophia Andersdr 54 27/2 Lofta 70 Gamleby 72 6/4 Infl.att no 43, utfl.att no 8

Ullevi No 3 Gamleby AI:19 p 315 (1871-75)
Pig.: Andersdotter Christina Mathilda 51 24/4 Lofta Odensvi 72 6/4 Lofta 72 25/10 Infl.att no 14, utfl.att no 72
Andersdotter Helena Sofia 54 27/2 Lofta do 72 6/4 do 72 25/10 Infl.att no 13, utfl.att no 73

Helgsjö
Sandvik Torp (hörig till Rydströms dt) Lofta AI:24 p260 (1866-76)
Dr Johan Julius Stensson 41 24/12 Dalhem 30 nov Odensvi 72 1/11 Loftahamm 75 10/11 Inflyttningsattester nr 57 o 55 
H Christin Mathilda Andersdr 51 24/4 Lofta 1872 Gamleby 72 1/11 Utflyttningsattest nr 129
S Carl Gerhard 73 16/5 Do
S Arvid Julius 75 22/7 Do

Rev 980201

HUSFÖRHÖR Christina Mathilda



Personerna, namn, stånd mm Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
Datum Ort Gift Enk Från Datum Till Datum Död Anm Källa

Lös lista Dalhem AI:12 p286 (1841-46)
Pig Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem
oäkta son Joh Julius 1841 24/12 Dalhem
oäkta dotter Mathilda Charlotta 1845 14/9 Då

Lös lista Dalhem AI:14 p128 (1846-50)
Pig Anna Lotta Frode 1813 28/8 Dalhem 14/2 47
oäkta son Joh Julius 1841 24/12 Dalhem Fattighuset 1847
oäkta dotter Mathilda Charlotta 1845 14/9 Do do 1847

Fattighuset Dalhem AI:14 p100 (1846-50)
E Maja Frode 1884 14/6 Lofta

oägta gossen Johan Julius 1841 24/12 Dalhem Dessa barns moder är aflidna 
oägta dottern Mathilda Charlotta 1845 14/9 Dalhem 9/3 49 pigan Anna Lotta Frode

Fattighuset Dalhem AI:16 p119 (1851-58)
Enkan Maria Frode 1884 14/6 Lofta

gossen Johan Julius 1841 24/12 Dalhem Hackenäs 1853 Husf 1851-12-05 betyg a,a,a
trol även 1853-12-06

Hackenäs 1/9 kv sk ägn ab br Dalhem AI:15 p62 (1851-58)
gossen Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem - Hagalund 1855 biträdd av fattighuspenningar

Möckelhult, Hagalund Dalhem AI:15 p145 (1851-58)
gossen Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Hackenäs 1855 Söräng 1856

Larum, Söräng Dalhem AI:15 p131 (1851-58)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Hagalund 1856 Hesselåkra 1857

Larum, Torpet, Hässelåkra Dalhem AI:15 p120 (1851-58)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Söräng 1857 Kättilstad 1858

Håshult Kättilstad AI:15 p126 (1856-60) 
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Dalhem 1858 p 123 1859

Håshult Kättilstad AI:15 p123 (1856-60) 
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem p 126 1859 Nattvardsgång 1858-04-10

HUSFÖRHÖR Johan Julius Stensson Sida 1



Personerna, namn, stånd, embete Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum Till Datum Död Anm Källa

Larum
Brotorp Inflyttningsattest nr 15 Dalhem AI:17 p107 (1859-62)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Kättilstad 1860 Hackenäs 1861

Hackenäs 1/2 mtal Dalhem AI:17 p57 (1859-62)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Brotorp 1861 Prästg

Dalhem No 3 Dalhem AI:17 p18 (1859-62)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Hackenäs 1862

Dalhem No 3 Pastor Boställe 1Mt Dalhem AI:18 p 15 (1863-67)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Lixtorp 1863

Lixtorp 1/4 Mt Kr Sk Dalhem AI:18 p97 (1863-67)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Dalhem 3 1863 Westansjö 1864

Westansjö 1 1/4 Mt Rust. Dalhem AI:18 8/9 p244 (1863-67)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem Lixtorp 1864 Carlsro 1865

Dalhem No2 eges und Tyllinge Dalhem AI:18 p11 (1863-67)
Carlsro 
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem p 244 1865 p 37 1866
 /Stenson/

Emtöholm
Rumskulla Dalhem AI:18 p37 (1863-67)
Dr Johan Julius Johansson 1841 24/12 Dalhem p 11 1866 Odensvi 1867 Utflyttningsattest nr 25
(Stensson)

Stora Skälhem 1/5 Odensvi AI:19 p114 (1866-70)
Dr Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem Dalhem 1867 Myskahult 1868 Bevistat beväringsmöte

26/10  1862 o 1863
Inflyttningsattest nr 23

Torp Myskahult Odensvi AI:19 p120 (1866-70)
Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem Dalhem 68 V Lund 69 Inflyttningsattest nr 23

Vestra Lund (förpantat) Odensvi AI:19 p143 (1866-70)
Till Hus  Arbetaren
Dr Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem Dalhem 67 L Skälhem 1870 Inflyttningsattest nr 23

Myskahult 69

HUSFÖRHÖR Johan Julius Stensson Sida 2



Personerna, namn, stånd, embete Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum Till Datum Död Anm Källa
Lilla Skälhem Odensvi AI:19 p132-133 (1866-70)
Dr Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem Vestra Lund 70 Bevistat beväringsmöte 62,63

Lilla Skälhem 1 mantal egr. till Odensviholm Odensvi AI:20 p286 (1871-78)
Dr Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem Vestra Lund 70 St Skälhem 1871

Mörtfors Qvarn Odensvi AI:20 p284 (1871-78)
Dr Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem Lilla Skälhem 1871 Lofta 72 20/10 Utflyttningsattest nr 21

p 286
Helgsjö
Sandvik Torp (hörig till Rydströms dt) Lofta AI:24 p260 (1866-76)
Dr Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem 30 nov Odensvi 72 1/11 Loftahamm 75 10/11 Inflyttningsattester nr 57 o 55 
H Christin Mathilda Andersdr 1851 24/4 Lofta 1872 Gamleby 72 1/11 Utflyttningsattest nr 129
S Carl Gerhard 1873 16/5 Do
S Arvid Julius 1875 22/7 Do

Aleglo No 2 egr Grindstugan Loftahammar AI:15 p20 (1875-81)
Arb Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem 30/11 Lofta 1875 p 39 1877
H Christin Mathilda Andersdr 1851 24/4 Lofta 1872 " 17/11 9/11 Inflyttningsattest nr 60
S Carl Gerhard 1873 16/5 Do "
S Arvid Julius 1875 22/7 Do "

Askerum Nr1 3/4 Mt Kr Boställe Loftahammar AI:15 p39 (1875-81)
Arb Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem 30/11 p 20 1877 p 51 1880
H Christin Mathilda Andersdr 1851 24/4 Lofta 1872 7/11
S Carl Gerhard 1873 16/5 Do
S Arvid Julius 1875 22/7 Do
S Sten Conrad 1878 11/3 Lhmr

Bågvik N:1 Österborg
Stensnäs p 39 1880 (ingen utflyttn i denna bok) Loftahammar AI:15 p51 (1875-81)
Arb Johan Julius Stensson 1841 24/12 Dalhem 30/11 Askerum 1880 N Amerika 30/4 83 Utflyttningsattest nr 14 Loftahammar AI:16 p?? (1881-90)
H Christin Mathilda Andersdr 1851 24/4 Lofta 1872
S Carl Gerhard 1873 16/5 Do
S Arvid Julius 1875 22/7 Do Strömstad 14/3 83 Utflyttningsattest nr 8
S Sten Konrad 1878 11/3 Lhmr N Amerika 30/4 83
D Klara Mathilda 1880 25/11 Lhmr

Inf att d 11/6 83 har Joh Julius Stensson
m familj stanna i Strömstad och blifvit
derstädes inskrifven

HUSFÖRHÖR Johan Julius Stensson Sida 3



Personerna, namn, stånd, embete Födelse Äktenskap Hitflyttad Hänflyttad
 yrke och näringsfång mm Datum Ort Gift Enk Från Datum Till Datum Död Anm Källa
Utsigten A
Hg arb Johan Julius Stensson 41 24/12 Dalhems förs 30/11 Loftahammar 83 11/6 Fredrikstad 83 5/8 Infl.attest no 30 Strömstad AI:19 p374

af Kalmar 72 Utfl.attest no 26
H Kristina Amalia Andersdr 51 24/4

af Kalmar
Son Karl Gerhard 73 16/5 Lofta
Son Sten Konrad 78 11/9 Loftahammar
Dott Klara Mathilda 80 25/11 do
Son Arvid Julius 75 22/7 Lofta Loftahammar 83 11/6 Infl.attest no 31

Under Uleberg Nedergård ½ Mantal Tossene AI:6 p 320 (1881-90)
Stenh Johan Julius Stensson 41 24/12 Dalhem 72 Näsinge 89 8/11
Hustru Kristina Mathilda Andersdr 51 24/4 Lofta 30/12 Boh L
Son Karl Gerhard 73 16/5 do
Son Arvid Julius 75 22/7 Loftahammar
Son Sten Konrad 78 11/3 do
dtr Klara Mathilda 80 25/11 do
dtr Hilda Sofia 85 20/5

Uleberg Nerg s.k. Ulebergshamn
Amundal Äg af No 6 Tossene AI:7 p 245 (1890-98)
Stensson Johan Julius, stenhuggare 41 24/12 Dalhem 72 (sista bef husförhörsbok)
h Andersdotter Christina Mathilda 51 24/4 Lofta 30/12
s Carl Gerhard 73 16/5 Lofta
s Arvid Julius 75 22/7 Loftahammar 97 3/10
s Sten Conrad 78 11/3 "
dtr Klara Mathilda 80 25/11 " Strömstad 97/3
dtr Hilda Sofia 85 20/5
s Gunnar Theodor 91 21/4
dtr Klara Mathilda 80 25/11 Loftahammar Strömstad 98 10/6 p 243 98 lysn N16  98  h 243

Ulebergshamn Häradsskrivaren Sunnervikens
Stenh Johan Julius Stensson fögderi, Hunnebostrad kapellför-
ftg         ftg            Gunnar  91 samling FIa:149 (1910-15)
41         51
Eg Carl Gerhard Stensson
Stenh Johan Axel Engvall 73  h 85
Greta 01,  Eva 05,  Axel 07
Stenh Sten Konrad Stensson 78  h 81

Rev 980201

HUSFÖRHÖR Johan Julius Stensson Sida 4



Födda och döpta Barn 1726 Källa

16 d 3 Maj Nils Olofson, Smitterstad  Son Olof d d 1 Juni Odensvi C:4 p113
Insp Biörkgren   Lars Janwidson i Smitterstad   Nils Ingnson  ////  ///// (1722-1800)
Berta Rismgn   H Christin /////// i Smitterstad   H Anna //////  ibid

Anteckningar: Rev 980212
Nils Olofsson var Christina Mathildas farfars farfar!

FÖDELSEBOK Olof Nilsson



Datum Namn Källa
Födde och döpte barn 1727

d 11 Maj Karin döpt d 11 Maj, Christian Bisterfelts dotter Odensvi C:4 p121
(1722-1800)

Födde och döpte barn 1729
d 1 dec Anna Christian Bisterfelts och h Margareta Johansdr dotter döpt d 6 Odensvi C:4 p129

(1722-1800)

Födde och döpte barn 1731
d 30 Aug Daniel Christian Bisterfelts och h Margareta Johansdr son döpt d 5 Sept Odensvi C:4 p135

(1722-1800)

Födde och döpte barn 1734 Odensvi C:4 p
d 9 Maj Johannes Monsr Christian Bisterfelts son d d 12 (1722-1800)

Födde och döpte barn 1738 Odensvi C:4 p144
d 16 Juni Brita Christian Bisterfelts och h Margareta Johansdr dotter d d 18 (1722-1800)

Anteckningar: Rev 980211
Anna är Christina Mathildas farfars mor. Hon kallades också Annika.

FÖDELSEBOK Bisterfelts barn



Nomina Infants Diese Födda och döpta Ålder Källa
Nattivi Do//////

1781 Gamleby CI:3 p109
Anders Johansson 8 11 November: födde och kristnade ordinarie Båtsm Joh. Lustig och hust Anna Perhsdr ?? (1723-94)

ifrån Biörndalen  barn i Biörndalen på Rummelrums ägor och kallade Andreas.
Testes bonden Pehr Svensson i Rummelsrum, Jacob Nilsson ibid, dr Anders Nilsson ibid
hust Lena Jonsdr i Baldersrum, hust Stina Johansdr i Rommelsrum och pig Anna Lena
Jonsdr i Baldersrum

1784 Gamleby CI:3 p124
Cajsa Johansdr 3 4 apr. Båtsmannen i Biörndalen vid Rummelsrum Joh Lustig och hust Anna Nilsdr 26 (1723-94)

Biörndalen barn och kallade Catharina.
död d. 12 april 89 Testes  . . . .

1788
Joh Hinric Johansson 8 10 Febr födde ordinarie Kronobåtsman Johan Lustigs och hust Anna Nilsdotter Barn 30 Gamleby CI:3 p144

ifrån Björndalen i Björndalen på Rummelrums ägor Johannes Hinrich. Testes Jonas Jansson i Balders (1723-94)
rum Lars Andersson i Rummelsrum dräng Anders Andersson i Snipenim, Helena 
Jonsdr i Baldersrum hust Anna Jonsdr. Ibid Pig Anna Br Joh.dr Löckerum 

1791 Gamleby CI:3 p162
Anna Cathrina 5 12 Juni Kronobåtsmannen Johan Lustig och hustrun Anna Pehrsdr i Björndalen 30 (1723-94)

och kallade Anna Catharina. Testes Petr Andersson i Baldersrum, Nils Jacobsson
i Ramstad, dr Anders Pehrsson i Rummelsrum och hust Maja Jonsdr i Lyckerum
hust Maria Pehrsdr i Rummelsrum, pig Cajsa Jonsdr i Baldersrum.
Kyrktagn d 3 julji

Anteckningar: Rev 980127
Johan Hinric är Johan Julius morfar som blev livgardesgrenadiär på torpet Slättflogen. Systern Anna Catharina (Cajsa) kom senare att bo hos Johan och hans familj under ett antal år. 
Det verkar som prästen blandat ihop Anna Nilsdotters efternamn med någon annans vid ett par tillfällen. Hustrun i Rummelsrum hette Pehrsdotter, kanske var det hon.

FÖDELSEBOK
Johan Lustigs barn



Barnens namn Moderns Födelseår Ort Källa
ålder

1776
Jonas Johan Jönsson och Anna Andersdotter födde den 5 aug och döpte d 11 Skebo Lofta CI:3 p248
nr 32 Faddr Ryttaren Anders Dråpman, dr Carl Carlsson i Olserum, H Stina (1745-1801)

Hindriksdr i ///mkubo och pig Maja Andersdr i ////land.

1779
Anders 27 Fördubblings Båtsmannen Johan Berggren och hustrun Anna Andersdotter Skebo Lofta CI:3 p 267

födde d 4 januari och döpte d 2 sept (1745-1801)

1781
Christina 33 Johan Jönsson och hustr Anna Andersdr födde 27 aug och döpte 2 sept Skebo Lofta CI:3 p 292

nr 53 Sven Pehrsson i Fästad, dr Pehr Pehrsson ibid, hust Maria Johansdr i (1745-1801)
Buttorp, pig Anna Andersdotter i Dråpstad.

1784
Maja 34 KronoBåtsman Jan Jönss Berggren och h Anna Andersdr födde d 14 och Skebo Lofta CI:3 p318
 nr 35 döpte d 20 jun. Fadd Jonas Larsson i Lapserum Dr Jan Bengtsson ibn (1745-1801)

Nils i Fästad, h Anna Pehrsdr i Lapserum, pig Lisa Bengtsdr ibn pig
Caisa i M Olserum

1788
Jaen Fördubblings Båtsman Jaen Berggren och Anna Andersdr i Skebo Lofta CI:3
nr 52 födde 29 augusti och döpte d 31. (1745-1801)

Anteckningar: Rev 970227
Maja är Johan Julius mormor som gifte sig med Johan Frode.

FÖDELSEBOK Båtsman Jaen Berggrens barn



Datum Namn Källa
födda och döpta 1754

Jun d 26 Olof Nilsson i Swartorp döpte d 30 ejust m n Anders Odensvi C:4 p229
Witt Johan Andersson o Per Nilsson i Smitterstad (1722-1800)
Mademoiselle Hellerström i Kihla, h Maja Nilsdr i Snärsfall

födda och döpta 1757
Febr d 21 Olof Nilssons son i Swartorp döpte d 27 m n Johan Odensvi C:4 p242

Witt Per Olsson o Nils Svensson i Karrum (1722-1800)
H Carin i Smitterstad, h Lisgen i Karrum

födda och döpta 1759
Aug d 28 Olof Nilssons son i Swartorp döpte d 2 Sept Nils Odensvi C:4 p253

Witt /// Anders Olsson, Trädgårdsmäst Allerbon (1722-1800)
Fru Thorssén i Ringsfall, h Sara i Karrum 

födda och döpta 1762
Mars d 25 Olof Nilssons son i Swartorp döpte d 28 Oler Odensvi C:4 p268

Witt Per Olss i Snärsfall Anders Johansson i Karrum (1722-1800)
hust Annika Nilsdr i Kanum, pig Annika Pehrsdr i Snärsfall Oler = Olof

födda och döpta 1765
Apr d 3 Olof Nilssons dr i Swartorp, döpt d 7 m n Helena

Witt Organisten Hornwall, Pär Olsson i Snärsfall
Jfr  Regina Sifewers, h Brita i Swartorp.

FÖDELSEBOK Olof Nilssons barn Sida 1



Datum Namn Källa

födda och döpta 1767
Nov d 9 Olof Nilssons son i Swarttorp, döpt d 15 Peter Odensvi C:4 p297

Witt. Lars Larsson i Snärsfall ibid Måns Larss. (1722-1800)
h Magdalena Fagerström. h Brita i Tuna 

födda och döpta 1770
Aug d 10 Olof Nilssons dr i Swarttorp döpt d 12 Catharina Odensvi C:4 p313

Witt Johan Larsson o Anders Nilsson i Smitterstad (1722-1800)
h Carin Andersasdr och h Lena Nilsesdr ibidem 

födda och döpta 1770
octob d 20 Olof Nilssons dr i Swarttorp döpt d 23 Maria Helena Odensvi C:4 p333

Witt Thyrs Larsson och Samuel Johanss i Karrum (1722-1800)
H Brita Larsesdr i Eneby, h Sicilia Persdr i Karrum

Anteckningar: Rev 980221
Peter är Kristina Mathildas farfar, Per Olofsson.

FÖDELSEBOK Olof Nilssons barn Sida 2



Dopnamn Föräldrar och faddrar Gård/torp Källa

År 1768
Jaen Jaen Jaenssons och h Cajsa Larsdr födde den 18 och döpte d 19 febr 1768. Wifvelsjö Lofta CI:3 p 178

fadd Organisten Widergren i Witneby och dr Pehr Ersson i Wifvelsjö (1745-1801)
h Maja Eriksdr i Grånsten och pigan Brita Larsdr i Vrångstad

År 1770
Chaisa Jan Janssons och h Caisa Larsdr barn i Wifvelsjö född d 21 döpt d 22 oct. Wifvelsjö Lofta CI:3 p207

fadd: Jan Jönsson i Wifvelsjö och Per Ersson i Lapserum (1745-1801)
h Maja Andersdr i Wifvelsjö, pig Lisgen Larsdr i Skynnerstad

År 1774
Lars Johan Johanssons son //// och h Caisa Larsdotter barn i Wifvelsjö född d 22 och döpt Wifvelsjö Lofta CI:3 p236

den 27 November. fadd: Esbjörn Jansson i Grånsten, drängen Anders Andersson i Wifvelsjö, (1745-1801)
 h Anna Larsdotter i Tingstad och pigan Stina Ericsdotter i Wifvelsjö

År 1781
Erik Pehr Erssons och hust Catharina Larsdotter i Wifvelsjö födde d 7 julii, döpte d 8 ejustem. Wifvelsjö Lofta CI:3 p291 

fadd Anders Jeansson i Hjulby och Sven Jansson i ///////. Fru friherinnan Lybecker på Trostad (1745-1801)
Pigan Catharina Jönsdotter i Hässelstad.

Anteckningar: Rev 980227
Chaisa är Kristina Mathildas farmor.

FÖDELSEBOK Jaen Jaenssons barn



Dopnamn Födelse Anteckningar Källa

1771
Catharina 24 dec födde Lars Svensson och hustr Kierstin Pärsdr barn i Halsebo Gärdserum CI:2 p245

och döpte d 26 ejustem. (1730-76)

Swen 1775
21 febr födde Lars Svensson och hustr Kierstin Pärsdr barn i Halsebo Gärdserum CI:2 p 312

och döpte d 25 ejust. (1730-76)

1776
Sven 9 mars födde Lars Svensson och hustrun Kierstin Pärsdr barn i Gärdserum CI:2 p3??

Halsebo och döpte d 14 ejust. (1730-76)
Lars och Pär Carlsöner ibid Pär Månsson ibid
Jacob Pålsson i /////// och Pär Nilsson ibid
 ////////// dr i Hulsabo Pigor Nagda ///////
Karien Andersdr ibid Annika Benjaminsdr i ////
och ///////// Jonasdr i Bö////bo

1779
Maria 4 April födde sockenmannen Lars Svensson och hustr Kierstin Pehrsdr Gärdserum CI:3 p20

barn i Halsebo och döpte d 5 ejust. (177-1811)

1780
Catharina 11 Dec födde Lars Svensson och hustrun Kierstin Pärsdr barn i Halsebo Gärdserum CI:3 p38

och döpte d 13 ejust (177-1811)

Anteckningar: Rev 980221
Sven är Kristina Mathildas morfar. Swen som föddes i febr 1775 dog redan i maj samma år. 
Så tidigt som 1776 fanns inga husförhörslängder i Gärdserum.

FÖDELSEBOK Lars Svenssons barn



Datum Födda Namn Källa
1759

Sept d 27 Nils Nilssons son i St Skjälhem döpt d 29 Nils Odensvi C:4 p254 (1722-1800)

1761
Octob d 9 Nils Nilssons son i St Skjälhem döpt d 11 Anders Odensvi C:4 p264 (1722-1800) 

1765
Jan d 13 Nils Nilssons son i St Skjälhem döpt d 13 Johan Odensvi C:4 p284 (1722-1800)

1767
Jan d 20 Nils Nilssons dr i St Skjälhem döpt d 25 Catharina Odensvi C:4 p292 (1722-1800) 

1770
Dec d 6 Nils Nilssons dr i St Skjälhem döpt d 9 ejust Brita Maja Odensvi C:4 p316 (1722-1800)

1772
Sept d 2 Nils Nilssons och Lisgen Larsdr son i St Skjälhem döpt d 5 ejust Peter Odensvi C:4 p327 (1722-1800)

1776
Jan d 7 Nils Nilssons son i St Skjälhem döpt d 7 Lars Odensvi C:4 p341 (1722-1800)

1778
Mars d 3 Nils Nilssons dr i St Skjälhem döpt d 8 Anna Lisa Odensvi C:4 p348 (1722-1800)

1780
Apr d14 Nils Nilssons dr i St Shjälhem döpt d 16 Margareta Odensvi C:4 p357 (1722-1800)

Witt. He Adjunetas Andersson. Måns Lars. i St Skälhem
H Cherstin Andersasdr i Hysinge. h Margreta Persdr i
L Skälhem

Anteckningar: Rev 980227
Margareta är Kristina Mathildas mormor som senare kallades Greta.

FÖDELSEBOK Nils Nilssons barn



Barnens namn Föd dag Dop dag Månad Ålder Källa

Juli månad 1813
Anna Charlotta 28 1 aug fadren Lif Grenad Joh Frodig modr Maja Jaensdr 31 Dalhem CI:4 p123

fr Slätteflogen. Torp Jaen i Slättefl (1794-1823)
Pet Månsson i Ö Kärr dr And Andersson
Emtö  Mams Charlotta Froselius på Emtöholm
och pig Maja Nilsdr och Lotta ibid

April månad 1817
Stina Caisa 4 6 Fadr Grenadiaren Johan Frode. Modr Maria Jaendr 3// Dalhem CI:4 p148

i Slättflogen. Fierdingsman Ruderstam i Olstorp  (1794-1823)  
Olof i Rumskulla dr Anders i Emtö
H Anna D Jansdr i /////  Pig Anna i Knubo  Lena ibid och
Anna i Emtö

April månad 1819
Magdalena 3 4 Fadr Lifgr. Johan Frode och Modr h Maja Jansdr i Slättflogen. Fadd 34 Dalhem CI:4 p165

H: Sergeant Castman i Möckelhult. Lifgr Sjögren  Dr Sven i Sjöända  (1794-1823)  
Modren Lisa A B Engström på Emtö  Pig Maja Lisa Andersdr i Måsebo 
Has// Sjögren i ////

November månad 1821
Anders Johan 11 16 Fadr Lifgrenadieren Joh Frode och dess H Maria Jansdr i Slätteflogen 36 Dalhem CI:4 p188 

Fadd /// Magnus Andersson, Emtö  vitt dr Emru i Måsebo. Pet /// på  (1794-1823)  
Emtö  /// Jansdr i Måsebo  /ant pig Maja A Jansdr i Prästg

December månad 1823
Magdalena Sofia 11 14 Fadr Lifgerenadieren Joh Frode Dalhem CI:4 p208

H Maria Jansdr i Slättflogen  (1794-1823)  
Faddrar och vittnen oläsligt!

Anteckningar: Rev 9800307
Anna Charlotta är Johan Julius mor.

FÖDELSEBOK Johan Frodes barn



Namn Född Döpt Förteckning på födde barn i Lofta församling Modr Källa
ålder

1795 Oktober Lofta C:3 p631
Jaen 12 13 Prhr Olofssons och h Caisa Jaensdrs född d:12, döpt d:13 Oktober 24 (1745-1801)
51 i Wivelsjö. Test: Klåckaren Past Engström, dr Lars Jansson i Wivelsjö

H: Maja Eriksdr i Tingstad  pig: Anna Caisa Danielsdr ibidem

1797 Juli Lofta C:3 p642
Anna Stina 26 30 Petter Olofssons och h Cajsa Jaensdrs född d:26, döpt d:30 Julii i Wivelsjö 26 (1745-1801)

45 Test: Erik Svensson i Harg  dr Lars Hansson i Wivelsjö. Hust Caisa 
Esbjörnsdr i Harg  pig Brita Maja Hansdr i Wivelsjö

1799 Oktober Lofta C:3 p642
Cajsa Greta 10 11 Pehr Olofsson och h Cajsa Greta Jaensdr född d:10, döpt d:11 Oktober i 30 (1745-1801)

Wivelsjö. Test: Hans Larsson i Wivelsjö, dr Sven Jaensson ibm. Hust
Maja Nilsdr ibm  pig Lisa Jaensdr ibidem

1802   Februari Lofta C:4 p11
Maja Lena 29 Peter Olofssons och h: Cajsa Jaensdr barn i Wivelsjö (1801-53)
fr Wivelsjö födde d: 10 och döpte d: 11 februari. Fadd Anders Eriksson

i Wivelsjö. Dr Jöns Jacobsson i Wivelsjö. Hust Anna Stina Jönsdr
i Wivelsjö. pigan Stina Cajsa Thursdr i Forserum

1804   Juni    Lofta C:4 p26
Olof Pehrsson 28 1 Föräldrar: Bonden Pehr Olsson och hust Kajsa Jaensdr i Wivelsjö 35 (1801-53)

fr Wivelsjö Test: Jaen Olofsson i Wivelsjö, dräng Erik Jaen Andersson ibm
hust Lisken Pehrsdr i Forserum pig Stina Hansdr i Wivelsjö

1806   November Lofta C:4 p40
Anders Petter 6 9 Föräldr: Bond: Pehr Olsson och hust: Kajsa Jaensdr i Wivelsjö 32 (1801-53)

Pehrsson Test: Jaen Jaensson i Hvivelsjö, dr: And. Joh. Wa///tsman ibm
fr Wivelsjö hust: Lovisa Kork ibm, pig Brita LIsa Andersdr ibm

1809   December 38 Lofta C:4 p59
Eva Pehrsdr 23 24 Föräldr: Bonden Pehr Olofsson och hust Kajsa Jaensdr i (1801-53)

i Trostad Trostad.  Test: Erik Nilsson i Trostad  dr Bengt Bengtsson
i Trostad  h Maja Stina /////dr ibm  Anna Bengtsdr ibm

Anteckningar: Rev 980221
Per Olofsson hade också en son Nils Otto född 1814 i Västra Ed som inte är kollad i födelseboken. 

FÖDELSEBOK Per Olofssons barn



Namn Född Döpt Modr Källa
1807   Mars

Anna Lisa 31 5 Bonden Sven Larsson och h Greta Nilsdr i Hackenäs Föräldrar 26 Dalhem CI:4 p80
Fadd Nils Nilsson och Nils Månsson i Hackenäs (1794-1827)
dr Anders ibid dr Petter Larsson i Dalhem H Maria Monsdr i Dalhem
pig Brita Pålsdr ibid Anna Brita i Hackenäs

1808   December
Nils Lorentz 21 26 Fadr Bond Sven Larsson Modr Greta Nilsdr i Hackenäs 28 Dalhem CI:4 p93

Nämdeman Jonas Swenss. Jaen i Gammelskeda dr Anders i (1794-1827)
Hackenäs H Cajsa Nilsdr pig Eva Lisa i Hackenäs

1811   October
Stina Greta 22 27 Fadr //////bonden Sven Larsson mod h Greta Nilsdr fr Hackenäs 31 Dalhem CI:4 p111

Fadd Anders Nilsson  Jacob Le///sen dr Pehr Dahlqvist fr Hacke- (1794-1827)
näs h Stina Olofsdr  Anna J Carin Jaensdr fr ////  Anna Greta

1814   Juni
Maja Caisa 1 5 Fad Sven Larsson i Hackenäs. Mod Greta Nilsdr 33 Dalhem CI:4 p127

Fadd Hust /// Cajsa /// i Ohlstorp  Anders på Emtö (1794-1827)
h Stina Jansson i Hackenäs pig Brita i //////
Anna i Klockarestugan  REgina Carlsro

1816   December
Eva Lena 1 8 Fadr Bonden Sven Larsson Modr Greta Nilsdr i Hackenäs 38 Dalhem CI:4 p145

(Faddrar och vittnen är oläsligt) (1794-1827)

1819 Januari
Jonas Fredrik 24 31 Fadr Bonden Sven Larsson och modr hutr Greta Nilsdr i Hackenäs 3// Dalhem CI:4 p163

Fadd H Sergeant Segerstedt i Hackenäs. //////värdens dotter i (1794-1827)
Westansjö dr Jonas Jonsson i Prästg.  Fru Anette Segerstedt i
Hackenäs Pig Anna Stina Jacobsdr i Westansjö. Pig Maja Stina
Jonsdr i Trästad

1822  Maj
Sven Magnus 3 5 Fadr Bond Sven Larsson Modr Greta Nilsdr i Hackenäs 42 Dalhem CI:4 p193

(Faddrar och vittnen är oläsligt) (1794-1827)
Anteckningar: Rev 980107
Stina Greta är Christina Mathildas mor

FÖDELSEBOK Sven Larssons barn



No

Födelse

D
öpelse Dopnamn Föräldrar

M
oderns 

ålder Dopvittnen Källa

1841 24/12 26/12
Johan Julius Fadren ongifven 31 Faddr Snickaren Sjögren i Sjöända Dalhem CI:5 p136 
oäkta modren Pigan Anna Lotta Frode Dr Paul Gôldmanis i Dalhem (1828-52)
Brostugan Hustr Lovisa Nilsdr i Sjöända

Pigan Sofia Larsdottr i Kampen

1845 14/9 21/9
Mathilda Charlotta Modren: pig Anna Lotta Frode 32 Fadd: Torp Anders Isaksson Dalhem CI:5 p185
oäkta  - - - - - - - - - - - - - Soltorpet, ?? Jonas Jansson (1828-52)
Ekstugan i Sedingsjö, hustrun Abasa Stina

Nilsdr i Äsketorpet och pig
Anna Andersdr i Soltorpet

Rev 980127

FÖDELSEBOK Anna Lotta Frodes barn



No

Födelse

D
öpelse Dopnamn Föräldrar Hemvist

M
oderns 

ålder Faddrar, Dopvittnen Källa

1840 1840 October
12/10 12/10 Nils Petter August Föräldr. Br Anders P Persson Hvifvelsjö 29 Brännmäst Anders Olsson i Lofta CI:4 p377 (1801-53)

fr Hvifvelsjö och h Stina Gr Svensdr. Djursnäs, dess hustru Maja G
Svensdr. Dr Nils Otto Persson i
Hvifvelsjö. Pig Eva L Svensdr i
Hackenäs. pig Carolina Wigren

1844 1844 Augusti
20/8 21/8 Carl Gustaf Bruk Anders P Person och d Hvifvelsjö Faddr Hemmansägare Carl M Lofta CI:4 p425 (1801-53)

Hvifvelsjö hustru Stina Gr Svensdotter Andersson och d hustru Anna
Lovisa Wistrand. Drängen Otto
Andersson och pigan Maja Lisa
Anderdotter i Hvifvelsjö

1851 1851 April
24/4 25/4 Christina Mathilda Torp Anders P Person och Peterslund 39 Faddr H Eg Jaen P Larsson och Lofta CI:4 p511 (1801-53)

Peterslund Stina Greta Svensdotter Karin Eriksdotter. H Eg C J Vict
Jonsson i Råberga. Pig An Fredr 
Danielsdotter i Hvifvelsjö

1854 1854 Februari
27/2 1/3 Helena Sophia Torparen Anders Petter Peterslund Lofta C:5 (1844-60)

Persson och dens
hustru Stina Greta Svensdotter

Rev 980227

FÖDELSEBOK Anders Petter Perssons barn



No

Födelse

D
öpelse Dopnamn Föräldrar Hemvist

M
oderns åld Dopvittnen

K
yrkotagning Källa

50 1873 16/5 18/5 Carl Gerhard Dr Johan Julius Stensson och Sandvik Lofta C:8 (1867-84)
(1) h h Christ. Math. Andersdr und

(gifta 1år) Helgsjö
p 260

41
1875 22/7 25/7 Arvid Julius Arb Johan Julius Stensson Sandvik und Mjöln Carl Anton Carlsson H Stina Lofta C:8 (1867-84)

(2) H Kristina Mathilda Andersdr Helgsjö Petersdr. Dr Carl Henr Tolfotte
42 (gifta 2 år) p 260 Nilsson Pigan Anna Charl Carlsdr

alla i Aleglo

10 1878 11/3 12/4
Sten Conrad Arb Johan Julius Stensson Askerum 36 Bondesonen Anders Johan Loftahammar C:7 (1869-83)

(3) H Kristina Mathilda Andersdr p 39 27 Andersson och hans hustru Maria
(gifta 5 år) Charlotta Larsdotter i Askerum

57 1880 25/11 11/12 Klara Mathilda Arb Johan Julius Stensson Stensnäs 39 HeEg Jonas Peter Olofsson H Loftahammar C:7 (1869-83)
(4) H Kristina Mathilda Andersdr p 51 29 Klara Maria Andersdotter i Bågvik

(gifta 8 år) Dr Anders Peter August Andersson
Pig Maria Carolina Jansdotter i 
Bågvik

Rev 980108

FÖDELSEBOK Johan Julius barn



Datum Källa

Brudefolk 1727

d 7 Febr Mr Christian Bisterfelt och p Anna Nilsdr Odensvi C:4 p32
(1722- 1800)

Brudefolk 1729

d 1 Maj Mr Christian Bisterfelt och h Marita Jonsdr i Oppeby Odensvi C:4 p33
(1722- 1800)

Rev 980211

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Christian Bisterfelt



Vigde 1795

Namn Datum Anteckningar Källa

No 2

Johan Lustig 27 aug vigde ordinarie kronobåtsm Johan Lustig Gamleby C:4
i Björndalen i Rummelsrum vid /////////////Enkan (1795-1828)
Beneta //////////son född Jonr
af vittningar äro ingifta

Anteckningar: Rev 980108
Detta är Johan Frodes fars 2:a gifte efter att första hustrun Anna Nilsdotter (Johan Frodes mor)
dött den 27 jan samma år.

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK
Johan Lustig



Vigde 1775

Månad Datum Anteckningar Morgongåva Charta Källa

October 22 Fördubblings Båtsmannen Johan Berggren i Skebo 5 lod - 24 Lofta C:3 p585
med pigan Anna Andersdotter i Solberga silfer (1745-1802)

Anteckningar: Rev 980227
Detta var Johan Julius mormors föräldrar

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Jan Berggren och Anna Andersdotter



Vigde brudefolk Källa

År 1753
dr Olof Nilsson i Smitterstad och pig Annika Christiansdotter i Swartorp d 7 octob ____:16 Odensvi C:4 p 42 (1722 - 1800)

År 1759
dr Lars Thyrsson fr Odesviholm och pig Brita Christiansdr i Swartorp d 20 oct. _______ Odensvi C:4 p 46 (1722 - 1800)

År 1781
Änkemannen Olof Nilsson i Lörstad wigd med änkan Brita Johansdotter i Perstorp d   Junii Blackstad C:2 p13 (1759-91)

Anteckningar: Rev 980118
Lars Thyrsson gifte sig med Annikas syster Brita. De bosatte sig i Svarttorp liksom Olof och Annika.
Några månader efter första hustruns död 3/111780 gifte Olof Nilsson om sig. 

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Olof Nilsson



Morgongåfva Charta Källa
pengar

Vigda år 1776
Dec Drängen Pehr Ericsson i Vifvelsjö med Enkan Catrina Larsdotter 30 lod 1:16 Lofta CI:3 (1745-1801)
d 26 därstädes silfver

Julii År 1783
d 17 Drängen  Johan Olofsson i Vifvelsjö och enkan Cajsa Larsdotter ibidem efter ///// -:16 Lofta CI:3 (1745-1801)

Anteckning Anteckningar: Rev 980227
Cajsa Larsdotter gifte om sig med drägen på gården när första maken Jaen Jaensson dog.
När maken nummer två dog valde hon en annan av gårdens drängar.

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Cajsa Larsdotter



Wigde 1812

De Wigdes namn Dag Maj Månad Källa

Nr 3 Dalhem CI:4 p325
Lifgrinid Jaen Hind Frode 17 Brudg Lifg dn Jaen H Frode Jaens (1794-1827)

Maja Jaensdr pig Maja Jaensdr båda fr Emtöholm
Lyst d 19, 26 o 3 Maj  Chartaa 7 juni

Rev 980227

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Johan Frode och Maja Jaensdotter



Vigde 1794

Månad Datum Anteckningar Morgongåva Charta Källa
o fr fr r

December d 26 Drängen Petter Olofsson i Wivelsjö och pigan 30 lod - 4 - Lofta C:3 p609
Caisa Jaensdr ibidem silfver (1745-1800)

Rev 980227

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Per Olofsson och Cajsa Jaensdotter



Förteckning på Vigde i Dalhem 1806

De vigdes namn Dag Maj Månad Källa

Dalhem CI:4 p354
No 3  (1794-1827)

Sven Larsson och Greta 8 Brudgum dr Sven Larsson Brud Enk Greta Nilsdr båda från
Nilsdr Hackenäs. Lyst  27  d 4 Maj och d 11 ds.

Änkan hade tagit  ///// efter sitt aflidne barn och för öfrigt
genom //// gifte shilt sig från allena Mans Slagt. Carta a 8 ssn
Hiv No 2 af aurs Cartan.

Rev 980107

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Sven Larsson och Greta Nilsdotter



no mån dag år ort personer född gi
fte pag  Hinderslöshet, giftomannasamtycke mm Vigselns Källa

nr år mån dag

26 nov 3 1872 und Helgsjö Dr Johan Julius Stensson fr 1841 1 260 Lofta EI:2
Sandvik (1870-80)

Pig Christina Mathilda Andersdr Ibm 1851 1 260 Fadren Arb And Persson fr Helgsjö gifvit sjelf 25 1872 nov 30
närvarande sitt muntliga bifall
Lysningen utfärdad under Pastors frånvaro
af Commun P Johansson

Vigself Änkepr Fr Hjelm

Rev 971208

LYSNINGS- OCH VIGSELBOK Johan Julius och Christina Mathilda



Dödsdag År 1728 Ålder Källa
År Mån

d 10 juni Monsieur Christian Bisterfelts h Anna Nilsdr 30? - Odensvi C:4 p417
någon 30 år (1722-1800)

Anteckningar:
Detta var Bisterfelts första hustru

No Dödsdag År 1756 Ålder Källa
År Mån

3 Jan d 25 H Margareta i Swartorp af moder-passion 56 - Odensvi C:4 p450
(1722-1800)

Anteckningar: Rev 970128
Detta är  Christina Mathildas farfars mormor gift med Christian Bisterfelt

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Bisterfelts hustrur



Dödsdag År 1755 Ålder Källa
År Mån

17 Sept d 11 Nils Olsson i Stora Skjälhem af bröstsjuka 63 - Odensvi C:4 p447 (1722-1800)

Anteckningar: Rev 980227
Detta är  Christina Mathildas mormors farfar

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Nils Olsson



Namn Dag Anteckningar Dödsålder Källa

Döda år 1789
Catharina Johansdr 12 apr: dog af //////, Båtsman Johan Lustigs och hust Anna Nilsdr barn 5 Gamleby CI:3 p646 (1723-94)

i Björndalen vid Catharina Johansdr  5 år 9 dagar gl, begrofs d 19e
Rummelsrum

Döda år 1794
Caisa Jonsdotter 29 Oct: dog af håll och sting. Enkan hustrun Catharina 82 år Gamleby CI:3 p680 (1723-94)

Jonsdotter i Björndalen på Rummelsrum ägor 6 mån
82 år och 6 månader gl: begrafdes d: 2 nov

Döda år 1795
Anna Nilsdr 27 Jan: dog af slag efter 6 dagar sjuklighet gifta Båtsmanshust Anna Nilsdr 35 Gamleby C:4 p490 (1795-1827)
i Björndalen  ///  /// och begrafd d: 1 Februari

Anteckningar: Rev 980221
Caisa Jonsdotter kan vara hustrun till en tidigare båtsman i torpet, eller troligare mormor eller farmor till Johan Lustig eller hans hustru eftersom hon 
i husförhören kallas Grand mor. Hon var född 1712 i april eller maj.
Anna var Johan Lustigs första hustru och mor till Johan Frode. 

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Anna Nilsdotter



No År Mån Vec Dag Källa

Döda och begrafna 1785 Lofta CI:3 p490
88 Jaen Jönssons i Skebo dotter Stina af rödsoten. Död d 1 och begrovs d 4 december 4 3 1 - (1745-1801)

Döda och begrafna 1788
55 Fördubblingsbåtsmanne Jaen Bergrens i Skebo hustru Anna Andersdr efterlämnar mannen Lofta CI:3 p501

med fyra små barn i största fattigdom, i barnsäng död d 10 sept begrafd d 14 ejusdem 43 - - - (1745-1801)

62 Fördubblingsbåtsmannen Jaen Berggrens i Skebo fjärde barn Jaen af okänd barnsjukdom - - 3 -
död d 24 och begrafd d 28 Sept.

Datum Döda april månad 1811 Anm. Ålder
Lofta FI:1 p62

7 Jaen Jonsson Berggren På Hylta ägor i Ukna socken född 1746 - varit 2ne gånger gift, 1no lungsot 65 (1803-45)
fr Skebo med Anna Andersdotter af //////// ///// ///// 3ne. 2ne med Stina Bengtsdr enkling

som i första barnsängen dog 1796. Lefvat sedan enkling och födt sig
med sko arbete sedan han fick avsked från båtsmantjensten - vardt
begrafven d 15 april.

Anteckningar: Rev 980303
Jaen Jönsson Bergren och Anna Andersdotter var Johan Julius mormor föräldrar

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Jan Berggren och Anna Andersdotter



Södra Roten 1754 1755 1756 Källa
Swarttorp Odensvi AI:4 p29
Christian Bisterfelt 58 + + + a + (1754-62)
h Margareta Johansdr 54 + a  b

barnen
Johan 20
Brita 15

Ibidem
Olof Nilsson 28 + + + + + +
h Annika Christiansdr 25 + + + + +
s Anders     d 26 jun 1754
Södra Roten 1757 1758 1759 Källa
Swarttorp Odensvi AI:4 p126
Christian Bisterfelt 61 + + + + + + (1754-62)
Lars Thyrsson + b
S Johan Christiansson 23 + + + +
d Brita 18 + + + ++ + b
mågen
Olof Nilsson 31 + + + + + + +
h Annika Christiansdr 28 + + + + + +
s Anders Olofsson 3
   Johan 1

Till hus
Brita Andersdr 59 + + + b

Södra Roten 1760 1761 1762 Källa
Swarttorp Odensvi AI:4 p228
Olof Nilsson 34 + + + + + + (1754-62)
h Annika Christiansdr 31 + + + + + +
s Anders 6
s Johan 3
s Nils 1
s Oluf  föd d 25 Charti 1762

HUSFÖRHÖR Olof Nilsson Sida 1



Södra Roten 1763 1764 1765 Källa
Svarttorp Odensvi AI:5 p71
Olof Nilsson 37 +6 B g y + + g e l o ++ r g n (1763-71)
h Annika Christ.dr 34 +6 B g y + + g e l o ++ r g n

s Anders 9 f 1754 enl hf 1791
Johan 6
Nils 4
Olof 1
Lena född 7 april 65

Södra Roten 1766 1767 1768 Källa
Svarttorp Odensvi AI:5 p210
Olof Nilsson 40 + e.i.r. + + + e k o t + + g m r (1763-71)
h Annika Christ.dr 36 + e.i.r. + + + e k o t + + g m r 

s Anders 12 + + + +
Johan 9 + + + +
Nils 7
Olof 4
Lena 1
Peter d 9 Nov 1767

Södra Roten 1769 1770 1771 Källa
Svarttorp Odensvi AI:5 p331
Olof Nilsson 43 + + c k k p + + e k p + + (1763-71)
h Annika Christ.dr 39 + + c k k p + + e k p + +

s And 14 + + + -
Joh  Johan 13 + - +
Nils 9 + + + + + +
Olof 7 +
Lena 4
Petter 1
Catharina d 10 sept 70

HUSFÖRHÖR Olof Nilsson Sida 2



Södra Roten 1772 1773 1774 Källa
Svarttorp Odensvi AI:6 p59
Olof Nilsson 46 + + c g l + + a f h n p + - k d i (1772-80)
h Annika Christ.dr 41 + + c g l + + a f h n p + - k d i
S Nils 12 + + + + + +
Olof 9 + + + + +
Lena 6 - -
Petter 4 -
Catharina 1 -
Anders 18 - - - + - + k d i
.///
Södra Roten 1775 1176 1777
Svarttorp Odensvi AI:6 p174
Olof Nilsson 49 - + g   o - + b c l + - e g k o (1772-80)
h Annika Christ.dr 44 - + g    o + + b c l + - e g k o
S Anders 21 + + g k o + + b c l e k o 
Jaen 19 + + g k o + + b c l flytt till gladhä//
Nils 14 + - + + e k o 
Olof 11 + - - +
Lena 9 +
Peter 7
Catarina 4
Maja Lena 1/4
Södra Roten 1778 1779 1780

Svarttorp Odensvi AI:6 p282
Olof Nilsson abs 52 + - d h - + d l Flyttat till Blackstad 1780 (1772-80)
h Annika Christ.dr abs 47 + - d h - + d l
b Anders 24 + - d h - d l
b Nils 18 + - d h + d l
b Olof 14 + - +
b Lena 12 - -
b Peter 10
b Catharina 7
b Maja Lena 3

HUSFÖRHÖR Olof Nilsson Sida 3



No Döde och begrafne 1780 Ålder Källa

16 Hustrun Anna Christiansdotter i Lörstad dödde d 3 Blackstad C:2 p 287
November af långwarig sjukdom i magen //////////// (1759-91)
 // i //////////, ////// til mat /// förstoppning
begrafd d 12 Ejusdem 50

Dödsdag Begrafd År 1796 Orsak Ålder Källa

Maj 20 1 Sochenmanen Olof Nilsson i Lörstad  ///////// 74 Blackstad CI:3 p178
(1792-1820)

Anteckningar: Rev 980227
Detta är Christina Mathildas farfars mor och far

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Olof Nilsson och Annika Christiansdotter



No Döde och begrafne 1775 Ålder Källa

40 Gifta mannen Johan Johansson i Vifvelsjö Lofta CI:3 p 452
död af lungsot d 12. Begrafd d 22 October 51 år (1745-1801)

3 mån

No Döde och begrafne 1782 Ålder Källa

40 Gifta socknemannen Pehr Ericsson i Vifvelsjö Lofta CI:3 p 478
död af hetsig feber d 7 Mart. Begrafd d 17 ejustd 35 (1745-1801)

Anteckningar: Rev 980221
Johan Johansson gift med Cajsa Larsdotter var far till Cajsa Jaensdotter, Christina Mathildas farmor. 
Pehr Ericsson var Cajsa Larsdotters andre man.

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Cajsa Larsdotters män



Källa

Döda år 1775
Maj
d 29 ejusd dödde Sockenmannen Lars Svenssons lilla son Sven i Halsebo och Gärdserum CI:2 p402 (1730-76)
af ////// i huvudet begrofs d 4 junii. 14 veckor och 1/2 dygn

Döda år 1776
September
d 24 ejusd dödde Lars Svenssons dotter Catharina i Halsebo och Gärdserum CI:2 p405 (1730-76)
af feber begrofs d 29 ejusd. 4 år 9 mån 5 tim

Anteckningar: Rev 980227
Sven och Catharina var syskon till SvenLarsson som blev ägare till Hackenäsgården

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Lars Svensson



Döda år 1821
April

Ålder
Namn Datum Anteckningar Orsak man kvinn gift/ogift Källa

Maria Lena 15 Dotter af Lifgrenadier Frode i Slättflogen Mässling 2 barn Dalhem CI:4 p274
född 1819 3/9. Begrofs 22 hujus (1794-1827)

Anteckningar: Rev 980109
Detta är Anna-Lotta Frodes syster. Hujus = dennes, dvs samma månad

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Maria Lena Jaensdotter (Frode)



Döda år 1833
November

Ålder
Namn Datum Anteckningar Orsak år mån dag gift/ogift Källa

Johan Frode 19 Född i Gamleby socken 1788 8/2. Föräldrarne voro båtsmannen Bröstfeber 45 9 17 gift Dalhem EI:1 p217
fr Hagen Jaen Lustig och dess hustru Anna Jaensdr Blef LifGrenadiär (1828-52)

1812 och gifte sig samma år med sin efterlefande Enka 
Maja Jansdr. Haft 5 barn deraf 4 äger hälsa. Fick på begäran 
afsked från krigstjänst 1827. Sjuk i 4 dagar.
Begrofs den 24:e

Rev 971208

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Johan Frode



Döda år 1859
Juni

Ålder
Namn Datum Orsak år mån dag gift/ogift Källa

Maria Helena 2 juni Född den 14 juni i Lofta. Föräldrar Kronobåtsman Johan Bröst o 74 11 18 enka Dalhem C:7 p226
Frode Berggren och hans Hustru Anna Andersdotter. Gift 1812 med magkrefta (1853-67)
fr fattighuset Lifgard Lifgr Johan Frode. Enka 1833. Fattigsköterska i 16 år 

Gudfruktig och redbar
Efterlämnat 1 son och 2 döttrar
Begrafd den 5/6 1859

Rev 980221

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBIK Maja Jaensdotter Frode



Döda år 1847
September

Ålder
Namn Datum Anteckningar Orsak år mån dag gift/ogift Källa

Sven Larsson 21 Hemmansägare ifrån Hackenäs. Född i Gärdserums Vådligen 71 5 12 gift Dalhem EI:1 p113
socken år 1776 den 9 mars af föräldrarne hemmans- (1828-52)
ägaren Lars Svensson och dess hustru Kerstin Jaensdotter
uti Hackenäs. Gift 1806 med Greta Nilsdr Törnberg.
Haft med henne 7 barn.
Nedföll under hamlingen af en björk hvarigenom han
öfver bröstet erhöll ett så hårt slag att han 8 dagar
efter händelsen afled. Efterlämnade Enka och 6
fullvuxna barn
Begrofs den 26:e

Rev 980109

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Sven Larsson



Döda år 1864

Död Begraft Namn Ålder
År Mån Dag Orsak Dödsort Anteckningar Källa

11 jan 17 jan Undt Enk Greta Nilsdotter 83 8 27 Bröstsjuka Ramshult Gift 1:a gn med Nils Månsson, 2:a gn Dalhem C:7 p 253
med Sven Larsson som dog 1847 (1853-67)

Rev 980109

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Greta Nilsdotter



Döda år 1847
Februari

Ålder
Namn Datum Orsak år mån dag gift/ogift Källa

Anna Charlotta 14 Försvarslös piga inom församling. Född 1813 28/7 af föräld: Slag 33 5 26 ogift Dalhem EI:1 p201
Frode Grenadiären Johan Frode och hustrun Maja Jansdr. (1828-52)

Efterlämnat till m n d oäkta barn 1 son och 1 dotter.
Begrofs den 21

Rev 980109

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Anna Lotta Frode



Döda år 1849
Mars

Ålder
Namn Datum Anteckningar Orsak år mån dag gift/ogift Källa

Mathilda 9 Oägta ifrån fattighuset. Född 1845 den 14 September. Modren Slag 3 5 25 ogift Dalhem EI:1
Charlotta afl. pigan Anna Charlotta Frode (1828-52)

Begrofs den 16:e

Rev 980109

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Mathilda Charlotta (Anna Lotta Frodes dotter)



Ålder vid ogift
Döds Begrafn dödsfallet gift Betyg af

no mån dag mån dag namn o yrke År Mån Dag enkl Dödsorsak läkare Anm

1868 års Död- och begrafningsbok för Lofta församling Lofta F:2
(1862-1871)

17 Apr 13 Apr 19 Arb Anders Pet. Perssons h Stina 56 5 12 Gift Lunginflamm
Greta Svensdr fr Helgsjö

1883 års Död- och begrafningsbok för Lofta församling Lofta F:4
(1872-87)

49 Aug 13 Aug 19 Arb. Anders Peter Persson fr 76 8 14 Enkl Erysipelas 1 Död å Wviks
Sandvik u Helgsjö sovois krasmus lazarett

Anteckningar: Rev 980109
Erysipelas är en akut streptokockinfektion i huden som ger en röd svullnad med små blåsor och feber.
Troligen var det bältros Anders Petter hade fått.
Anders Petter dog mindre än fyra månader efter att Johan Julius och familjen sagt adjö till "gubben" för att resa till Nordamerika. 

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Anders Petter Persson och Stina Greta Svensdotter



No Död För- och tillnamn Född

Sida i 
församl 

bok Dödsorsak Begraven Anteckn Källa
År/mån Dag År Dag/mån År/mån Dag

1917
5 jan 28 Kristina Matilda Stensson f. Andersson 51 24/4 643 Giktfeber Febr 5 Provinsialläk dr Kempe Hunnebostrand

h t. stenh Johan Julius Stensson E.m.f 41 F:1 p 27
Ulebergshamn nr 6

1917
12 mars 20 Johan Julius Stensson 41 24/12 643 Hjärtslag Mars 25 Hunnebostrand

Stenh F:1 p 27
Ulebergshamn nr 6

Rev 980109

DÖD- OCH BEGRAVNINGSBOK Johan Julius och Kristina Mathilda



Flyttningslängd

No Mån Dag År Namn Hvarifrån Hvarthän M
an
l

K
vi
nn
l

Anmärkning

30 okt 27 1858 Gossen Johan Julius Johansson Hessellåkra Kettilstad 1 Utflyttning Dalhem BI:1 2/2  175

19 okt 23 1860 Dr Johan Julius Johansson Håshult Dalhem 1 Utflyttning Kättilstad BI:2 2/2

16 nov 20 1860 Dr Johan Julius Johansson Kättilstad Brotorp Inflyttning Dalhem BI:2

25 okt 24 1867 Dr Johan Julius Stensson Rumskulla Odensvi 1 Utflyttning Dalhem BI:2 2/3

23 okt 27 1867 Dr Johan Julius Stensson Dalhem St Skälhem 1 Inflyttning Odensvi BI:1 1/4 (p114)

21 okt 20 1872 Dr Johan Julius Stensson Mörtfors Lofta Utflyttning Odensvi BI:1(p159)

129 nov 10 1875 Arb Joh Julius Stensson Lofta fg. Loftahammar 3 1 Utflyttning Lofta ??? 1862-94

8 mars 8 1883 Gossen Arvid Julius Johansson Bågvik Strömstad 1 Utflyttning Loftahammar BI:1 

14 april 30 1883 Arb Joh Julius Stensson m familj Bågvik Strömstad 3 2 Utflyttning Loftahammar BI:1

30 juni 11 1883 Stensson, Johan Julius, arb, Loftahammar, Utsigten A 3 2 Inflyttning Strömstad B:3, fol 374 
med familj Kalmar län

31 juni 11 1883 Stensson, Arvid Julius, gosse   - " -   - " - 1   - " -

26 augusti 6 1884 Stensson, Johna Julius, arb, Utsigten A Fredrikstad 4 2 Utflyttning Strömstad B:3, fol 374
med hushåll

Rev 980303

¨FLYTTNINGSLÄNGD
Johan Julius Stensson
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